
خریــدار   رئیــس انجمــن واردکننــدگان 
فرآورده های بهداشــتی آرایشی و عطریات ایران 
میزان قاچاق محصولات آرایشــی و بهداشتی را 
۲.۱ میلیارد دلار عنوان کــرد و گفت: تحقیقات 
انجمــن نشــان می دهــد ایرانی ها پنــج برابر 
کشــورهای خاورمیانــه محصولات آرایشــی و 
بهداشتی می خرند که البته این آمار از نظر توسعه 
یافتگی اتفاق خوبی اســت؛ چرا کــه خرید لوازم 
مراقبت از پوســت، هزینه های درمانی را کاهش 

می دهد.
 موسی احمدزاده در نشســت خبری اظهار کرد: 
اعضــای انجمــن واردکننــدگان فرآورده های 
بهداشــتی آرایشــی و عطریــات ایــران، همه 
واردکننده هســتند و روزی بیش از ۲۳۰ شرکت 
کوچک و متوســط عضو این تشــکل بودند، اما با 
ممنوع شدن واردات، این شرکت ها عضویت خود 
را تمدید نکرده و به ســمت تولید رفتند. البته با 
ورود به بخش تولید متوجه بروکراســی پیچیده 
تولید در ایران شده و با مشــکلات زیادی مواجه 

شدند.
 همیــن وضعیت باعث شــد برای نخســتین بار 
ایده تولید بدون کارخانه در ایران در دســتور کار 
قرار گیرد تا شــرکت ها در زمینه تولید، توزیع و 

صادرات وارد بازارهای منطقه و جهانی شوند.
وی با بیان اینکه قاچاق پس از ممنوعیت واردات، 
از ۱.۶ میلیارد دلار به ۲.۱ میلیارد دلار رســیده، 
تصریــح کرد: بازار لــوازم آرایش ایران در ســال 
۲۰۲۲ میــلادی، از ۷ میلیــارد دلار عبور کرد و 
ارزش این بازار ســالانه حدود ۳.۷۲ درصد رشد 

دارد.
به گفتــه  انجمــن واردکننــدگان فرآورده های 
بهداشــتی آرایشــی و عطریات ایران تحقیقات 
انجمــن نشــان می دهــد ایرانی ها پنــج برابر 
کشــورهای خاورمیانــه محصولات آرایشــی و 
بهداشــتی می خرند کــه البته این آمــار از نظر 
توسعه یافتگی اتفاق خوبی اســت. چراکه خرید 

لوازم مراقبت از پوســت، هزینه هــای درمانی را 
کاهش می دهد.

احمدزاده در ادامــه با بیان اینکه ایــران در بازار 
جهانی نســبت به رقبای منطقه ای سهم پررنگی 
در تولید محصولات آرایشی ندارد، گفت: با خلق 
برند مشترک، شرایط برای شرکت های کوچک و 
متوسط فراهم می شــود تا در ایونت های جهانی 

شرکت کنند و وارد بازارهای جهانی شوند.
وی افزود: البته ما همچنان بر امکان رقابت سالم 
بین تولید داخل و محصــول خارجی تاکید داریم 
و معتقدیــم ممنوعیت واردات لوازم آرایشــی و 

بهداشتی سیاست درستی نیست.
مرتضی دانایی - عضــو  انجمــن واردکنندگان 
فرآورده های بهداشــتی آرایشی و عطریات ایران 
- نیز در ادامه این نشســت خواســتار آزاد شدن 
واردات بالک به کشــور شــد تــا تولیدکنندگان 
بتوانند برندهای دنیا را تحت لایســنس در کشور 

تولید کنند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر واردات مواد اولیه 
در حال انجام اســت، تصریح کرد: اما واردات مواد 

اولیه به شکل بالک ممنوع اســت. در اصل بالک 
یعنی فرآیند تولید آماده ســازی شده و محصول 
در کشور بسته بندی می شــود و لازم نیست روی 

مواد کار شود. 
دلیل درخواســت ما بــرای واردات بالک هم این 
است که تولیدکنندگان مطرح دنیا در مرحله اول 
قبول نمی کنند فرمول خود را به ســایر شرکت ها 
ارائــه کنند، امــا ممکن اســت بعــد از مدتی با 

اعتمادسازی این شرایط هم فراهم شود.
دانایی با بیــان اینکه اگر هدف، تولید در ســطح 
کیفیت جهانــی باشــد، 9۰ درصد مــواد اولیه 
وارداتی خواهد بود، چراکــه هنوز این صنعت در 
ایران ایجاد نشــده، گفت: آزاد شدن واردات بالک 
در نهادهای مختلفی تصویب شــده، اما در وزارت 
صمت متوقف شده است. به نظر می رسد علت این 
وضعیت هم برخی تولیدکنندگان داخلی هستند 
که ابتــدا از ممنوعیت واردات خوشــحال بودند، 
اما وقتی واردکنندگان وارد بخش تولید شــدند و 
سهم بازار بیشتری گرفتند از این شرایط ناراضی 

هستند.

تکلیف مصرف کننده را روشن کنید

وز کجا بودند؟ وهای مازاد تا امر خودر
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حرکت به سمت زندگی سالم شهری
دانیال شلتوکی ریزی  همه ساله در فصل ســرما، کلانشهرها با چالش هایی 
سخت و همه جانبه مواجه هستند. بخشــی از این چالش شامل وارونگی دما 
است که باعث می شود هوای گرم هنگام صعود و حرکت به سمت بالا یا هنگام 
جابجایی به وســیله باد با لایه ای از هوا که توســط تابش خورشید در طبقات 

فوقانی جو تشکیل شده، برخورد کرده و این مانع صعود و تبادل هوا می شود.
نتیجه آن تشکیل یک لایه خاکستری بالای شهر اســت که با گذشت زمان و 
افزایش فعالیت کارخانه ها حول محور حریم شهر و تحرک وسایل نقلیه سبک 
و سنگین )تقریباً همه آن ها سوخت فسیلی مصرف می کنند( در درون فضای 
شهری، هوا در زیر این لایه، محلی شــود برای انباشت آلاینده تولید شده و بالا 

نمی رود.
آلودگی هوا، تهدید بالفعل بزرگی برای تنوع زیستی، منابع طبیعی و تغییرات 
اقلیمی )چالش بسیار مهم این روزهای جهان و مشخصاً خاورمیانه( محسوب 

می شود.

یادداشت

 رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده های بهداشتی:

ایرانی ها ۵ برابر کشورهای خاورمیانه لوازم آرایشی و بهداشتی می خرند

سیستان، مشهد و تهران جزو طرح  اضطراری تامین آب

جیره بندی آب در تهـران نداریم

 در فولاد مبارکه طی 9 ماه ابتدایی سال جاری علاوه بر تحقق 
 ۱۰۸ و   ۱۰۶ و  اسفنجی  آهن  تولید  برنامه  درصدی   ۱۰۱

درصدی برنامه تولید تختال و کلاف گرم، موفق به 
تولید 2 میلیون و 55 هزار تن محصولات ویژه 

شدیم که علاوه بر تحقق ۱۱۱ درصدی برنامه، 
رشد ۳۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

قبل دارد.
اعلام  مبارکه ضمن  فولاد  بهره برداری  معاون 
این خبر گفت: طی دو سال اخیر، یکی از پنج 
راهبرد اصلی و پیشران های استراتژیک در نظام 
ارزش آفرین شرکت فولاد مبارکه بهره برداری 
حداکثری و اقتصادی از ظرفیت های تولیدی 
موجود با تمرکز بر تولید محصولات ویژه است.

نواحی  اگرچه  کرد:  تصریح  سلیمی  غلامرضا 
خود  اسمی  ظرفیت  سقف  به  شرکت  تولیدی 

رسیده اند یا حتی بعضاً از ظرفیت اسمی خود عبور 
کرده اند، اما همچنان می توان از طریق افزایش بهره وری، 

با تجهیزات و خطوط موجود، تولیدات بیشتری داشت. این 
افزایش ظرفیت به افزایش کیفیت محصولات و تولید محصولات 

ویژه اختصاص  یافته؛ محصولاتی که برای سازمان و کشور ارزش افزوده 
بیشتری به همراه دارد.

وی گفت: از ابتدای بهره برداری تاکنون فولاد مبارکه به بهبود مستمر کیفیت محصولات خود 
توجه ویژه ای داشته و مشتریان زیادی از محصولات این شرکت رضایت داشته اند؛ اما با توجه 
فضای رقابتی حاکم بر اقتصاد جهانی، باید محصولاتی تولید کنیم که قابلیت رقابت در تمامی 

بازارهای بین المللی را نیز داشته باشند.
سلیمی افزود: واژه کیفیت در ادبیات فنی فولاد مبارکه چند بخش را در برمی گیرد. در بخش 
اول تولید انواع گریدها باید مطابق با استانداردهای جهانی صورت گیرد و به کیفیت ۱۰۰ 
درصدی نزدیک شود. در این زمینه، بسیاری از گریدهای در حال تولید به لحاظ کیفی بر مدار 
شاخص ۹۸ تا ۹۹ درصدی کیفیت قرار دارند. در بخش دوم این رویکرد، فولاد مبارکه توسعه 
سبد محصولات را دنبال می کند؛ به این معنی که با توجه به مطالعات بازار، سبد محصول خود 
را افزایش داده؛ یعنی مصمم تر شده است که با سنجش نیاز بازار، گریدهای جدیدی را که در 
حال حاضر وارداتی هستند در داخل کشور تولید کند. در این فرایند محصول تولیدشده را بارها 
و بارها مورد آزمایش و سنجش قرار می دهیم و تا رضایت کامل مشتری همچنان به بهبود 
کیفیت گرید جدید ادامه می دهیم تا مطمئن شویم نیاز به واردات آن به طور کامل رفع شده 
است. موضوع دیگر در توسعه سبد محصولات، تولید انبوه گریدهای ویژه است؛ محصولاتی 
که قبلًا به صورت آزمایشی و تجاری در شرکت تولید شده ؛ اما به هر دلیل، به لحاظ تناژ در حد 
و اندازه های تجاری نبوده است؛ به عنوان مثال، می توان به گریدهایی در تولید لوله های انتقال 
آب اشاره کرد؛ محصولاتی که هم اکنون در ۳ یا ۴ پروژه بزرگ کشور ازجمله انتقال آب از 
دریای عمان به فلات مرکزی در حال استفاده است. همچنین گریدهای مربوط به تولید ورق 
موردنیاز برای لوله های انتقال نفت و گازترش که آن ها نیز ارزش افزوده زیادی دارد و فقط 
در مقطعی کوتاه در فولاد مبارکه برای پروژه ملی انتقال نفت گوره به جاسک در سال های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ تولید شد؛ بنابراین مصمم هستیم تولید انبوه این گونه ورق های کاملًا خاص 

و با ارزش افزوده بالا را دنبال کنیم. نکته قابل توجه این است که امروزه دیگر 
کشورمان به هیچ عنوان به واردات این قبیل محصولات نیاز ندارد.

 وی گفت: سال گذشته در فولاد مبارکه ۱۴ گرید جدید و امسال 
نیز تا اوایل دی ماه ۸ گرید جدید تولید شده است و بنا داریم 
تا پایان سال از عدد سال قبل عبور کنیم و طی دو سال 

به ۲۰ گرید برسیم.
این  مبارکه،  فولاد  بهره برداری  معاون  گفته  به 
شرکت در گام سوم خود برای ایجاد ارزش افزوده 
را  راندمان  افزایش  و  ضایعات  کاهش  بیشتر، 
هدف گذاری کرده است؛ به این معنی که شرکت 
در گام نخست خود رسیدن به ظرفیت های کمّی 
این  پس،  از  و  بود  کرده  را هدف گذاری  شرکت 
محصولات،  کیفیت  ارتقای  بر  تمرکز  با  دارد  بنا 
را  راندمان محصول  و  بهره وری در کیفیت  میزان 
افزایش کیفی  و  افزایش دهد، زیرا کاهش ضایعات 
محصولات ارزش افزوده زیادی برای سازمان و ذی نفعان 
ایجاد می کند. ضمن این که ارتقای کیفیت بر کاهش قیمت 

تمام شده محصول نیز تأثیر می گذارد.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در نظر دارد تولید برخی از گریدهای 
قبل را به تولیدکنندگانی که به تازگی به جرگه فولادسازی کشور واردشده اند 
محول سازد و خود بر تولید گریدهای خاص تر که کشورهای کمتری در دنیا به توانایی تولید 

آن ها دست یافته اند متمرکز شود.
سلیمی با تأکید بر اهمیت راهبردهای جاری و ساری در فولاد مبارکه تصریح کرد: بسیاری 
از مسئولان بلندپایه کشور که به فولاد مبارکه سفرکرده اند و از نزدیک عملکرد و راهبردهای 
این شرکت را دیده اند بر لزوم الگوبرداری سایر سازمان ها از فولاد مبارکه در بسیاری از زمینه ها 
تأکید کرده اند؛ به عنوان مثال، رویکرد فولاد مبارکه برای افزایش کیفیت و کاهش ضایعات را به 
سایر سازمان ها نیز توصیه کرده اند که این امر مایه خرسندی است. بنابراین به جرئت می توان 
گفت امروزه فولاد مبارکه در بسیاری از زمینه ها ازجمله تمرکز بر کیفیت، کاهش ضایعات، 
خودتأمینی انرژی، استفاده بهینه از منابع آب، تولید محصولات خاص، نقش حداکثری در 

سهم تولید ناخالص ملی و پرداختن به مسئولیت های اجتماعی پیشران و پیشگام است.
    فولاد مبارکه می تواند بسیاری از محصولاتی را که روزی از کشور با خروج 

ارز از کشور وارد می شدند  در داخل تولید کند
وی گفت: امروز فولاد مبارکه می تواند بسیاری از محصولاتی را که روزی از کشور با خروج ارز 
از کشور وارد می شدند در داخل تولید کند و این دستاورد مرهون زحمات تمامی کارکنان، 
شرکت های سازنده داخلی و مراکز علمی تحقیقاتی است که در بالاترین سطح برای اجرای 
این راهبردها هم قدم شدند. به خاطر داشته باشیم روزی فولادهای زنگ نزن را از خارج از کشور 
وارد می کردیم؛ اما امروز در فولاد مبارکه با همان تجهیزات موجود، توانسته ایم با اتکا به دانش 
فنی همکاران و عوامل یادشده، تولید فولادهای موردنیاز برای ورق زنگ نزن و ورق های دوفازی 
را در داخل کشور امکان پذیر کنیم و امیدواریم با وارد مدار شدن خط  نورد گرم شماره ۲، تولید 

انبوه این گونه ورق ها نیز آغاز شود.
وی در بخش پایانی سخنان خود از تولید بسیاری از محصولات خاص و وارداتی دیگر در فولاد 

مبارکه طی ۳ سال آینده خبر داد.

 با هدف بی نیازی از واردات و ایجاد ارزش افزوده بیشتر صورت گرفته است؛

رشد 30 درصدی تولید محصولات ویژه در فولاد مباركه
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در همایش کارگزاران گزینش کشور
 رئیس جمهور: گزینش شایستگان نباید متاثر

 از نگاه های حزبی و جناحی باشد
 رئیس جمهور با تاکید بر اینکه گزینش شایســتگان نباید متاثر از نگاه 
های حزبی و جناحی باشد، گفت: اگر چانه زنی، توصیه و سفارش جای 

عدالت را بگیرد، این همان جایی است که حقوق مردم ضایع می شود.
 آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در همایش کارگزاران گزینش کشور 
گفت: گزینشگران باید افراد شایســته ای باشند تا شایستگان برگزیده 
شوند؛ باید کســانی مومن به انقلاب اسلامی، مومن به کارآمدی ادارات 

و سازمان ها و مومن به ضرورت تحول در نظام اداری گزینشگری کنند.
رئیس جمهور افزود: بــدون گزینش مدیران صالح و ســالم نمی توان 
ســلامت ســازمان را تضمین کرد. هیچ جزئی از یک ســازمان نباید 
مســتثنی از گزینش باشــد تا بتوان عدالت اداری و ســلامت ادرای را 

تضمین کرد.
آیت الله رئیسی متذکر شد: اگر چانه زنی، توصیه و سفارش جای عدالت 

را بگیرد، این همان جایی است که حقوق مردم ضایع می شود.
رئیس جمهور گفت: عدالت و تحول اداری مگر با شایســتگان شــکل 
نمی گیرد. گزینش شایستگان نباید متاثر از نگاه های حزبی و جناحی 
باشد. ملاک و معیار شایســتگی مبانی انقلاب اسلامی، نگاه امام و رهبر 

انقلاب است.

انعقاد تفاهم نامه همکاری های پارلمانی میان 
ایران و تاجیکستان

تفاهم نامه همکاری های پارلمانی میان رئیس مجلس شورای اسلامی 
و رئیس مجلس ملی تاجیکستان در راستای تقویت این همکاری ها به 

امضا رسید و بین رؤسای مجالس تبادل شد.
مراسم رســمی امضای یادداشــت تفاهم نامه همکاری های دوجانبه 
پارلمانی و پس از تشکیل نشست هیأت های دوجانبه رؤسای مجالس 
ایران و تاجیکستان برگزار شد.در جریان این مراسم محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی ایران و رســتم امامعلی رَحمانفُ رئیس 
مجلس ملی تاجیکستان یادداشــت تفاهم نامه همکاری های پارلمانی 

را به امضا رسانده و تبادل کردند.
هدف از امضای این تفاهمنامه، توســعه روابط پارلمانی میان مجالس 

ایران و تاجیکستان است.

معاون اول ریس جمهور تاکید کرد
تسریع در اختصاص منابع تبصره ۱۸ حساب 

ملی پیشرفت و عدالت به دستگاه ها
در دومین جلســه هیات امنای حساب ملی پیشــرفت و عدالت که  به 
ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد، گزارش عملکرد تبصره ۱۸ 
قانون بودجه و اقدامات انجام شده در راســتای اجرای این تبصره طی 
۳ سال گذشته بررسی و برنامه دســتگاه های اجرایی برای سال جاری 

نهایی و مصوب شد.
 محمد مخبر در این جلســه با اشــاره به اهمیت و روند شــکل گیری 
صندوق ملی پیشــرفت و عدالت در دولت سیزدهم با همکاری مجلس 
شورای اســلامی در راستای کمک به مشــاغل خرد ، کوچک و خانگی 
در سراسر کشور تصریح کرد: حساب ملی پیشــرفت و عدالت با هدف 
افزایش تولید و بهره وری برای پیشــرفت اســتان های کشور از طریق 
اختصاص منابع لازم برای اشتغالزایی شــکل گرفته است و باید بخش 
بیشــتری از توزیع منابع با توجه به اســتان هایی با میزان اشتغال زیر 

میانگین کشوری، تخصیص یابد.

وی تاکید کــرد: دولت بنــا دارد در تبصره ۱۸ با کمــک منابع دولتی، 
تلفیق منابع با نظام بانکی و ارائه برنامه دستگاه ها از طریق حساب ملی 
پیشرفت و عدالت، برنامه توسعه و آبادانی روستاها و شهرهای کشور به 
ویژه مناطق محروم را پیگیری نماید که با توجه به راه اندازی شبکه ای 
از حساب ملی پیشرفت و عدالت در استانداری ها، این اختیار به استان 
های کشور داده شده است تا از طریق این حساب برنامه های توسعه ای 

استان خود را عملیاتی کنند.
وی در این جلســه که وزرای اقتصاد،تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد 
کشــاورزی و ارتباطات و فناوری اطلاعات،  روسای ســازمان برنامه و 
بودجه و بانک مرکزی، معاون علمی و فنــاوری رییس جمهور و رییس 
کمیســیون تلفیق لایحه های بودجه مجلس شــورای اسلامی حضور 
داشتند، تاکید کرد تا ضمن آسیب شناسی از وضعیت تخصیص منابع، 
 عملکرد دستگاه ها و اصلاحات تبصره ۱۸، هر چه سریعتر منابع تبصره 

۱۸ حساب ملی پیشرفت و عدالت به دستگاه ها تخصیص یابد.
در این جلسه وزارت امور اقتصادی و دارایی گزارشی از عملکرد تبصره 
۱۸ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰، اقدامات انجام شــده تبصره ۱۸ قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۱ و گزارش اقدامات تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال 
جاری ارائــه کرد.طبق گزارش عملکرد تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۰ از ۳۵ هزار میلیارد تومان ارزش تســهیلات پرداخت شده تعداد 
۳۴ هزار طرح با هزینه ســرانه ایجاد اشــتغال ۲۱۴ میلیارد تومانی در 

سال ۱۴۰۰ اجرایی شده است.
در ســال ۱۴۰۱ نیز ۴,۴ هــزار میلیارد ریــال به کســب و کارها طی 
۱۰۰ روز اول اجرای تبصره ۱۸ پرداخت شــده کــه از این میزان ۱۷.۶ 
هزار میلیارد ریال اســناد خزانه و ۴.۸ هزار میلیــارد ریال منابع نقدی 

اختصاص یافته است. 

سرلشکر باقری در جمع خبرنگاران:
 جذب جوانان و نوجوانان، فرهنگ مقاومت 

را فراگیر می کند
رییس ستاد کل نیروهای مســلح با تاکید بر گســترش فرهنگ غنی 
دفاع مقدس گفــت: بازگویی تجارب گرانقدر دفــاع مقدس و مقاومت 
و بازگویی پیشــرفت هایی کشــور برای جوانان می تواند تحولی عظیم 
بیافریند.سرلشکر محمد باقری رییس ســتاد کل نیروهای مسلح، در 
حاشــیه همایش مدیران بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
که در محل بــاغ موزه دفاع مقدس برگزار شــد، در جمــع خبرنگاران 
با اشــاره به بازدید از نمایشگاه »دســتاوردهای بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس در حوزه فضای مجازی« اظهار کرد: اســتفاده 
از فناوری های نوین در بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس، 
پیشــرفت خوبی داشــته و صبح امروز در بازدیدی که از نمایشگاه این 

بنیاد داشتم، توانستم با زندگی برخی شهدا آشنا بشوم.
رییس ستاد کل نیروهای مســلح با تاکید بر گســترش فرهنگ غنی 
دفاع مقدس گفــت: بازگویی تجارب گرانقدر دفــاع مقدس و مقاومت 
و بازگویی پیشــرفت هایی کشــور برای جوانان می تواند تحولی عظیم 

بیافریند و فرهنگ مقاومت را فراگیر کند.

تریبون

رئیس سازمان اداری اســتخدامی با طرح این پرسش 
که »نقشــه راه تحول نظــام موجود به نظــام انقلابی 
چیست«، گفت: در بسیاری از موارد، تحول انقلابی یک 
تحول تدریجی است و باید از مدیران و کارگزاران نظام 

خواست تا در این مسیر حرکت کنند.
میثم لطیفــی در همایش »نظریه نظــام انقلابی« که 
از ســوی »مرکز بررســی های اســتراتژیک ریاست 
جمهــوری« و »دفتر حفظ و نشــر آثار مقــام معظم 
رهبری«، برگزار شــد، با تاکید بر اینکــه باید  مفهوم 
نظریه نظام انقلابی را دریافــت و برای آن تعریفی ارائه 
کرد، گفت: برای رســیدن به این تعریــف دقیق، باید 

بررســی علمی و پژوهشــی انجام شود. باید 
به ایــن نکته دقــت کرد که صرف داشــتن 
نظریه نظام انقلابــی نمی تواند مســائل را 
حل کند بلکه بــه افرادی که ایــن نظریه را 
دقیق بشناســند و آن را عملیاتــی کنند نیز 

نیازمندیم.
وی افزود: ایــن نظریه در تمــام عرصه ها و 

حوزه ها پاســخگو و موضوع مردمی ســازی و حضور 
مردم در آن مشخص اســت. اگر امروز دولت سیزدهم 
می گوید می خواهم امور را به مردم واگذار کنم؛ این امر 
نیازمند عمل بر اساس نظریه اســت. اگر نظریه دقیق 

و مطمئن به یک دســتگاه نرسد، نظریه های 
غیرمرتبط و با ظاهر زیبا فراوان اســت؛ مثل 
همان ســند ۲۰۳۰ که زمانی بر اجرای آن از 
سوی برخی تأکید می شــد.رئیس سازمان 
اداری و اســتخدامی اظهار کرد: نیازمندیم 
که شــاخص های اندازه گیری در زمینه های 
مختلف از جمله عدالت و سایر موضوعات را 
معین کنیم و تعریف دقیقی از شــاخص ها و عباراتش 

داشته باشیم.
لطیفی با طرح این پرســش کــه »نقشــه راه تحول 
نظام موجود به نظــام انقلابی چیســت؟«، ادامه داد: 

در بســیاری موارد، تحــول انقلابی، تدریجی اســت؛ 
نمونه های این تغییــرات در صدر اســلام هم موجود 
است و برای این تحول، سازوکارهایی هم تدارک دیده 
شده است. از سوی دیگر لازم است موانع و آسیب ها را 
شناسایی کنیم.وی با بیان این که »نظریه نظام انقلابی 
ایده ادامه مسیر انقلاب اسلامی است«، اظهار کرد: این 
تحول باید در حکم مطالبــه ای از مدیران و کارگزاران 
نظام باشد و در این صورت اســت که می توان به سمت 
تحول حرکت کــرد. نباید این تحــول را از مردم طلب 
کنیم؛ چراکه آنان در برخی موارد این مسائل را جلوتر از 

بعضی مدیران درک می کنند.

استخدام

ح کرد؛ تحول انقلابی، یک تحول تدریجی رئیس سازمان اداری استخدامی مطر

محمدعلی صنوبری  ایران و پاکستان در 
چارچوب سیاست همسایگی از قابلیت لازم 
برای ارتقای ســطح روابط متقابل، مقابله با 
افراط گرایی، مقابله با تروریسم و گروه های 
بحران ســاز در محیط منطقه ای، برخوردار 

هستند.
 اگرچه پاکستان در ۱۴ آگوست ۱9۴۷ و در 
فرایند بحران های منطقه ای شکل گرفت، 
اما از آن دوران تاریخی ســطح روابط خود با 
ایران را به گونه قابل توجهی ارتقا داد. ایران 
و پاکستان در دوران قبل از انقلاب اسلامی 
دارای عهدنامه مودت، عهدنامه اســترداد 
مجرمیــن و موافقت نامه هایــی در حــوزه 
همکاری هــای فرهنگی بوده انــد. ایران و 
پاکستان در سال ۱9۵۵ در »پیمان بغداد« 
همکاری های امنیتی و راهبــردی خود را 
گسترش دادند. دو کشــور در سال ۱9۵۸ 
و بعد از تحولات سیاســی عراق، براســاس 
ضرورت ادامه همکاری هــای امنیتی و در 
چارچوب »پیمان سنتو« شکل جدیدی از 
روابط ویژه اقتصادی، سیاســی و امنیتی را 

به وجود آوردند.
پاکســتان در زمره کشــورهای منطقه ای 
جنوب غرب آســیا محســوب می شــود 
که نقــش مؤثــری در ارتباط با سیاســت 
همســایگی ایــران دارد. دو کشــور ایران 
و پاکســتان اولا؛ً در فضــای مجــاورت 
جغرافیایی ایران قرار دارنــد. ثانیا؛ً به لحاظ 
قالب های هویتی به همان میزان که دارای 
همگونی فرهنگی هستند، با نشانه هایی از 
تعارض، تمایز و تفاوت شــناخته می شوند. 
ثالثا؛ً پاکســتان و ایــران دارای پیشــینه 
چارچــوب  در  امنیتــی  همکاری هــای 
پیمان های منطقــه ای می باشــند. رابعا؛ً 
ایران همواره تلاش داشــته تا محور و سطح 
همکاری های چندجانبه ایران، پاکستان و 

چین را سازماندهی و ارتقا دهد.
گام نخستین سیاست همســایگی تنظیم 
تفاهم نامــه دوجانبــه و چندجانبه خواهد 
بود. آنچه در روابط ایران و پاکســتان شکل 
خواهــد گرفت، مبتنــی بر نشــانه هایی از 
همکاری های ســازنده برای ارتقای سطح 
همکاری های اقتصادی و امنیتی در محیط 
منطقــه ای خواهد بــود. لازم بــه توضیح 
است که سیاست همســایگی در هر حوزه 
جغرافیایــی دارای تفاوت هــا و تمایزهای 
خاص خود بوده و بر این اســاس لازم است 
تا شکل خاصی از سیاســت همسایگی در 

روابط ایران و پاکستان تعریف شود.

1. نظریه همسایگی و ارتقای
 سطح همکاری های دوجانبه و 

چندجانبه منطقه ای
ایران و پاکســتان از قابلیت و پتانسیل لازم 
برای ارتقای ســطح همکاری های دوجانبه 
و چندجانبه منطقه ای و در قالب ســازمان 
همکاری هــای اکــو و پیمان شــانگهای 
برخوردار هســتند. نظریه همســایگی، به 
عنوان محتوای سیاست خارجی یک دولت، 
جاری شــدن قدرت و ظرفیت های فکری و 
فرهنگی اجتماع آن دولت در بیرون از حوزه 
آن است. فقط یک دولت منعطف، پیچیده 
و با ظرفیت ســاختاری از نظــر تاریخی و 
فرهنگ اجتماعی می تواند معتقد به نظریه 

همسایگی و عامل به آن باشد.
اندیشه ایرانی در حوزه سیاست خارجی بر 
اساس همکای سازنده شــکل گرفته است. 
چنین اندیشــه ای می تواند زمینه بازتولید 
همسایه خوب را فراهم سازد. مبانی اندیشه 
ایرانی از این جهت اهمیــت دارد که رابطه 
متقابل بین قــدرت، همــکاری و مقاومت 
را منعکس می ســازد. فرهنگ سیاســی و 
اجتماعی ایرانی، نشــانه هایی از همکاری 
سازنده در ســطح منطقه ای و بین المللی را 
به وجود می آورد. برخی به این موضوع اشاره 
دارند که در نظریه همســایگی، کشورهای 
کوچک می تواننــد تأثیــرات بزرگی به جا 

گذارد.
محور اصلی سیاست همسایگی دراندیشه 
ایرانی مبتنی بر همــکاری و کنش تعاملی 
بوده است. مشــارکت معطوف به همگرایی 
در سطح منطقه ای یکی از پیامدهای اصلی 
سیاست همســایگی محســوب می شود. 

در این شــرایط هر یــک از بازیگران تلاش 
می کنند تا به ســطح خاصی از همکاری و 
رقابت برای نیل به ثبات سیاســی بیشــتر 
نائل گردند. مفاهیمــی از جمله همکاری، 
تلاش برای استقلال و آزادی را می توان در 
زمره شاخص های اصلی تفکری دانست که 
اندیشه همسایگی در انگاره ایرانی را امکان 

پذیر می سازد.

2. ضرورت های کاربرد سیاست 
همسایگی در دوران بحران های 

منطقه ای
آســیای جنوب غربی در ســال های بعد از 
جنگ سرد با نشــانه هایی از بحران امنیتی 
روبه رو شده اســت. در این شــرایط ایران 
تلاش دارد تا از طریق ســازوکارهای کنش 
همکاری جویانــه ســطح روابط خــود با 
کشــورهای منطقه ای از جمله پاکســتان 
را ارتقا دهد. سیاســت همســایگی یکی از 
محورهای اصلی دولت ابراهیم رئیسی بوده 
است. نشــانه های سیاســت همسایگی در 
تفکر دولت رئیســی مبتنی بر موازنه گرایی 
در حــوزه منطقــه ای و مقابله با سیاســت 

هژمونی غرب می باشد.
لازم بــه توضیح اســت که نشــانه هایی از 
سیاســت همســایگی برای ارتقای سطح 
امنیت منطقه ای در دولت های پیشین نیز 
پیگیری شده اســت. در هر دوران تاریخی 
شــکل خاصــی از سیاســت همســایگی 
در دســتور کار قــرار می گیرد. سیاســت 
تولید قــدرت و نمایش قــدرت در برخی از 
دوران های تاریخــی می تواند عامل مؤثری 
در ارتباط با سیاست همسایگی تلقی شود. 
چنین الگوی رفتاری بخشــی از قالب های 
ادراکــی ایــران در محیط منطقــه ای را 

منعکس می سازد.
علت اصلی کاربرد سیاســت همسایگی از 
ســوی ایران مبتنی بر قالب های فرهنگی 
و ادراکــی ایرانی بوده اســت. از آنجایی که 
ایران با ۱۵ کشــور منطقه ای دارای کنش 
ارتباطی اســت، بنابراین طبیعی است که 
از سازوکارهای سیاســت همسایگی بهره 
گرفته و چنین الگویی را به عنوان بخشــی 
از ضرورت های راهبردی خود در دســتور 
کار قرار خواهد داد. سیاســت همســایگی 
می توانــد زمینــه ارتقــای قابلیت هــای 
اقتصادی ایــران را از طریق ســازوکارهای 
مبادلــه فراهــم آورد. مبادلــه یکــی از 
ضرورت های اقتصاد سیاســی بین المللی 
بوده کــه در محیــط منطقــه ای انعکاس 

خواهد داشت.
بخش قابــل توجهی از قالب هــای ادراکی 
سیاســت همســایگی ایران با نشانه هایی 
از اقتصــاد سیاســی پیونــد یافته اســت. 
سیاست همســایگی می بایســت به گونه 
همکاری هــای  زمینــه  اجتناب ناپذیــر 
مشــترک کشــورها را فراهم آورده و از این 
طریق به مازاد اقتصادی و ثبات ژئوپلیتیکی 
نائل گردد. سیاســت همســایگی می تواند 
زیرســاخت های لازم بــرای همکاری های 
متقابل و مشترک کشورهای منطقه ای را به 
وجود آورده و عرصه همکاری های اقتصادی 
را به حوزه فعالیت های مشــترک سیاسی، 

امنیتی و راهبردی تســری دهــد. چنین 
فرایندی می تواند زمینــه امنیت متقابل و 
منافع متقابل کشــورهای حــوزه همجوار 
ایران را براســاس سیاست همســایگی به 

وجود آورد.

3. عناصر سیاست همسایگی 
در روابط ایران و پاکستان

در اندیشــه همســایگی مفاهیمی همانند 
هویــت نقــش مؤثــری در همکاری های 
دوجانبه و چندجانبه خواهد داشت. هویت 
در اندیشه های پست مدرن می تواند مبنای 
اصلی بیگانگی را شــکل دهــد. بیگانگی و 
غیریت سازی بخشی از قالب های مفهومی و 
ادراکی هویت سازی در سیاست همسایگی 
محسوب می شود. برخی از کشورها همانند 
ایران، به این موضــوع توجه دارند که هویت 
و غیریت دارای قالب های متمایز شــده از 
یکدیگر است. جامعه ایرانی هویت معطوف 

به غیریت را برنمی تابد.
اولین عنصر مؤثر در سیاســت همسایگی 
ایران و پاکســتان مبتنی بر اندیشه ایرانی 
و ضرورت های انقلاب اســلامی بوده است. 
اندیشــه ایرانی براســاس نشــانه هایی از 
همزیســتی شــکل گرفته و آثار خود را در 
محیط منطقه ای منعکس ســاخته است. 
ایران و پاکســتان در ژئوپلیتیــک بحران 
قــرار داشــته و این امــر می توانــد زمینه 
همکاری هــای مشــترک موثرتــری را در 
روابط متقابل دو کشور فراهم سازد. چنین 
انگاره ای بخشی از قالب های تحلیلی ایران 
در ســال های بعد از انقلاب اســلامی را در 
اندیشــه همســایگی منعکس می ســازد. 
اندیشــه ایرانی بر ضرورت همکاری مؤثر با 
کشــورهای منطقه ای و در راستای تبدیل 
تضادهای امنیتی به فرصت های راهبردی 
همکاری جویانه مشــترک شــکل گرفته 

است.
دومین شاخص سیاست همسایگی ارتباط 
مســتقیمی با موضوعاتــی همانند میزان 
نزدیکــی جغرافیایی، اشــتراک فرهنگی 
و زبانــی و دینــی، حجم و عمــق مبادلات 
اقتصادی، نزدیکی منافع و مصالح مشترک، 
وضعیت و کیفیت ارتبــاط با بازیگران دیگر 
برای همســایه بــودن دو کشــور، معانی و 
درجات متفاوتی را ایجاد می کند؛ بنابراین 
حتی در همان برداشــت اولیه از همسایگی 
این مساله مطرح می شود که نمی توان یک 
رویکرد واحد برای همه همســایگان ارائه 

نمود.
اجــرای سیاســت  ســومین ضــرورت 
همســایگی در روابــط ایران و پاکســتان 
مبتنی بر ضرورت های تاکتیکی در راستای 
امنیت ســازی منطقه ای اســت. به همان 
گونه ای که سیاست همســایگی می تواند 
ماهیت جغرافیایی داشــته باشد، بر اساس 
برخــی از قالب هــای فرهنگــی، اخلاقی 
و ادراکــی انعــکاس می یابد. در اندیشــه 
ایرانی، هوشــیاری تاکتیکــی محور اصلی 
سیاســت قدرت با هدف اثربخشــی تلقی 
می شود. هر گونه سیاســت قدرت می تواند 
زیرساخت های همکاری و رقابت را با هدف 

ایجاد ثبات منطقه ای فراهم سازد.

چهارمین عامل و عنصر سیاست همسایگی 
در روابــط ایــران و پاکســتان مبتنــی بر 
اثربخشــی تاکتیکــی و ژئوپلیتیکی ایران 
است. بدون توجه به معادله قدرت سیاست 
همســایگی در روابط کشــورها به ویژه در 
الگوی کنش تعاملی ایران و پاکســتان معنا 
و تداوم پیدا نمی کند. سیاســت همسایگی 
نیازمند شکل خاصی از عظمت و مرجعیت 
اثرگذار در محیط منطقه ای است. کشوری 
که در صدد عظمت یابی اســت، از ظرفیت 
لازم بــرای اتخاذ سیاســت همســایگی 

برخوردار خواهد بود.
بازیگــران مؤثر در سیاســت همســایگی 
می بایســت از قدرت و قابلیت لازم در قالب 
کنش مبتنی بر همه جانبه گرایی برخوردار 
باشند. سیاست همســایگی ایران عموماً بر 
اســاس مقاومت، همکاری هــای متقابل و 
سیاست عدم نفوذ قدرت های بزرگ شکل 
گرفته است. سیاست همســایگی ایران بر 
اساس نشانه هایی از هویت همکاری جویانه 
و مقاومت در برابر سیاست نفوذ قدرت های 
بزرگ شــکل گرفته است. کشــوری که از 
قابلیت های اقتصــادی، فرهنگی و هویتی 
برخوردار اســت، تلاش دارد تــا موقعیت 
خود را بازســازی نموده و مانع اثربخشــی 
قدرت های بزرگ در محیط منطقه ای شود.

پنجمین نشانه سیاســت همسایگی را باید 
در قالب همکاری هــای متقابل برای تحقق 
منافع مشترک جست وجو نمود. بسیاری از 
ایران شناسان اعتقاد دارند که ایران هیچگاه 
در صدد کسب منافع مادی و سلطه سیاسی 
بر گروه های همســایگی نبوده است. ایران 
همواره درک تاریخی از سیاســت خارجی 
داشته و نسبت به گروه های معارض واکنش 
مبتنی بر مقاومت نشــان می دهند. چنین 
نشــانه هایی عامل اصلی گرایــش ایران به 

مشارکت گرایی است.
هــر گونه سیاســت همســایگی مبتنی بر 
مشــارکت، معطوف به مقابله بــا تهدیدات 
منطقــه ای و فرامنطقه ای اســت. بنابراین 
طبیعــی به نظــر می رســد که سیاســت 
همســایگی دولــت رئیســی مبتنــی بر 
نشــانه هایی از هویت و ملیت ایرانی در روند 
اجرای همکاری های مشترک منطقه ای در 
حوزه های فرهنگــی، اجتماعی و اقتصادی 
است. ذهنیت مشــارکت یکی از محورهای 
اصلــی همکاری های چندجانبــه ایران در 
سطح منطقه ای بوده که موســوم به اجرا و 

تحقق سیاست همسایگی خواهد بود.
ششــمین عنصر سیاست همســایگی در 
روابــط ایران و پاکســتان مبتنــی بر بازی 
عادلانه در روابط دوجانبه و منطقه ای است. 
براســاس چنین انگاره ای همــه دولت ها 
و بازیگــران می بایســت از ســازوکارهای 
سیاســت عادلانه بهره مند شــوند. چنین 
رویکردی منجر به اتخاذ سیاســت مقاومت 
ایرانــی در برابــر تهدیــدات منطقه ای و 
بین المللی می شود. برای مقابله با تهدیدات 
هر بازیگری باید از ســازوکارهای مربوط به 
مشارکت کیفی استفاده نماید. ایفای نقش 
رهبری از ســوی ایران نیازمند آن است که 
احساس متقابل تکلیف، حقوق و مسئولیت 

به وجود آید.

4. ضرورت های سیاست
  همسایگی برای اهداف راهبردی

 و ژئوپلیتیکی ایران
در سال های دهه سوم قرن ۲۱، کشورهای 
ســطح  ارتقــای  نیازمنــد  منطقــه ای 
همکاری هــای خــود در فضــای محیط 

همجوار و در سطح جهانی هستند. 
در تفکر ایرانی، مقابله با تهدیدات می تواند 
از طریق سیاســت دوســتی انجام پذیرد. 
سیاست دوستی یعنی آنکه با سازوکارهای 
قدرت انحصاری بازیگران فرادســت مقابله 
شــود. هدف از سیاســت همســایگی، نه 
تنها مشــارکت اقتصادی خواهد بود، بلکه 
نشــانه هایی از دوســتی ورزیدن به عنوان 
بخشــی از هنجار بین المللــی را منعکس 
می ســازد. مخالفت با خشــونت و احساس 
تعلق کشورها به یکدیگر بخشی از ترتیبات 
رفتار ایرانی برای مقابله با تهدیدات خواهد 

بود.
سیاســت همســایگی در شــرایطی برای 
ایران از اهمیــت و مطلوبیت لازم برخوردار 
است که توســعه روابط با پاکستان منجر به 
افزایش وزن مخصوص راهبردی جمهوری 
اسلامی شود. کشورهای منطقه ای در شرق 
آسیا براساس نشــانه هایی از همکاری های 
اقتصــادی جایــگاه و معنا پیــدا کرده اند. 
جمهوری اســلامی ایران نیز ناچار خواهد 
بود تا الگوی کنش رفتاری خود را براساس 
نشــانه هایی از کنــش همکاری جویانه و 
پیشبرد سیاست همســایگی با کشورهای 
منطقه ای پیگیری نماید. در چنین شرایطی 
زمینه بــرای ارتقای ســطح همکاری های 

دوجانبه و چندجانبه فراهم می شود.

نتیجه
اگر سیاست همســایگی در دستور کار قرار 
گیرد، به گونه اجتناب ناپذیر پاکستان نقش 
محوری در آینــده همکاری های منطقه ای 
ایران خواهد داشــت. نکته دیگر آن اســت 
که هرگونه همکاری ایران و پاکســتان در 
چارچوب سیاست همســایگی می تواند از 
تضادهای آینده جلوگیری کند. پاکســتان 
می تواند سیاست های قبیله ای و آموزه های 
بنیادگرایانه را در دستور کار خود قرار دهد. 
در چنین شــرایطی پاکســتان و عربستان 
ســطح همکاری های منطقه ای خود را در 
چارچوب اندیشــه های بنیادگرایانه سلفی 

ارتقا خواهند داد.
اگر پاکســتان در چارچوب سیاســت های 
بنیادگرایانــه ســلفی قرار گیــرد و زمینه 
همکاری هــای خــود با گروه های ســلفی 
را در دســتور کار قرار دهد، در آن شــرایط 
نشــانه هایی از تضــاد امنیتــی در روابط 
دوجانبــه و محیــط منطقــه ای به وجود 
خواهد آمد. همســایگی به عنوان محتوای 
سیاست خارجی یک دولت، می تواند باعث 
جاری شــدن قدرت و ظرفیت های فکری و 
فرهنگی و اجتماعــی آن دولت در بیرون از 
حوزه آن شــود. با توجه به تعداد کشورهای 
همسایه ایران که شامل ۱۵ کشور می شود، 
یک سیاست همســایگی مبتنی بر تأمین 
منافع ملــی و حفــظ اصول همزیســتی 
مسالمت آمیز برای تدوین چارچوبهای لازم 
در جهت مدیریت روابط مختلف سیاســی، 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگی کشــور الزامی 

است.
ارتقای ســطح همکاری هــای اقتصادی، 
فرهنگی و امنیتی ایران و پاکستان می تواند 
محور ایران، چین و پاکســتان را تبدیل به 
معادله قــدرت برای توســعه اقتصادی در 
محیط منطقه ای نماید. چنین ســطحی از 
همکاری ها زمینه ارتقــای ضریب امنیتی 

ایران و پاکستان را به وجود می آورد.
ضرورت های سیاست همسایگی در روابط 
ایران و پاکســتان نه تنها منجــر به ارتقای 
معادله قدرت متقابل می شــود، بلکه زمینه 
گســترش تضادهای منطقــه ای را فراهم 
می کند. ایــران و پاکســتان در چارچوب 
سیاســت همســایگی از قابلیت لازم برای 
ارتقای ســطح روابــط متقابــل، مقابله با 
افراط گرایی، مقابله با تروریسم و گروه های 
بحران ســاز در محیط منطقه ای، برخوردار 

هستند.



تکلیف مصرف کننده را روشن کنید

وز کجا بودند؟ وهای مازاد تا امر خودر
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ارسال مرحله ای اطلاعات خانه های خالی 
محاسبه مالیات را غیرممکن می سازد

 مدیرکل دفتــر حسابرســی مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشــور 
گفت: ارســال مرحله ای اطلاعات خانه های خالی توســط وزارت راه و 
شهرسازی به این سازمان، محاســبه مالیات برای مالکان این خانه ها را 
غیرممکن می سازد.به گزارش سازمان امور مالیاتی، شاهین مستوفی، 
با اشاره به تکلیف قانونی اخذ مالیات بر خانه های خالی در اجرای تبصره 
)۷( ماده )۱۶9( مکرر قانون مالیات های مســتقیم، اظهار داشــت: بر 
اساس این ماده قانونی، وزارت راه و شهرسازی موظف بود حداکثر ظرف 
مدت شــش ماه پس از تصویب قانون )خردادماه سال ۱۴۰۰( سامانه 
ملی املاک و اسکان کشــور را ایجاد و امکان دسترسی برخط به سامانه 
مذکور را برای ســازمان امور مالیاتی کشــور ایجاد کند.مدیرکل دفتر 
حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه افزود: سازمان 
امور مالیاتی کشور نیز مکلف است براساس اطلاعات دریافتی از سامانه 
فوق، تا پایان تیرماه هرسال مالیات متعلق به مالکان واحدهای مشمول 

ماده )۵۴( مکرر قانون مذکور را به ایشان اعلام نماید.
مستوفی با بیان اینکه امکان دسترسی ســازمان امور مالیاتی کشور به 
اطلاعات سامانه ملی املاک و اسکان کشــور در آذرماه سال ۱۴۰۲ از 
سوی وزارت راه و شهرســازی به این سازمان ارائه شــد، تصریح کرد: 
بر این اساس در مرحله اول در آذرماه ســال جاری، اطلاعات مربوط به 
۱9 هزار و ۲99 واحد مســکونی خالی و در مرحله دوم در دی ماه سال 
جاری، اطلاعات مربوط به ۴۰ هزار و ۲۶۳ واحد مسکونی خالی در سال 
۱۴۰۱ به سازمان امور مالیاتی کشــور از طریق سامانه ارتباطی ارسال 
شده است.وی با اشاره به اینکه ارسال مرحله ای اطلاعات توسط وزارت 
راه و شهرســازی به این سازمان عملًا محاســبه مالیات برای مالکان را 
برای این ســازمان غیرممکن می نماید، بیان داشــت: محاسبه مالیات 
املاک مسکونی خالی برای هر فرد مستلزم در اختیار داشتن اطلاعات 
کامل خانه های خالی آن فرد در کل کشور است چراکه مالیات فردی که 
دارای بیش از پنج واحد خانه خالی )۶ دانگ( است برای تمامی املاک 

وی معادل دو برابر حالتی است که کمتر از پنج واحد خانه خالی دارد.
مستوفی خاطرنشان کرد: سازمان امور مالیاتی در حال مکاتبه با وزارت 
راه و شهرسازی اســت تا اطلاعات نهایی املاک مسکونی خالی مربوط 
به ســال ۱۴۰۱ را صرفاً در یک مرحله از آن وزارتخانه دریافت نماید تا 
نسبت به محاســبه مالیات و اعلام آن به مالکان در فرصت باقی مانده تا 

پایان سال ۱۴۰۲ اقدام نماید.

خاندوزی خواستار حذف نام ایران از ذیل توصیه 
هفت FATF شد

 )FATF( وزیر اقتصاد در نامــه ای اعتراضی به گروه ویژه اقــدام مالی
خواستار آن شد تا نام جمهوری اســلامی ایران از ذیل توصیه ۷ و سایر 

اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت حذف شود.

توصیه ۷ گــروه ویژه اقــدام مالی )FATF( در خصــوص تحریم های 
هدفمند مرتبط با اشاعه سلاح های کشــتار جمعی است که از کشورها 
می خواهد در راستای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد 
اقدامات بیان شــده از قبیل توقیف وجوه و دارایی های اشخاص تعیین 
شده را بدون تأخیر اعمال کند.قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در سال ۲۰۱۵ در راستای اجرای برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( به اجرای قطعنامه های قبلی ســازمان ملل متحد در خصوص 
ایران )۱۳۷۳، ۱۷۴۷، ۱۸۰۳ و ۱9۲9( پایان داد ولی اقدامات محدود 
کننده ای از قبیل اعمــال تحریم های مالی هدفمنــد را ایجاد کرد.بر 
اســاس قطعنامه مزبور مفاد این قطعنامه در یکی از دو شــرط الف( تا 
۸ ســال پس از تصویب برجام )JCPOA( و ب( در صورت اعلام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی )IAEA( قابل اجرا اســت.بر این اســاس با در 
نظر گرفتن تاریخ تصویب برجام در ۱۸ اکتبــر ۲۰۱۵ بند الف در مورد 
جمهوری اســلامی ایران صدق می کند.بر اســاس اعــلام وزارت امور 
اقتصادی و دارایــی، نامه ای در این خصوص از دبیرخانه ســازمان ملل 

متحد در تاریخ ۱9 اکتبر به جمهوری اسلامی ایران ارسال شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی کشــورمان نیز در نامه ای اعتراضی به گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF( خواســتار آن شــد تا نام جمهوری اسلامی 
ایران از ذیل توصیه ۷ و سایر اســناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت سازمان ملل متحد حذف شود.

 قیمت ها به قبل برمی گردد
نوسانات هیجانی ارز، کوتاه مدت است

عضو هیات علمی دانشــگاه تربیت مدرس با اشــاره بــه اینکه حمله 
تروریســتی کرمان موجب شد تا با سوء اســتفاده دلالان و سوداگران، 
نرخ ارز افزایش یابد، گفت: این نوســان ناشــی از هیجانی شدن بازار و 
جوســازی ســودجویان بود که در کمتر از ۳ روز روند کاهشی خود را 
دوباره آغاز کرد.کریم بیات - عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس 
- با بیان اینکه معاملات هیجانی نرخ ارز بدین معنی است که نرخ ارز در 
کوتاه مدت به قیمت اولیه خودش باز می گردد، تاکید کرد: مردم در این 

شرایط نباید وارد بازار ارز شوند چرا که متضرر خواهند شد.
عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت: : به طور معمول تغییرات 
نرخ ارز به شــکل های این چنینی، کوتاه مدت اســت، یعنی اینکه نرخ 
ارز به صورت مداوم افزایش نخواهد یافت و این حــوادث بر هیچ یک از 
شاخص های اقتصادی تاثیر گذار نیســت.بیات تصریح کرد: در گذشته 
نیز ســابقه جنگ غزه را داشــتیم که با آغاز این جنگ نرخ ارز افزایش 
یافت، اما بعداز چند روز نرخ ارز به حالت تعادلی خودش بازگشــت، در 
حال حاضر نیز با حادثه تروریستی کرمان شاهد افزایش نرخ ارز بودیم؛ 
اما بعد از چند روز، نرخ ارز اندکی کاهشــی شد و حتما در روزهای آینده 
به قیمت های قبلی بــاز می گردد.این اقتصــاددان در پایان تاکید کرد: 
اینگونه حوادث با توجه به موقعیت هــا، زمان، مکان و نوع اتفاق و رویداد 
سیاســی اثرات متفاوتی خواهند داشــت و هر چه این حوادث چاشنی 
سیاسی بیشتری داشته باشد، هیجانات موقتی بیشتری را در بر خواهد 

داشت و باعث سوءاستفاده سودجویان می شود.

بازار

برخلاف نظر مسئولان صندوق توسعه ملی، سخنگوی 
دولت معتقد اســت که میزان بدهــی اش به صندوق 
توســعه ملی ۱۰۰ میلیارد دلار نیست و هیات نظارت 
صندوق باید مشــخص کند چه میزان از این بدهی ها 

حسابرسی شده و چه میزان حسابرسی نشده است.
 مســئولان صندوق توســعه ملی بارها از طلب ۱۰۰ 
میلیارد دلاری خــود از دولت ها ســخن گفته و اعلام 
کرده اند این مبلغ از سال ۱۳۸9 در دولت های مختلف 
انباشت شده است.روز یکشــنبه اما سخنگوی دولت 
گفت که عدد ۱۰۰ میلیــارد دلار مــورد تایید دولت 
نیست؛ زیرا هیاتی برای نظارت بر صندوق توسعه ملی 
تعیین شده که مشــخص می کند چه مقدار از بدهی ها 
به صندوق توسعه، قانونی و حسابرسی شده است و چه 
میزان حسابرسی شــده نیست. سیداحسان خاندوزی 

البته اصــل بدهــی را تکذیب نکــرد. برای 
تســویه این طلب نیز در برنامه هفتم توسعه 
چاره اندیشی شــده اســت.طبق بند »ب« 
ماده ۳ برنامه هفتم توســعه، صندوق توسعه 
ملی اجازه دارد در حوزه اکتشــاف، توسعه، 
استخراج، تولید و فروش نفت و گاز، با اولویت 
میادین مشترک و جدید، ســرمایه گذاری 

کند. دولت این اجازه را از مجلس اخــذ کرده تا بتواند 
بدهی خود به صندوق توسعه ملی را تسویه کند.

موضوع تســویه بدهی بــا صندوق توســعه ملی که از 
آن به عنوان ذخیــره ای برای روز مبادای کشــور یاد 
می شــود، برای اولین بار به طور جدی توســط دولت 
سیزدهم مطرح  شده است؛ زیرا به گفته خاندوزی، در 
برنامه های پیشین توسعه چنین ردپایی وجود نداشت 

که دولت برای بدهی خود به صندوق توسعه 
تدبیری بیاندیشد.

هنوز مســئولان صندوق توسعه ملی نسبت 
به تکذیب طلب ۱۰۰ میلیارد دلاری شــان 
از ســوی ســخنگوی دولت واکنشی نشان 
نداده اند امــا مدتی قبل، مهــدی غضنفری 
رییس صندوق توسعه ملی گفت که صندوق 
از طلب ۱۰۰ میلیارد دلاری خود دســت نکشــیده و 
پس از آزمایش سه راه حل برای وصول آن سرانجام در 
ماه های اخیر تصمیم گرفت بــرای وصول این مبلغ در 

صنعت نفت سرمایه گذاری کند.
بر اســاس گفته های مســئولان صندوق توسعه ملی، 
منابع صنــدوق حــدود ۱۵۰ میلیــارد دلار بوده که 
از ۱۳ ســال گذشــته دولت ها بیــش از ۱۰۰ میلیارد 

دلار از صندوق اســتقراض کرده اند. ۴۰ میلیارد دلار 
نیز تسهیلات داده شده و این برداشــت ایجاد شد که 
موجودی فعلی آن به ۱۰ میلیارد دلار رســیده است. 
البته غضنفری اعلام کرد موجودی صندوق توســعه 
ملی فقط ۱۰ میلیارد دلار نیســت؛ زیرا تسهیلاتی که 
با نرخ سود پایین پرداخت شــده جزو دارایی صندوق 
است و بلاعوض نیســت؛ حتی برخی منابع برگشته و 
صندوق توانســته از این منابع برای ارائه وام اســتفاده 
کند.نکته  دیگــر این که بــه گفته غضنفری، مســیر 
تحقــق ســرمایه گذاری صنــدوق توســعه ملی در 
صنعت نفــت چندان همــوار نبود؛ زیرا بــرای این که 
اجــازه ســرمایه گذاری در صنعت نفــت را اخذ کنیم 
ناچار شــدیم با اختصاص ۲۰ درصــد از صادرات نفت 

اختصاصی صندوق به دولت موافقت کنیم.

معاون توســعه ســاخت و نگهداری راه هــای فرعی و 
روســتایی ســازمان راهداری گفت: احــداث ۵۶۰۰ 
کیلومتر راه روســتایی در ســطح کشــور در دســت 
اجراســت و تا پایان امسال عملیات ســاخت سه هزار 

کیلومتر محقق می شود.

 خداداد مقبلی معاون توســعه، ســاخت و نگهداری 
راه های فرعــی و روســتایی ســازمان راهــداری و 
حمل ونقل جاده ای، گفت: با بهره برداری از پروژه های 
حوزه راهداری، مردم استان زنجان از خدمات دولت در 
این بخش بهره مند می شوند.وی با اشاره به بهره برداری 

از چهلمیــن نمازخانه بین راهی در ســطح محورهای 
مواصلاتی کشور، تأکید کرد: احداث ۳۰ باب نمازخانه 
بین راهی دیگر در دســتور کار قرار دارد و ساخت ۱۵ 
باب از این نمازخانه های بین راهی به ادارات راهداری 
استان ها ابلاغ شــده است.معاون توســعه، ساخت و 

نگهداری راه های فرعی و روســتایی سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای با اشــاره به بهره برداری از ۱۰۲۲ 
باب مجتمــع خدماتی رفاهی در کشــور، عنوان کرد: 
با دستور وزیر راه و شهرســازی، ۴۷ مجتمع خدماتی 

رفاهی دیگر افتتاح می شود.

صندوق

راه

سمیه رسولی  خودروسازان تاکید دارند 
که ۱۲۰ هزار دستگاه مازاد دارند؛ اگر واقعاً 
در حــال حاضر ۱۲۰ هزار خــودروی مازاد 
وجود دارد یعنــی خودروســازان به همه 
تعهدات خــود عمل کرده و ایــن خودروها 

روی دستشان مانده است؟!
 طی چند روز اخیر حواشی زیادی پیرامون 
فروش بخشــی از محصولات خودروسازان 
۵ درصد زیر قیمت حاشیه بازار مطرح شد؛ 
آن طور که انجمن قطعه سازان اعلام کرده 
بود در جلسه ای که مورخ ۱۰ آذرماه ۱۴۰۲ 
با حضور خودروسازان و قطعه سازان مرتبط 
برگزار شــده بود، صورت جلسه ای تدوین 
شــده که بر اســاس ماده ۶ از بند )ب( این 
صورت جلسه به ۲ خودروساز بزرگ کشور 
اجازه داده شــده تا نســبت به فروش ۱۲۰ 
هزار خودرو با ۵ درصــد زیر قیمت بازار آزاد 

اقدام کنند.
در ماده ۶ بند )ب( این دســتور العمل آمده 
اســت: »به منظور کاهش قیمــت خودرو 
در بازار مقرر شــد تــا وزارت صمت زمینه 
قانونی لازم برای فروش محصولات مازاد بر 
تعهدات سامانه یکپارچه نوبت دهی خودرو 
شرکت های ایران خودرو و سایپا در حاشیه 
بازار از طریق نمایندگی های ۲ شرکت را به 
نحوی فراهم کند که این شــرکت ها نسبت 
به افزایــش تولید خودروهایی کــه در بازار 
دارای تفــاوت قیمت بالاتری اســت به هر 
میزان ممکن و حداقل ۶۰ هزار دســتگاه تا 
پایان ســال جاری اقــدام و این محصولات 
را در حاشــیه بازار و با نرخ ۵ درصد کمتر از 
نرخ بازار به ترتیبی به فروش برســانند که 
تا پایان ســال جاری فاصله قیمت هر یک از 
محصولات در بــازار آزاد با قیمت مصوب به 

حداقل برسد.«
طبق این مصوبه، قرار اســت تا پایان ســال 
هــر خودروســاز )ایران خودرو و ســایپا( 
۶۰ هزار دســتگاه خودرو با قیمت ۵ درصد 
زیر حاشــیه بازار به فروش برسانند تا شاید 
روند صعودی قیمت هــا در بازار کاهش یابد 
و زیان خودروســازان و قطعه ســازان هم 

کاهش پیدا کند.
مصوبه مذکور در تأیید همان صحبت هایی 
است که از ســوی منوچهر منطقی معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح شــده 
بود؛ منطقــی چندی پیش اعــلام کرد در 

ســند جدید خودرو که تا پایان ســال ابلاغ 
می شــود، نقش تصمیم گیری و نظارت بر 
عهده شورای رقابت و تعیین قیمت خودرو 

بر عهده خودروساز خواهد بود.
البته ایــن اظهارنظر همان زمان از ســوی 
ســخنگوی اقتصادی دولت تکذیب شــد؛ 
احسان خاندوزی در این رابطه تاکید کرد در 
خصوص قیمت گذاری خودرو، نظر دولت، 
همان نظر قانون اســت، از منظــر قوانین 
موجود تــا زمانی که از مرحلــه خروج یک 
صنعت از انحصاری شــدن اطمینان خاطر 
وجود نداشته باشد، تدابیر مربوط به قیمت 
و ورود خروج بازیگــران در آن صنعت متأثر 
از مصوبه ای است که شورای رقابت خواهد 

داشت.
سپهر دادجوی توکلی ســخنگوی شورای 
رقابــت نیز ضمــن تکذیب خــروج قیمت 
خودرو از شــمول دســتورالعمل شورای 
رقابت تاکید کرد که هرگونه عرضه خودرو 
خارج از دســتورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت 

غیرقانونی است.
اگرچه شــورای رقابت صراحتاً این موضوع 
را رد کرد اما نکته مهمی که وجود دارد این 
است که اصلًا ۱۲۰ هزار خودروی مازاد تا به 
امروز کجا بوده که خودروسازان درخواست 
داده بودند با قیمت حاشیه بازار بفروشند؟ 

شــرکت ایران خودرو دیروز در اطلاعیه ای 
رســماً اعلام کرد که چنین درخواســتی 
را ارائــه داده بــوده اما تــا به امــروز با این 

درخواست موافقت نشده است.
این ابهامــات زمانی پررنگ تر می شــود 
که بدانیــم به دلیــل فروش خــودرو از 
طریق ســامانه یکپارچه، زمــان تحویل 
بخشــی از خودروها به زمســتان ســال 
۱۴۰۳ موکول شده اســت و علاوه بر این 
تحویل خودروهای سررســید شــده نیز 
با بهانه هــای مختلفی همچــون رعایت 
اســتانداردهای ۸۵ گانــه تأخیــر انجام 
می شــود و یا اینکــه خودروســاز اعلام 
می کند به جای خودروی ثبت نام شــده 
خودروی دیگر تحویل مشــتری شــود؛ 
بنابرایــن اگــر خودروســازان محصول 
مازادی دارند چرا بــه تعهدات خود عملًا 
نمی کنند؟ چرا مشتریان باید بیش از یک 
سال صبر کنند تا خودروی ثبت نام کرده 
خود را تحویل بگیرند؟ اگر خودروسازان 
قرار است ظرفیت را افزایش دهند چرا به 

تعهداتشان عمل نمی کنند؟
از ســویی دیگر نیز بــه دلیل عــدم تولید 
کافی مرحله ســوم فروش انبوه خودرو در 
ســامانه یکپارچه لغو و مقرر شــد هر زمان 
خودروســازان محصول مازادی داشــتند، 

اقدام به عرضــه خودرو کننــد و دیگر خبر 
از فــروش دســتوری و مرحلــه ای خودرو 
نیســت. بنابراین اگر خودروســازان ۱۲۰ 
هزار خودروی اضافی دارند که می خواهند 
با قیمت حاشــیه بــازار بفروشــند چرا در 
مرحله سوم فروش خودرو از طریق سامانه 

یکپارچه شرکت نکردند؟
خودروســازان تاکید کرده اند که این ۱۲۰ 
هزار دســتگاه مازاد بر تولید و عرضه است! 
اگر واقعاً در حال حاضر ۱۲۰ هزار خودروی 
مازاد وجــود دارد یعنی خودروســازان به 
همه تعهدات خــود عمل کرده انــد و این 
تعداد خودرو روی دستشان مانده که قصد 
دارند با قیمت حاشیه بازار و آن هم در قالب 

فروش فوری، عرضه کنند؟
نکته دیگر اینکه فروش خــودرو با ۵ درصد 
زیر قیمت حاشــیه بازار در واقع به منزله به 
رسمیت بخشــیدن قیمت هایی است که به 
اذعان فعالان بازار خــودرو، غیرواقعی بوده 
و نتیجه کار دلالان اســت. قیمت هایی که 
بعضاً تــا ۲۰۰ میلیون تومان نیــز با قیمت 
مصوب فعلی فاصله دارنــد و منجر به رکود 
عمیق بازار خودرو طی ۲ ســال اخیر شده 

است.
مساله مهم دیگر آنکه از مرداد ماه به این سو 
عرضه خودرو به شدت کاهش یافت که این 

موضوع حتی در آمارهای فروش خودرو نیز 
خود را نشــان داد؛ در آن مقطع اخباری هم 
در خصوص احتکار خودرو منتشر که منجر 
به نوسانی شــدن قیمت ها در بازار خودرو 

شد. 
چیدن این تکه های پازل کنار هم می تواند 
بیانگر این واقعیت باشــد که خودروساز با 
قصد قبلــی اقدام به عرضــه و تحویل قطره 
چکانی خودرو کرده تــا قیمت بازار بالا برود 
و ســپس با اخذ مجوز فروش با ۵ درصد زیر 
قیمت بازار محصولاتی که بنا به ادعای خود 

مازاد هستند را بفروشد.
بنابراین موضوع اصلی و غیــر قابل انکار آن 
اســت که احتمالاً در حال حاضر خودروها 
در پارکینگ موجود است، اما خودروسازها 
تمایلی به تحویــل ندارنــد و در این طرح 
می خواهنــد با قیمتــی بالاتر بــه فروش 

برسانند.

جزئیات تولید خودرو
بررســی آخرین آمار تولید خودرو از سوی 
وزارت صمت نشــان می دهــد تولید انواع 
خودرو طی 9 ماهه امســال بــه 9۸9 هزار 
و 9۱۳ دستگاه رسیده اســت. در این بازه، 
۸۳۷ هزار و ۳۴۵ خودروی ســواری تولید 
شده که نسبت به ۷۶۱ هزار و ۵۰۸ دستگاه 
در 9 ماهه پارســال رشــد ۱۰ درصدی را 
نشــان می دهد. نکته قابل توجه آنکه تولید 
خودروی ســواری در آذرماه امســال )۱۰ 
هزار و ۲۳۰ دســتگاه( نســبت بــه آذرماه 
پارســال )۱۱۰ هزار و ۴۷۲ دستگاه( افت ۸ 
درصدی داشته و نسبت به آبان امسال تنها 

۲۰۵ دستگاه بیشتر تولید شده است.
با این وضعیــت تولیــد، وزارت صمت باید 
پاســخ دهد دقیقاً چگونه متوجه شــده که 
۱۲۰ هزار خودرو مازاد بر مصرف است؟ آن 
هم در شــرایطی که برای خودروسازان در 
سامانه یکپارچه تعهدات زیادی ایجاد شده 
و بعضاً تا زمستان سال ۱۴۰۳ تعهد تحویل 

خودرو دارند.
به نظــر می رســد ایــن حــوزه نیــاز به 
شفاف سازی زیادی از سوی وزارت صمت، 
شــورای رقابت و خودروسازان دارد تا دقیقاً 
مشــخص شــود خودروســازانی که برای 
تحویل خودرو امروز و فــردا می کنند دقیقاً 
۱۲۰ هزار خودروی مازاد را از کجا آورده اند.

اختلاف نظر درباره بدهی ۱۰۰ میلیارد دلاری

وستایی تا پایان امسال تکمیل ساخت ۳ هزار کیلومتر راه ر

جلوی فساد را از همین حالا بگیرید 

مقررات واردات طلا می تواند درآمدهای میلیاردی نصیب عده ای کند
خریدار  بانــک مرکزی ضوابــط جدید 

واردات طلا را ابلاغ کرد.
این ابلاغیــه دارای ایراد اســت و اجرای آن 
مغایر قانون است و زمینه ســاز بروز رانت و 

فساد در بازار ارز و طلا خواهد بود.
در این زمینه ایرادهایی قابل طرح است که 
جــا دارد بانک مرکزی به آن پاســخ لازم را 

ارائه دهد:
-طبق مــاده ۲۴ قانون بهبود کســب وکار، 
دولت و دستگاه ها مکلفند قانون را از طریق 

رسانه های جمعی به اطلاع مردم برسانند.
-دولت ها، مکلفند از تغییر ناگهانی و بدون 
اطلاع رســانی قبلی مقــررات و رویه های 
اقتصادی، برخلاف مــاده ۲۴ قانون مذکور 

خودداری نمایند.
-هیــچ نهــادی غیــر از مجلــس بــرای 
جرم انگاری ذی صلاح نیســت. اقدام بانک 
مرکزی بــرای جرم انــگاری اقدامی خلاف 

قانون است.
-بانک مرکزی در اقدامی غیرقانونی و مغایر 
با قانون اجرای سیاست های کلی اصل۴۴، 
اقدام به تاسیس شــرکت مرکز مبادله ارز و 
طلا کرده است که مالکیت، سرمایه گذاری 
و مدیریــت برای دولــت در این دســته از 

بنگاه های اقتصادی ممنوع است.
-آیا پای منافع در میان است؟ شرکت مرکز 
مبادله ارز و طــلای ایران اقــدام به خرید 
زمینی از بانک پارســیان با قیمت نامتعارف 
۴همت کرده است که شــائبه فساد و تبانی 
در خصوص معامله مذکور مطرح می باشد. 
البته این اقدام زمینــه افزایش نقدینگی و 

تورم در کشور نیز هست.
-بانک مرکــزی به دنبــال قیمت گذاری و 
دو نرخی کردن طلاســت که خــود عامل 
بروز فسادهای جدید اســت. به طوری که، 
این ســوال اساســی و مهم مطرح است که 

معاملات شمش طلا در این مرکز با چه نرخ 
دلاری قرار است انجام شود؟ دلار بازار آزاد 
و یا نرخ مرکز مبادله؟ آیا بانک مرکزی قصد 
دارد با الزام به رفــع تعهد ارزی با عرضه طلا 
در این مرکز عرضه کنندگان شــمش های 
وارداتی را مجبور به فروش شــمش، آن هم 
در یک بازار غیررقابتی و بــا نرخی کمتر از 

نرخ های جهانی کند؟ و آیــا واردکنندگان 
شــمش طلا حاضر به اجرای این ابلاغیه با 

این شرایط خواهند بود؟
-آیا قرار است واردکنندگان، شمش طلا را 
وارد کرده و عده ای خریدار که بانک مرکزی 
آنها را تعییــن و معرفی می کند طــلا را با 
نرخ ارز ترجیحی خریــداری کنند؟ آیا این 
اقدام بانک مرکزی بــه توزیع رانت جدیدی 
به واســطه عملکرد مرکز مبادلــه ارز و طلا 

منتهی نمی شود؟
-در مرکز مبادله ارز و طلا، بانک مرکزی به 
تنهایی هم نهاد ناظر اســت و هم به عنوان 
بازارگردان در بازار نقش ایفا می کند و خود 
نیز قیمت و خریدار شــمش را مشــخص 
خواهد کرد که این نقش ســه جانبه خود از 
زمینه های بروز فساد خواهد بود که مغایر با 
سیاست های اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام 

معظم رهبری است.

-مروری بر تجربه گذشــته در کشور بدون 
قضــاوت و تنها بــا بازخوانــی پرونده های 
گذشته نشان می دهد هرگاه بانک مرکزی 
اصرار به اجرای مصوبه ای در جهت دونرخی 
کردن یک بازار و تعیین قیمت و خریدار در 
یک بازار داشــته اند، فساد در آن رویه شکل 

گرفته است.
-براساس این اســتدلال ها و مطابق با آنچه 
گفته شــد، لازم به نظر می رسد که رئیس 
محترم جمهور، ســازمان بازرســی و قوه 
قضائیه هر چه ســریع  تر و به منظور بررسی 
این موضوع و جلوگیری از بروز فســادهای 
احتمالــی مداخله کنند. چراکــه در حالی 
بانک مرکزی این ابلاغیــه را صادر کرده که 
تنها با یک امضای کوچــک میلیاردها دلار 
به جیب عده ای خریدار سرازیر می شود که 
از قضا اســامی آنها را بانــک مرکزی تعیین 

می کند.
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حرکت به سمت زندگی سالم شهری
دانیال شــلتوکی ریزی  همه ســاله در فصل ســرما، کلانشهرها با 
چالش هایی سخت و همه جانبه مواجه هســتند. بخشی از این چالش 
شــامل وارونگی دما است که باعث می شــود هوای گرم هنگام صعود و 
حرکت به ســمت بالا یا هنگام جابجایی به وســیله باد با لایه ای از هوا 
که توسط تابش خورشــید در طبقات فوقانی جو تشکیل شده، برخورد 

کرده و این مانع صعود و تبادل هوا می شود.
نتیجه آن تشکیل یک لایه خاکستری بالای شــهر است که با گذشت 
زمان و افزایش فعالیــت کارخانه ها حول محور حریم شــهر و تحرک 
وسایل نقلیه سبک و سنگین )تقریباً همه آن ها سوخت فسیلی مصرف 
می کنند( در درون فضای شهری، هوا در زیر این لایه، محلی شود برای 

انباشت آلاینده تولید شده و بالا نمی رود.
آلودگی هوا، تهدیــد بالفعل بزرگی برای تنوع زیســتی، منابع طبیعی 
و تغییرات اقلیمی )چالش بســیار مهم این روزهای جهان و مشــخصاً 
خاورمیانه( محســوب می شــود. آلاینده های وســایل نقلیه به همراه 
پدیده های اقلیمی منفــی، همچون وارونگی دمــا، کاهش بارش ها و 
افزایش خشکسالی، نه تنها آب، خاک و هوای ما را وارد تابع خاکستری 
کرده اســت، بلکه همزمان پایش را هم بر گلوی همه شهروندان فشار 

می دهد.
طبق اعلام عضو شــورای شــهر تهران در ســال ۱۴۰۰، ۶۳9۸ نفر در 
تهران بر اثــر آلودگی هوا، جان خود را از دســت دادند. برای درک بهتر 
از بعُد دیگر، لازم اســت به گزارش مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اسلامی که به گزارش بانک جهانی اســتناد کرده است توجه کنیم، در 
این گزارش اعلام شده است که آلودگی هوا سالانه ۶/۲ میلیارد دلار به 
شهروندان تهران خســارت وارد می کند. بر این اساس، سرانه خسارت 
وارده بر هر شهروند تهرانی حدود ۳۰۰ دلار در ســال است. با توجه به 
قیمت دلار در حال حاضر، به طور متوســط یک خانواده چهار نفره در 
شهر تهران حدود ۱۲۰۰ دلار معادل ۶۰ میلیون تومان به دلیل معضل 

آلودگی هوا خسارت پرداخت می کنند.
این خسارت ناشــی از تاثیرات مختلف آلودگی هوا بر سلامتی و زندگی 
شهروندان تهرانی اســت. نکته حائز اهمیت این اســت که در مناطق 
جنوبی شــهر تهران نســبت به مرکز و شمال شــهر با توجه به شدت 
بالای آلودگی هوا و بالا بودن پتانسیل آســیب پذیری خانوار، احتمالا 
این خسارت بیشتر خواهد بود که این مهم نیاز به اهتمام خاصی است. 
در دهه های اخیر مدیریت شــهری تهران برای پاسخ به معضل ترافیک 
به تبع آن آلودگی هــوا در اکثر مواقع به پروژه هــای  عمرانی در جهت 
گســترش معابر خودرویی روی آورده اســت، رویکردی که در دوران 
شهرسازی مدرنیســم مورد علاقه بســیاری از معماران و شهرسازان 
دوران خود در شــهرهای اروپایی بود اما امروز در دنیــا از تئوری هایی 
همچون ایجاد بزرگ راه های عظیم شــهری، گسترش معابر خودرویی 
و حمایت از تردد خودروهای شــخصی حرفی در میان نیســت چرا که 
تقریبا این تفکر منسوخ شده است، تا آنجایی این تفکر برای شهروندان 
آزار دهنده بوده اســت که در قرن بیســتم لوئیز مامفورد فیلســوف 
آمریکایی و تئوریســین شهرســازی در نقد سیاســت های گسترش 
بزرگراه لوکوربوزیه می گوید »لوکوربوزیه شــهر بــدون بزرگراه را به 

بزرگراه بدون شهر تبدیل کرد«.
برای لمس این گذار تاریخی شــهری لازم است مروری بر یک ابر پروژه 
شهری در شــهر سئول داشته باشــیم، در فاصله ســال های ۱9۶۷ تا 
۱9۷۶، عملیات احداث بزرگراه بر روی شــش کیلومتــر از رودخانه  به 
طول انجامید. در آن دوران، این بزرگراه کمک کرد تا منطقه اطراف آن 

به یک منطقه تجاری و صنعتی پویا توسعه پیدا کند.
بزرگراه ســتون فقرات اصلی شهر شــده بود و روزانه ۱۷۰ هزار وسیله 
نقلیه در آن تردد می کردند. اما در همان ســال ها، مســائل بســیاری 
گریبان گیر این منطقه شد، از جمله مشکلات زیست محیطی، آلودگی 
هوا، افزایش ترافیک و نارضایتی مردم. این منطقــه نهایتاً فقط به یک 
فضای شهری آلوده، غیربهداشتی و خطرناک برای سلامت شهروندان 
تبدیل شــد. از همین رو، شــهروندان تقاضای بهبود فضای شهری و 
افزایش کیفیت زندگی شهری را داشــتند. با توجه به وجود معضلاتی 
از این دست در ســال ۲۰۰۱ لی مینگ بک، نامزد انتخابات شهر سئول 
به منصب مدیریت شهر رســید. او با وعده بازگرداندن مسیر رودخانه 
و تخریب ایــن بزرگراه موفق به پــس زدن رقبایش شــده بود و ظرف 
چهارسال آن بزرگراه را تخریب و بر بهبود مسایل زیست محیطی شهر 

سئول همت گماشت.
اکنون این اتوبان به ســبز راه یا پیــاده راه رودخانه ای در مرکز شــهر 
سئول تبدیل شده اســت. طول این تفریحگاه مدرن ۸۴۰۰ متر است 
کــه در امتداد رودخانه طراحی و اجرا شــده اســت. پروژه بازســازی 
چونگ گی چیاند نخســت تحت تأثیر پروژه  هــای دیگری مانند مرمت 
بیوق در پاریس، بازســازی کانال پوتســدام در آلمان، بازسازی اسکله 
پراویدنس در نیویورک و ســن آنتونیو در تگزاس بود. اما امروز بازسازی 
چونگ گی چیاند خود محرکی برای توســعه سایر پروژه  ها در دنیا شده 

است.
بعد از بازســازی، تعداد گونه پرندگان در محدوده پروژه افزایش یافت و 
فقط دو ماه بعد از افتتاح، ده میلیون کــره ای از آن بازدید کردند. امروز 
هم در تهران دیگر کمتر صحبت از طوطی های بومی تهران می شــود، 
مردم هم از آلودگی مستمر که گاها کم و زیاد می شود به ستوه آمده اند. 
از آنجایی که طبق اعلام معــاون پلیس راهنمایــی و رانندگی تهران 
بزرگ، وسایل نقلیه سهم ۶۰ تا ۷۰ درصدی از آلودگی هوا شهر تهران را 
دارند، قطعا گسترش دومینویی معابر خودرویی به عنوان پاسخ، به این 
ابرچالش نه تنها موثر نیســت بلکه باید از حکمرانی همه جانبه وسایل 
نقلیه خصوصی کاسته شود، و بر دسترســی، کمیت، کیفیت و ایمنی 

حمل و نقل عمومی پایدار و سبز افزوده شود.
همچنین، هر چه که پیش تر می رویم باید در معابر سواره و پیاده جهت 
تسلط، امنیت، آرامش و سلامت بیشتر شــهروندان و حذف حاکمیت 
خودرو در فضاهای شهری سیاست ها و راهکارهای اجرایی مثل نهضت 
»وونرفت« پیاده ســازی گردد و همزمان برای برنامه ریزی و مدیریت 
خرید وســایل نقلیه عمومی و افزایش ایستگاه ها چه از سوی حاکمیت 
مرکزی )دولت با تســهیلگری و کمک مالی( و چه از ســوی حاکمیت 
محلی )شــهرداری( پشــتیبانی تمام عیار و همه جانبه صورت گیرد، 
معتقدم این مسائل در طول یکدیگر نه تنها برای شهروندان امروز بلکه 
برای حیات سالم شهروندان آینده نیز آنقدر حائز اهمیت است که باید 
سرتعظیم  مقابل بانیان و مسئولان امری که در جهت حرکت به سمت 

زندگی سالم، شهر و شهروندان را کمک می کنند فرود آورد.

پیشتازی نام فاطمه در کشور
بیشترین نامگذاری در 9 ماهه اول امسال برای نوزادان دختر در کشور 

به نام مبارک حضرت فاطمه )س( بوده است.
بیشترین نامگذاری دختر در 9 ماهه اول امسال در کشور به نام مبارک 
حضرت فاطمه )س( بوده اســت، به طوریکه بیشترین فراوانی نام برای 
دختران با نام فاطمه ۱۰ هزار و ۷۷۱ مورد بــه عنوان نام منتخب برای 
انتخاب نام نوزادان دختر متولد شــده در کشور به ثبت رسیده است که 
این تعداد در کل نامگذاری های متولدین پسر و دختر نیز در صدر بوده 

است.
بر اســاس گزارش مرکز رصد جمعیت کشور ســازمان ثبت احوال، ۴ 
میلیون و ۴۲۴ هزار و 9۷۵ نوزاد دختر به نام مبارک فاطمه در کشــور 
از ابتدای ثبت شناســنامه ها تاکنون نامگذاری شده است که بیشترین 

تعداد در کل اسامی افراد را شامل می شود.

یادداشت

فاطمه

رییس پلیس کشــور گفــت: میزان جرایــم رانندگی 
بازدارنده نیست و باید تلاش کنیم تا قوانین و مقررات 
بازدارندگی داشــته باشد.ســردار احمدرضــا رادان 
فرمانده کل انتظامی کشــور در مراسم تکریم و معارفه 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا حضور یافت.
ســردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور در 
این مراسم گفت: حقیقت این است که ترافیک یکی از 
حوزه های پر اهمیت برای مردم شــده است و مدیریت 
این حوزه ســنگین تر از هر حوزه دیگری در مجموعه 

پلیس راهور است.
وی افــزود: بایــد حمــل و نقــل و ترافیک 
زیرساخت شود تا مســیر و راه را برای سایر 
امــور تســهیل کنــد.رادان گفــت: اگر در 
وضعیــت مطلــوب در امر ترافیکــی بودیم 
این حجم از تصادفــات و جان باختگان نباید 
توجیهی می داشت و باید وضعیت بهتری در 

این موارد تجربه می کردیم.رئیس پلیس کشور گفت: 
اگر اجرای درست از فرایندی غلط داشته باشیم یعنی 

راه را اشــتباه رفته ایم؛ بایــد بتوانیم اجرای 
درســت از یک ویژگــی درســت، آن هم به 
صورت جهادی داشــته باشیم.وی ادامه داد: 
باید تلاش کنیــم تا به ســهم ۱۲ درصدی 
پلیس در کاهش تصادفات برسیم؛ همچنین 
تــلاش کنیــم در ارائــه خدمات بــه مردم 

تسهیل گری داشته باشیم.
رادان تصریح کرد: این میزان جرایم بازدارنده نیست و 
باید تلاش کنیم تا قوانین و مقررات بازدارندگی داشته 

باشد.وی ادامه داد: بنا داشــتیم تا از سردار هادیانفر در 
یکی از حســاس ترین مراکز پلیس یعنــی فرماندهی 
قرارگاه تحلیــل داده اســتفاده کنیم، اما متأســفانه 
محقق نشد و واقعیت این است که وزیر راه با من تماس 
گرفتند و از من خواســتند تــا با مأمور سردارشــدن 

هادیانفر در این وزارتخانه موافقت کنم.
سردار رادان در پایان برای سردار سید تیمور حسینی 
آرزوی موفقیــت و برای ســردار هادیان فــر آرزوی 

سعادت کرد.

پلیس

خریــدار  بــه گفتــه یــک متخصص 
روانشناســی و پژوهشگر، نســل جدید با 
پنداره های نادرســت و معیوب که متأثر از 
 بهــم  ریختگی اولویت های ســبک زندگی 
است، به اشتغال زنان نگریسته و نقش های 
مادری و همســری را به عنــوان نقش های 

فرعی تلقی می کنند.
 در توالی نســل ها، تغییرات اجتناب ناپذیر 
اســت. در پنج نســل گذشــته، تغییرات 
عمده ای در آرمان هــا، ارزش ها و دیدگاه ها 
رخ داده اســت. امروزه نســل جدید گرفتار 
ســبک جدیــدی از زندگی شــده اند که 
نمودهــای آن را در ازدواج و فرزنــدآوری 
به وضــوح می توان دید؛ اما تفکر این نســل 

نسبت اشتغال نیز قابل تأمل است.
اگرچه بــه توصیه مقــام معظــم رهبری 
هیچ گونه محدودیتی بــرای حضور زنان در 
مشاغل گوناگون و مدیریت های اجتماعی 
و دولتی وجود ندارد؛ اما امــروزه تمرکز بر 
جایگاه شــغلی به جای جایــگاه واقعی به 
معضلی بدل شــده که می تواند در آینده ما 
را با چالش های بســیار زیادی مواجه کند. 
ازاین رو، دکتر مریم صــف آراء، متخصص 
روانشناسی، پژوهشــگر و عضو هیات علمی 
دانشگاه الزهرا )س( در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنازندگی به بررسی دلایل گرایش زنان به 
اشــتغال و راه های برون رفت از این معضل 

می پردازد.

اولویت ها در زندگی افراد بهم ریخته
 و جابجا شده است

به عقیــده دکتر صف آرا، یکــی از آفت های 
جامعــه امروز در هــر دو جنــس زن و مرد 
به هم ریختگــی و جابه جاشــدن اولویت ها 
اســت: »اولویت هــا در زندگی افــراد باید 
به لحــاظ شــناختی، معنــوی، رفتاری و 
صــوری طبقه بندی شــود؛ اما متأســفانه 
این اولویت ها امروزه نظم درســتی به خود 

نگرفته است.«
این پژوهشگر دررابطه با دلیل جابه جاشدن 
اولویت هــا در زندگی می گویــد: »پندار و 
شناخت افراد نسبت به واقعیت ها و بایدهای 
زندگی تغییر کرده است. در وضعیت فعلی 
به نوعی نبایدها جای خود را با بایدها عوض 
کرده اند؛ یکی از مســائلی که در نگاه کلی، 
ســاختار، نظم و طمطراق خــود در جامعه  
انســانی را از دســت داده یا در خصوص آن 
»الأهــم و فــی الأهمی« صــورت نگرفته،  

مساله  اشتغال زنان است.«

اشتغال جای خود را به اهم های زندگی 
زنان داده است

بــه گفتــه صــف آرا، خداوند بــرای زنان 
نقش های بســیاری در عالم وجود متصور 
شــده که بر اســاس ایــن نقش هــا، قطعاً 
مســایل با اهمیت تری هم بــرای او وجود 
دارد. به عنوان مثال، برای یــک زن تربیت 
فرزنــد و برقراری آرامــش در خانواده یکی 
از موضوعات مهمی اســت کــه حتماً باید 
به آن پرداخته شــود و در اولویت نسبت به 
شــغل زن قرار گیرد؛ اما متأسفانه می بینیم 
که در سبک زندگی امروز، بدون استدلال و 
ضمانت عقلانی، عرفی و شرعی، »أهم و فی 

الأهم ها« جابه جاشده و ما شاهد هستیم که 
زنان به جای تمرکز بــر جایگاه واقعی خود، 
یعنی نقش مادری، همسری و سکان داری 
نظام عاطفی خانواده، به جایگاه شغلی خود 

تمرکز پیدا کرده اند.

منزلت زنان نتوانسته همسو با رشد 
اجتماعی و تمدن ارتقا یابد

ایــن اســتاد دانشــگاه، جابه جایــی و 
به هم ریختگی ســاختار و بایدهای زندگی 
زنان را عامــل اصلی ورود آن هــا به عرصه 
اجتمــاع معرفــی می کنــد و می گویــد: 
»متأســفانه منزلت زنان نتوانسته همسو با 
رشــد اجتماعی و تمدن ارتقا یابد. درحالی  
که اگر منزلت زنان به شکل جامع، بر اساس 
جایگاه مادری، همســری و ســکان داری 
نظام عاطفی خانواده، به درســتی و همسو 
با رشــد اجتماعی و تمدن رشــد می کرد، 
جابه جایی أهم و فی الأهم ها اتفاق نمی افتاد 
و زنان اساســاً احســاس کهتری و کاستی 
نمی کردنــد تا با اشــتغال زایی و مســتقل 
شدن بخواهند رشــدنیافتگی که در افکار 
آن ها وجود دارد را با دامن زدن به هر شغلی 

جبران کنند.«

 عدم تأمین نیازها از سوی مردان
 در اشتغال زنان مؤثر است

صــف آراء تأمین نشــدن نیازهــای زنان از 
ســوی مردان را دلیل دیگری بر اشــتغال 
زنان عنوان می کند و می گوید: »سابقه های 
اجتماعی و ارجاعات مردم به مراکز مشاوره 
نشــان می دهد که زنان در تأمین مایحتاج 
خودشــان دچار ســختی هایی هســتند 
و گاهی مردها نیاز زنــان را با حفظ منزلت 
آنان تأمین نمی کنند، لذا این تنگناها زنان 
را وادار می کند تا آن قســمت تأمین نشده 
نیازهایشان را از مجرای شاغل شدن اجابت 

کنند.«

اشتغال زایی پناهگاهی برای تأمین 
نیازهای روحی و روانی زنان

صف آرا با بیان اینکه گاهی محوریت اشتغال 
زنان از نظام خانواده سرچشــمه می گیرد، 

می گوید: »وقتی زن در خانواده احســاس 
امنیت، بسندگی، همراهی و همدلی نکند، 
تصمیم می گیــرد جایگزینی بــرای خود 
انتخاب کند تا لااقل ذهن جستجوگرش را 
به سمتی دیگر رهنمون شود، و ازاین رو، به 

دامن پرهیاهوی اشتغال پناه می برد.«
این استاد دانشــگاه در خلال دلایل مطرح 
شــده برای گرایش زنان به اشــتغال تأکید 
می کنــد: »دلایــل مطرح شــده در زمینه 
گرایش زنــان به اشــتغال در همــه افراد 
صدق نمی کند و این مســله در افــراد بنا بر 
موقعیت هــای مختلف و نیز رشــدیافتگی 
فکری و شــناختی آنها متفاوت اســت. چه 
بسیارند زنانی که علی رغم محرومیت های 
یاد شــده، اولویت هــا را حفظ کــرده و بر 
ارتقــا ســاختار درون خانوادگــی خویش 
متمرکز شــده اند؛ بنابراین توجه به اشتغال 
و اولویــت دادن آن به عنــوان جایگزیــن 
نداشــته ها برحســب ســبک زندگــی، 
سبک شناختی و سلامت روانی - معنوی در 

افراد مختلف، گوناگون است.«

اهمیت جایگاه مادری و همسری در 
میان نسل جدید کاهش یافته است

صف آرا در رابطه  با تغییر نگرش نسل جدید 
نســبت به اشــتغال می گوید: »اولویت ها و 
نظم آن در ســبک زندگی نسل جدید بهم 
 ریخته و براین اساس زنان و دختران دست 
بــه انتخاب هایــی می زنند که بــه ترتیب 
اهم ها، اهداف و واقعیت های زندگی شــان 
نیست.«او افزود: »سبک زندگی متفاوت و 
متغایر با اصول به عنوان یک متد رایج و عرف 
در جامعه نهادینه  شده است، بنابراین نسل 
جدید با همان پنداره های نادرست و معیوب 
که متأثر از  بهم  ریختگی اولویت های سبک 
زندگی است، به اشــتغال زنان نگریسته و 
نقش های مــادری و همســری را به عنوان 
نقش های فرعی تلقــی می کنند. آنگونه که 
امروزه بسیار می بینیم کارمندانی که از قضا 
مادر یا همسر هستند و بدین صورت سبقه 
اشتغال آنها بر مادری و همسری آنها پیشی 

گرفته است.«
او اظهار می کند: »دختــران جوان امروزی 

بیش از آنکه به اهمیت قرارگرفتن در جایگاه 
یک مادر خوب، همسر خوب و سکان داری 
موفق در خانواده بیاندیشــند، به مواضعی 
که برگرفتــه از پنداره های ضعیف  و منزلت 
رشدنیافته اســت، می اندیشــند. اهدافی 
از قبیل اینکه با اشــتغال به استقلال مالی 
می رســند، ســرگرم می شــوند، در بستر 
جامعه منزلت بیشــتری پیــدا می کنند، 

می توانند خود را به اثبات برسانند و...«
این استاد دانشگاه با اشاره به کاهش جایگاه 
نقش مادری در میان نسل جدید می گوید: 
»متأســفانه امروزه کم دیده می شود زنی 
به خاطر نقش مادری یا همســری خویش 
صرفاً احســاس منزلت کند و با اطمینان و 
شهامت اظهار کند در این شرایط احساس 
خودبسندگی و ارتقا می کنم. اتفاقاً بالعکس، 
بســیار دیده می شــود زنان و دخترانی که 
ایــن دو جایــگاه رفیــع و غایت مدارانه را 
بیهودگی، پوچی، خستگی، عقب ماندگی، 
رشــدنیافتگی و ازاین قبیل تلقی می کنند. 
دلیــل آن صرفاً این اســت کــه پندارهای 
جامعه و ســبک زندگی امروزی بر اســاس 
نقشــه خلقت و واقعیت های یــک زندگی 
متعادلِ رو بــه تعالی طراحی نشــده  یا به 
بعبارتی نسل جدید در نقشه سبک زندگی 

وارونه ای گم شده  است.«
او تأکید می کند: »متأســفانه به رغم غرب 
که بــه این نتیجه رســیده اســت که برای 
پیشرفت باید ســبک زندگی خلقت مدارانه 
و فطرت مدارانــه ای را در روش و منــش 
مردم نهادینه کند، مــا تازه عزم خود را جزم 
کرده ایم تا مغایر با سبقه تاریخی و فرهنگی 
خود حرکت  کنیم که بدون شک با ادامه این 
روند نیاسوده، در آینده با چالش های بسیار 
زیادی مواجــه خواهیم بود و  بــرای امان 
یافتن چــاره ای جز اصلاح ســبک زندگی 
معکوس شــده و بهم ریختگی نظام فکری 

نداریم.«

نسل جدید را باید با اولویت های 
زندگی آشنا کنیم

اینکه آیــا هم زمان با تغییر ســبک زندگی 
می توان از نســل جدیــد انتظار داشــته 

باشــیم تا با تفکرات ســنتی زندگی کند و 
بیش از کار بــه وظایف همســری، مادری 
و خانــه داری بپــردازد، موضوعی اســت 
که صف آرا دربــاره آن می گویــد: »بدون 
شــک متوازن بــا تغییــرات اساســی در 
ســبک زندگی اجتماعی، بی نظمی و بهم 
ریختگی در ســاختار فکری و رفتاری نسل 
جدید نیز حادث می شــود و چنانچه جامعه 
به سمت وســوی درمانِ ایــن بی قاعدگی 
برود، بهــم ریختگــی نظام فکری نســل 
جدید در شناســایی و توجه بــه اولویت ها 
نیز اصلاح می گردد؛ چراکــه نظم برآمده از 
نظام اولویت ها، یک منطق جهان شــمول 
و فرازمانی اســت کــه در همــه  زمان ها، 
فرهنگ ها و جوامع باید وجود داشــته باشد 
وگرنه اضمحلال جامعه را به همراه خواهد 

داشت.«
ایــن روانشــناس دررابطه بــا چگونگــی 
نهادینه کردن این باور در ذهن نسل امروزی 
می گوید: »نهادینه کردن این مســئله مهم 
در ذهن نســل امروز باید مبتنــی بر تبیین 
حقیقــی و واقعــی واقعیت هــا و بایدهای 
زندگــی باشــد. نشــانگر غایت نگــری و 
هدفمندی در زندگی بایــد برای آنها خوب 
ترسیم و تعریف شــود تا بدانند برای چه به 

دنیا آمده اند و چگونه باید زیست کنند؟«
او تأکید می کند: »تــا زمانی که جوان های 
ما نســبت به بایدها و اهمیت این بایدها در 
چرخه جامعه و دنیا آگاهی نداشته یا گاهی 
به ســبب برآورده نشــدن نیازهــای اولیه 
خویش مجبور به جابه جایی در اولویت های 
خویش باشــند، نظم در فکر و انتخاب های 

آنها جاری نخواهد شد.«
این پژوهشــگر ادامه می دهد: »ما حتی در 
سبک زندگی بسیاری از خانم های مسئول، 
متخصص یا با مشــاغل خاص، شاهد نظم 
در چینــش اولویت ها هســتیم و علی رغم 
اشتغال به مشــاغل خاص، مسائل تربیتی و 
ارتباطی با همسر برای آن ها در اولویت قرار 
دارد. بنابراین، این مهم مبتنی بر فکر، عمل 
و برنامه ریزی اســت؛ اینگونه که هم باید در 
فکر قائل به برقرارکردن این اولویت باشیم و 
هم در برنامه ریزی و عمل کردن بتوانیم این 

اولویت را نهادینه کنیم.«

اشتغال زنان را دریابید
 صف آرا در پایان تصریح می کند: »مسئولان 
ذی ربط به منظور پیشگیری از مواجه شدن 
با چالش های گســترده تر در زمینه اشتغال 
زنــان در آینــده، لازم اســت اقداماتــی 
مهندسی شده و پیشــگیرانه انجام دهند؛ 
به عنوان مثال، به تأمیــن نیازهای اولیه آن  
دســته از زنانی بپردازند که به خاطر مسائل 
اقتصادی به مشــاغل پناه می آورند، هویت 
آن دســته از زنانی را تثبیت و بــارور کنند 
که برای جبران احســاس کهتریشــان در 
جســتجو و خواستار اشــتغال هستند و در 
نهایت درصدد ســامان دادن نظام و ساختار 
امنیتی خانــواده برای آن دســته از زنانی 
باشند که برای گریختن از کانون خانواده و 
پناه بردن به یک محیط امن، مشغولیت های 
شغلی و اجتماعی را یک آرمان دانسته و به 

آن روی آورده اند.«

خریدار  رییس فراکســیون محیط زیســت 
مجلس شورای اسلامی با اشــاره به اینکه زوج 
و فرد کردن خودروها در روزهــای آلوده هیچ 
توجیه محیط زیســتی ندارد، گفت: بهتر است 
در روزهای آلــوده خودروهــای پاک تر اجازه 

تردد داشته باشند.
به گزارش فراکســیون محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی، سمیه رفیعی با اشاره به اینکه 
یکی از راهکارهای کاهش آلودگی هوا در زمان 
اوج آلودگــی کاهــش تردد خودروها اســت، 
افزود: در زمان تدویــن راهکارهای تحقق این 
امــر، راحت ترین کار یعنی نصــف کردن تردد 
خودروها و اجرای طرح زوج و فرد دیده شــده 

بود.
وی با اشــاره به اینکــه راهکارهــای مقابله با 
آلودگی هوا در شــرایط اضطراری آلودگی هوا 

باید به روز شود، گفت: اکنون که محدوده طرح 
ترافیک و آلودگی هوا به روش مکانیزه کنترل 
می شــود و بانک اطلاعات خودروهــا و میزان 
آلایندگی آنها نیز موجود است، باید راهکاری 
که توجیه محیط زیســتی هم داشــته باشد، 

جایگزین شود.
رییس فراکســیون محیط زیســت مجلس 
افزود: بــه عنــوان مثــال، می تــوان تردد 
خودروهــای هیبریدی یــا خودروهایی که 
معاینه فنی برتر دارند در روزهای آلوده مجاز 
به تردد باشــند که به این ترتیــب هم انگیزه 
خرید خودروهــای پاک تر و کــم مصرف تر 
بیشــتر می شــود و هم هدف قانونگذار برای 
کاهش بار آلایندگــی و تــردد خودروهای 

پاک تر محقق می شود.
وی تصریح کرد: در عین حــال انتظار داریم 

خودروسازان هم به سمت تولید خودروهای 
پاک تر و کــم آلاینده تــر پیش رونــد و هم 
اولویــت واردات خودرو چــه خودروهای نو 
و چه دســت دوم با خودروهــای هیبریدی 
و برقــی و دارای اســتاندارد بالاتر آلایندگی 

باشد.
رییــس فراکســیون محیط زیســت مجلس 
گفت: دولت و وزارت صمت نیــز باید با کاهش 
و صفر کــردن تعرفــه واردات قطعات مصرفی 
خودروهای برقــی و هیبریدی نظیــر باتری 
و تعرفــه برق تحویلــی، انگیــزه متقاضیان را 

افزایش دهند.
رفیعی خاطرنشــان کرد: فراکســیون محیط 
زیســت مجلــس آمادگــی دارد در این حوزه 
ضمن حمایت از دولت در صورت لزوم نســبت 

به اصلاح قوانین اقدام کند.

سردار رادان:میزان کنونی جرایم رانندگی بازدارنده نیست
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مهدی فخیم زاده:
  برخی حرف ها بیش از حادثه کرمان دلم 

را شکست 
کارگردان و بازیگر پیشکسوت ســینما، تلویزیون و تئاتر ضمن تسلیت 
شهادت ۱۰ ها نفر از هموطنان کشــورمان در حادثه تروریستی کرمان 
گفت: برخی حرف ها بیشــتر از حادثه کرمان دلم را شکست و غمگینم 
کرد.مهدی فخیم زاده با اشــاره به این که چنین حوادثی ما را غمگین و 
ناراحت می کند، اظهار داشت: از رودررویی با کســانی که از غم و ماتم 
مردم شــادمانی کردند پرهیز می کنم. برخی حرف ها پس از شــهادت 
هموطنان در کرمان مطرح شــد که بیشــتر از حادثه دلم را شکست و 

غمگینم کرد.

رنج مردم قابل خوشحالی نیست
فخیم زاده در پاســخ به برخی افراد که در میان اندوه و درد و رنج مردم 
شــادمانی کردند گفت: درد و رنج مردم قابل خوشــحالی نیست بلکه 
غم افزا و ناراحت کننده است.این پیشکســوت سینما، تلویزیون و تئاتر 
اظهار داشت: امیدوارم دیگر شــاهد چنین حوادثی در کشور نباشیم و 
دیگر هرگز تکرار نشوند. مردم ایران از حادثه کرمان اندوهگین هستند.

شکاف میان مردم در جامعه خطرناک است
این بازیگر ســینما گفت: این شــکافی که بین جامعه ایجاد شده است 
بسیار خطرناک است و باید کســانی که قدرت اجرایی در کشور دارند 

تلاش کنند که یک همدلی ملی بین آحاد مختلف جامعه شکل بگیرد.

سینمای ایران باید بستر شناخت مردم را نسبت به مسائل 
کشور بالا ببرد

پیشکسوت عرصه ســینما بدل کردن اختلاف ســلیقه را به دشمنی از 
برنامه های بدخواهان ایران عنوان کرد و گفت: برخی دشمنان بیرونی 
ایران با نیت و همچنین برخی افراد داخل کشور به دلیل حماقت، تنوع 
فکری افراد را به شــکاف تبدیل می کنند درحالی که اگر کسی خود را 
دلسوز مردم و کشــور می داند به جای اینکه برای استفاده های حزبی 
و جناحی بــر فاصله میان مــردم بیفزاید، باید تلاش کنــد که بر نقطه 

اشتراکات در جامعه تاکید کند.
فخیم زاده به نقش ســینما در نشان دادن تروریســت در جامعه اشاره 
کرد و گفت: سینمای ایران باید بستر شناخت مردم را نسبت به مسائل 
کشــور بالا ببرد. چهره تروریست هایی که نشــان دادند از هر فرصتی 
برای ضربه زدن به مردم اســتفاده می کنند باید در آثار سینمایی نشان 

داده شود تا مردم نسبت به پیرامون خود آگاه شوند.
 

عصر چهارشــنبه- ۱۳ دی ماه- همزمان با چهارمین ســالروز شهادت 
سردار قاسم سلیمانی که بســیاری از هموطنان برای گرامیداشت یاد 
این شــهید در گلزار شــهدای کرمان حضور یافته بودند، یک عملیات 
تروریستی در گلزار شهدای کرمان و مســیر زائران سردار سلیمانی به 

وقوع پیوست.
در این عملیات، ۲ انفجار در یکی از محورهای منتهی به گلزار شــهدای 
کرمان؛ در ۷۰۰ متری مزار شهیدســلیمانی و در یک کیلومتری مزار و 
خارج از مسیر زائران و مسیرهای بازرسی رخ داد و 9۱ نفر شهید و بیش 

از ۲۰۰ نفر مجروح شدند.

وها  جناب خان و هوتن شکیبا با جام آرز
می آیند

 برنامه »جــام آرزوها« با حضور هوتن شــکیبا و جنــاب خان )محمد 
بحرانی( به زودی روی آنتن شبکه نسیم می رود.

 برنامه »جــام آرزوها« با حضور هوتن شــکیبا، جنــاب خان )محمد 
بحرانی( و تعدادی از فوتبالیســت های تیم ملی فوتبال ایران از شبکه 

نسیم پخش خواهد شد.
»جام آرزوها« بــه تهیه کنندگی پژمان مانــدگاری و ابوالفضل اکبری 

تولید شده است.
در »جــام آرزوها« قرار اســت برخــی آرزوهای مردم برآورده شــود. 
همچنین در این برنامه جناب خان به عنوان مهمان ویژه حضور خواهد 

داشت.
هوتن شــکیبا، محمد بحرانی، علیرضا بیرانوند، ســردار آزمون، روزبه 
چشمی، مرتضی پورعلی گنجی، سید حسین حسینی، محمد محبی، 
محمد دانشــگر و مهرداد محمدی ســفیران این برنامه تا به این لحظه 
هســتند که در کنار آنها یک توپ جادویی با امضای ستارگانی همچون 
نیمار، زیکو،کولینا، میشایل بالاک، رود گولیت، لوتار ماتئوس، کاناوارو، 
کافو، به به تو،کریســتین ویری و… وجود دارد که در بزرگترین پویش 

خیریه بین المللی ایران رونمایی خواهد شد.

وز آغاز به کار می کند رادیو انقلاب امر
»رادیو انقلاب« امروز ۱9 دی همزمان با ســالروز قیــام مردم قم برای 
نهمین بار آغاز به کار می کند و صدای گفتمان انقلاب اسلامی به گوش 

همه ایرانیان می رسد.
به گزارش روابط عمومی رادیــو انقلاب، در آســتانه چهل و پنجمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی همچون ســال های گذشته »رادیو 
انقلاب« در جایگاه یک رادیوی تخصصی مناســبتی فعالیت خود را در 
نهمین سال تاســیس از ۱9 دی آغاز می کند، تا در جهت تبیین حقایق 
انقلاب اسلامی از شکل گیری تا گام دوم با رویکردی کنشی و ایجابی به 

برنامه سازی در پهنه رسانه بپردازد.
امسال متأثر از شــرایط مختلف جهانی و داخلی به خصوص دو موضوع 
مهم منطقــه ای و داخلــی )طوفان الاقصی و جنگ غــزه( و انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی و خبرگان رهبری در ۱۱ اســفند، راهبرد 
محــوری رادیو انقلاب مبتنی بــر »آگاهی بخشــی گفتمانی« تدوین 

می شود.
در این فرآیند با رویکردی مترتب بر »جهاد تبیین« تلاش خواهد شــد 
تا هم از منظری ایجابی به ریشه ها، روندها، جریان شناسی، واقعیت ها، 
گام دوم و چشم انداز انقلاب اســلامی بپردازد و هم در مواجهه با جنگ 
نرم دشــمن، خنثی ســازی عملکرد معاندیــن را در راس اهداف خود 

داشته باشد.
این شــبکه رادیویی که ۱9 دی همزمان با قیام مردم قم ســاعت ۱۴ از 
موج FM ردیف 9۵.۵ مگاهرتــز، آغاز به کار می کند، ســعی می کند 
مبتنی بر مفهوم »ایران قوی« به عنوان دال مرکزی این شبکه در سال 
۱۴۰۲؛ با ترســیم انقلاب اســلامی در ابعاد مختلف به تبیین واقعیات 
مترتب بر جایگاه واقعی ایران انقلابی در منطقه و جهان، مردم سالاری 
دینی، گفتمان مقاومت و بین المللی شدن انقلاب اسلامی تمرکز کند 
و برای مخاطبان خود به خصوص نســل  جوان به یــک مرجع صادق، 

جامع و جذاب رسانه ای تبدیل بشود.

قاب

خریدار  بازیگــر »مســتوران۲« گفت: 
اگر سریالی مثل »مســتوران« در ارتباط با 
مخاطب موفق باشد، می توان برای ساخت 
فصل های چنــدم آن، برنامه ریزی کرد و با 
پخش آن در سایر کشــورها علاوه بر اشاعه 
فرهنگی، به جنبه ارزآوری ســریال امیدوار 

بود.
سریال »مســتوران« به نویسندگی محمد 
حنیف و تهیه کنندگی عطا پناهی محصول 
سازمان هنری رســانه ای اوج است که هر 

شب روی آنتن شبکه یک سیما می رود.
فصل دوم »مســتوران« به کارگردانی سید 
علی هاشمی، شخصیت هایی جدید دارد که 
کیاوش با بازی محمد صــادق ملک یکی از 
آن ها است. این بازیگر به عنوان ایفاگر نقش 
مشــاور اعظم حاکم شــهر )با بازی بهنام 
تشکر( فردی حیله گر اســت که در رقابت 
عشــقی با لطفعلی )کاوه خداشناس( بر سر 

ماه منیر شکسته خورده است.
محمدصــادق ملــک، دربــاره ســریال 
»مســتوران« بیان کــرد: به عقیــده من 
»مســتوران« نقطــه عطفی در ســریال 
سازی بعد انقلاب اســت. در مسیری که ما 
به صورت آزمون و خطایــی پیش می رویم 
تا بــه روش هایی برای ســاخت ســریال 
برسیم، »مســتوران« نمونه موفقی در این 

مسیراست.
وی افزود: هماهنگی همراه با حســن نیت 
تهیه کننــده، کارگردان، دســتیاران، تیم 
تولید و عوامل اجرایی، مســیر یک پروسه 
خلاقــه را هموار کــرد؛ هم تهیــه کننده و 
کارگــردان خلاقیت خــود را بــه نمایش 
گذاشــتند و هم عوامل اجرایی موفق شدند 
در این بستر امن کار خود را انجام دهند. این 
مجموعه در عین اینکه پروژه پرچالش و کار 
سختی بود، اما به دلیل همگنی و هماهنگی، 
نزدیکی ســلیقه ها به هــم و تعامل خوب 
عوامل با یکدیگر، تبدیل به پروژه ای شــد 
که یکی از نقاط عطف ســریال سازی ما به 

حساب می آید.
این بازیگر درباره نقش خود در »مستوران« 
یادآور شد: خوشبختانه نقش کیاوش، مثل 
سایر نقش هایی که در »مستوران ۲« وجود 
دارند، خیلی درســت و دقیق نوشته شده و 
ویژگی های جذابی بــرای آن در نظر گرفته 
شــده اســت. برای ایفای این نقش، من نیز 
چون بقیه، ســعی کردم با کارگردان خلاق، 
در عین حال پر انرژی و با گذشت مجموعه 
تعامل بیشتری داشــته باشــم تا بتوانم با 
هدایــت و راهنمایی های ارائه شــده، ابعاد 

دیگری از این کاراکتر را به نمایش بگذارم.
ملک گفــت: خوشــبختانه بازخوردهای 
مثبتی از مخاطبان و دوســتان نزدیکی که 
در تئاتــر دارم گرفتم. به ویــژه مخاطبانی 
که به شــکل ثابت، کارها را دنبال می کنند 
و اتفاقاً مخاطبان ســختگیری هم هستند. 
هرچند که بازیگر در تئاتر نســبت به سینما 
و تلویزیــون آزادی عمل بیشــتری دارد و 
در تلویزیون به خاطر گســتردگی رســانه، 
همــواره محدودیت هایی وجــود دارد، اما 
این ســریال، همان حس و حــال و آزادی 
عمل صحنه تئاتر را برای مــن تداعی کرد 
و توانســتم به همان اندازه خلاقیت خود را 
بروز دهم و این مسئله بسیارلذت بخش بود. 
اینکه در ســینما و تلویزیون بستری فراهم 
شود تا بتوان ســطوح دیگری از کیفیت را 
به مخاطــب ارائه داد، موجــب امیدواری و 

خرسندی است.

برای پذیرش نقش ها دسته بندی 
خاصی ندارم

ملک که در نقش های منفی مجموعه هایی 

چون »بانــوی عمارت« و »از سرنوشــت« 
حضور داشــته در ایــن بــاره، توضیح داد: 
معمولاً نقش های پیشــنهادی بــه نوعی 
مرا به چالش می کشــند و خدا را شکر تا به 
امروز اتفاق های خوبی برای من رقم خورده 
اســت. اگر حمل بر ادعا نشــود، باتوجه به 
اینکه در حال حاضر به لحاظ ســن و تجربه 
در شرایطی هســتم که تا حد امکان بتوانم 
از پس نقش هایــی که بر عهــده ام گذارده 
می شــود، برآیم، در نتیجه بــرای پذیرش 
نقش های پیشــنهادی دسته بندی خاصی 
ندارم که صرفاً نقش منفی یا مثبت را قبول 

کنم.
وی افزود: هر پیشــنهادی که مرا بیشــتر 
به چالــش بکشــد برایم جالب تر اســت از 
ایــن رو نقش هایــی را که دوســت دارم، 
بیشــتر خاکســتری هســتند یعنی صرفاً 
منفی یا مثبت نیســتند؛ چــرا که معتقدم 
به اســتثنای برخــی کارهای ویــژه که به 
کلیشــه ها نزدیک ترنــد، شــخصیت تک 
بعدی نداریم. حتی همــان نقش منفی در 
مواردی خوبی هایی دارد که شــخصیت او 
را خاکســتری، در عین حال قابل باور و در 
جاهایی دوســت داشــتنی می کند. بنابر 
این من به همه پیشــنهادهایی که می شود 
احترام می گــذارم، مثبت یــا منفی بودن 
نقش برایم اولویت نــدارد و تنها هدف من 

این است که نقش را آبرومند اجرا کنم.
ملک به گویــش خود و ســایر بازیگران در 
»مستوران« اشــاره و بیان کرد به طور کلی 
وقتی نویسنده اثری، ادبیات خاصی را برای 
یک یا چند کاراکتر به کار می برد، در واقع به 
تیم اجرایی، بازیگران و طراحان کمک می 
کند تا ویژگی تازه و خاصی را برای کاراکتر 
قائل شــوند که همین امر می تواند دستاویز 
خوبی بــرای بازیگر باشــد و از پیشــنهاد 
نویسنده اســتقبال کند. هر چند که ادای 
برخی گویش ها برای بازیگر با سختی هایی 
همراه است و شــاید آن نوع گویش از زبان 
محاوره بازیگر بســیار دور باشد اما این هنر 
بازیگر اســت که آن ادبیــات را در کاراکتر 
خویش کشــف کند و متوجه استفاده از آن 

برای نقشی که بازی می کند، باشد.

نویسنده روی ادیب بودن کیاوش 
تاکید دارد

او ادامه داد: در مورد کیاوش یا همان مشاور 
اعظم نیز نویســنده )محمــد حنیف( روی 
ادیب بودن، اهل کتاب و با سواد بودن نقش 
در این مجموعه، تاکید دارد. بنابراین تا حد 
امکان از کلمات و ترکیب هایــی برای این 
کاراکتر اســتفاده کرده که به ظاهر کلمات 

سختی هستند؛ اما وقتی به قولی قلق آن به 
دست بیاید، تبدیل به یک ویژگی می شود 
که من بازیگــر می توانــم از آن بهره برده و 
شــخصیت جدیدی را خلق کنــم و همین 

برای من خیلی جذاب بوده است.
ملک گفت: من حتی ســعی کــردم که تا 
حد ممکن از حــروف اضافــه، صامت ها و 
مصوت هایی که نویســنده پیشنهاد داده، 
به نوعی اســتفاده کنــم تا بــدون تغییر یا 
حذف، ادای آن ها راحت تر شــود. در بیان 
جملات کیاوش، ســعی بر این بوده که زبان 
نویسنده برای کاراکتر کشف شود، به نحوی 
که تماشــاگر قبول کند که یک شخصیت 
میتواند اینگونه ســخن بگوید و برای او باور 

پذیر شود.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا دوگانگی 
گویش ها بــرای بازیگران مشــکلی ایجاد 
نکرده اســت، گفت: در این مجموعه علاوه 
بر ادبیات کتابی، بیشــتر کاراکترها به روز 
تر و راحت تر صحبت می کنند. شــاید این 
تنوع زبانی یکــی از خصوصیات قابل توجه 
مستوران باشــد و با توجه به نحوه برخورد 
عوامل اجرایی با این گویــش ها، خروجی 

مشخص می شود.
 البته برخی آن را نوعــی چالش می دانند و 
چون بر این باورند که ایــن گویش ها، دور 
از ذهن مخاطب است درنتیجه قدری ساده 
تر ادا مــی کنند، که البتــه نتیجه متفاوتی 

حاصل می شود.
ملک افــزود: ولــی من به شــخصه، همان 
مسیر پیشــنهادی کارگردان را پیگیر شدم 
و فکر می کنم که روی کاراکتر هم نشســته 
و جواب داده اســت. البته معتقدم در مورد 
کاراکترهای دیگر، ایــن اختلافات بیانی در 
آن حدی نیست که بیرون زده باشد؛ چراکه 
با توجه به بافت رئالیستی امروزی، در همین 
دوران هم قشــرهای مختلف افراد، ادبیات 

کلامی مختلفی به کار می برند.
او در ادامــه، توضیح داد: گفتــار فردی که 
در بازار دستفروشــی می کنــد با فردی که 
کارمند یک شرکت اســت، طبیعتاً متفاوت 
اســت. کلام یک ســیاس عاشــق پیشــه 
مســتورانی، باید با افراد کوچه بازار یا حتی 
طبیب، متفاوت باشــد؛ نویسنده ضمن مد 
نظر قرار دادن این مســأله موجب شــده تا 
تنوعی در گویش ها ایجاد شــود که همین، 
جزئی از اعتبار کار شــده است. در خصوص 
ســریال های تاریخی طی سالهای گذشته، 
این اتفــاق افتاده که همگی بــا یک الگوی 
زبانی، حرف می زننــد. در صورتی که تنوع 
گویش در مســتوران موجب می شــود که 

مخاطب در ادامه، لذت بیشتری از آن ببرد.

ملــک ادامــه داد: طبیعی اســت، قدری 
کار بــرای بازیگــر ســخت شــود و او باید 
گویش خــود را کنار نهد و سیســتم جدید 
پیشــنهادی در زبان را آغاز کند، که در این 
صورت صدا و رفتار بازیگر هم تحت الشعاع 
قرار می گیرد. بازیگر بایــد برروی تک تک 
کلمات تمرکز و به نوعی آن هــا را ادا کند، 
که برای تماشاگر باور پذیر باشد؛ این مسأله 
ســختی های خود را لااقل برای خود من در 
اجرا داشت ولی با توجه به نحوه برخورد من 
با آن، این چالش ها به جذابیت نقشم کمک 
کرد و در نهایت لذت بیشــتری از آن بردم. 
خوشــبختانه تجربه نقش کیاوش فرصتی 
بود تا علاوه بر ســایر چالش های حسی در 
چالش های زبانی این فرایند خلاقه، شریک 

باشم.

بیشتر شخصیت ها را در این سریال 
دوست دارم

بازیگر نقش وزیر اعظــم از علاقمندی خود 
به نقش های دیگــر مجموعه، ابــراز کرد: 
تقریبا بیشــتر کاراکترها را در این ســریال 
دوســت دارم؛ مثل نقش لطفعلی، شــاه، 
اهالی بــازار یا دوســتان لطفعلی، نقش ملا 
حســین، کاراکتر حاجب که جذاب بودند. 
این نقش هــا به قدری کامــل بودند که من 
به عنوان بازیگر در همه آن ها دســتاویزی 
برای تجربه کردن، می دیدم. اما در مقایسه، 
باید اقرار کنم لذتی که در ســر و کله زدن با 

کیاوش بردم، بیشتر از نقش های دیگر بود.
او ادامــه داد: تصور من بر این اســت که اگر 
به جز نقش خودم در نقــش دیگری ظاهر 
می شــدم نیز، کار قابل قبــول و آبرومندی 
ارائه می دادم؛ چرا که بــه واقع تیم خوب و 
همراهی، ما را هدایت می کــرد، کارگردان 
باهوش و خلاقی داشتیم و قطعاً در بازدهی 
هر یک از نقش ها تاثیــر مثبتی بر روی من 
داشــت و اتفاق خوبی رقم می خورد. ضمن 
اینکــه کارگردان هــا بــرای نقش هایــی 
مثل کیــاوش کمتر ریســک می کنند و از 
بازیگرهای شــناخته شــده تری استفاده 
می کنند، ولی علی هاشــمی این اعتماد را 

به من کرد و من را برای این نقش برگزید.
او همچنیــن به تأثیر نوع گریــم و لباس در 
خلق شــخصیت های سریال، اشــاره کرد 
و گفت: از آنجا که تیم گریم به سرپرســتی 
امید گلــزاده و لباس که برعهــده ژاله زکی 
زاده بــود، روی فیلمنامــه تســلط کافی 
داشتند، پیشــنهادهایی که برای نقش ها 
دادند، فوق العاده درخشــان از آب در آمد. 
هم گریم و هم لباس من، هر دو سخت بودند 
و من نزدیک دو سال آن مدل ریش را تحمل 

کردم، طوری که مورد سوال اطرافیان شده 
بودم، ولی باهمه این ســختی ها، درنهایت 
کاراکتر زیبایی خلق شــد. به همین دلیل 
من پیشنهادهای دیگر را از دست دادم چون 
نه امکان تغییر آرایش چهره ام را داشــتم و 
هم اینکه قول داده بودم در طول ســاخت 

»مستوران« نقش دیگری نپذیرم.
وی افــزود: نــوع گریــم در مســتوران، 
محدودیــت قابل توجهی بــرای من ایجاد 
کرد، اما نتیجه آن به همــه این ها می ارزید 
و جای تشــکر از تیم لباس و چهره پردازی 
دارد. معمــولا در آثار دیگــر تاریخی، یک 
طراحی کلی با توجه به همان بافت تاریخی 

انجام می شود. 
ولی در »مســتوران« علاوه بر لحاظ بافت 
تاریخی، تک تک کاراکترهــا ویژگی هایی 
دارند کــه همگــی در لباس و گریــم قابل 
مشاهده است و امتیازی برای بروز خلاقیت 

بازیگر به حساب می آید.
ملک با اشــاره به اتفــاق هایی کــه بعد از 
»مســتوران« برای مســیر بازیگری او رقم 
خورده اســت، اضافه کــرد: در حال حاضر 
مسیر پیشنهادها باز شده و هر قدر در پخش 
مجموعه، جلوتر می رویم، این پیشــنهادها 
بیشتر می شود. در این مدت پیشنهادهایی 
از چند کارگردان چــون راما قویدل و کمال 
تبریزی داشــتم. همچنین چند تئاتر و یک 
ســریال دیگر نیز به من پیشنهاد شده است 

که هنوز با آن ها به تفاهم نهایی نرسیده ام.

تجربه افتادن از اسب را دارم
اگر سریالی مثل »مســتوران«، در ارتباط با 
مخاطب موفق باشد، می توان برای ساخت 
فصل های چندم آن، برنامــه ریزی کرد و با 
پخش آن در سایر کشــورها علاوه بر اشاعه 
فرهنگی، به جنبه ارز آوری سریال، امیدوار 

بود
وی با تأکید بر ســختی های پروژه و تجارب 
بازیگری خــود، گفت: باتوجه بــه اینکه در 
»بانوی عمــارت« تجربه افتادن از اســب و 
شکسته شدن اســتخوان ترقوه را داشتم، 
همــان تجربه موجب شــد تمریــن های 
بدنی و ســوارکاری را جدی تر انجام بدهم 
و خوشــبختانه با وجود حجــم قابل توجه 
سوارکاری در ســریال، اتفاق ویژه ای برای 
شــخص من رخ نداد. یکــی از چالش های 
حضور در کار تاریخی، آمادگی جســمانی 
فوق العاده اســت که می بایســت در کنار 
آمادگی ذهنی و روانی، با بازیگر همراه باشد 
تا بتواند سختی های موجود در لوکیشن ها 

را تحمل کند.
ملک گفت: تورم سرسام آوری که در میانه 
کار گریبان گیر تیم تولید شــد، یکی دیگر 
از چالش های ساخت پروژه بود و با توجه به 
اینکه این تورم روزانه اتفاق می افتاد، تولید 
خلاقه چنین پروژه ای را دچار مشــکل می 
کرد که خوشــبختانه با غیرتــی که عوامل 
تولیــد و کارگــردان کار به خــرج دادند، 

مستوران دو به اتمام رسید.
وی در خاتمه با ابراز امیدواری به ســاخت 
فصل هــای دیگــر »مســتوران«، عنوان 
کرد: اگر بــرای بازی در فصــل های جدید 
»مستوران« دعوت شوم، با کمال میل قبول 
می کنم. امیدوار هستم با توجه به اینکه تیم 
خلاقی کار را پیش می بــرد و خروجی قابل 
قبولی دارد، این ســریال ادامه دار باشد. به 
اعتقاد من اگر سریالی مثل »مستوران«، در 
ارتباط با مخاطب موفق باشد، می توان برای 
ســاخت فصل های چندم آن، برنامه ریزی 
کرد و با پخش آن در سایر کشورها علاوه بر 
اشــاعه فرهنگی، به جنبه ارز آوری سریال، 

امیدوار بود.

 دبیر شــورای فرهنگ عمومی کشــور با اشاره به ثبت 
هفــت روزمحصــول در تقویم رســمی کشــور بنابر 
جشن ها و آیین های شکرگذاری محصولات، این اقدام 
را با هدف توســعه نشــاط اجتماعی، احیای فرهنگ 

روستا و تولید کشاورزی عنوان کرد.
سیدمجید امامی اظهار کرد: مدیریت و توسعه و تعالی 
هویت ملی از مسیر بهســازی و به روز رسانی ابزارهای 
حافظه فرهنگی محقق می شــود و نام گذاری تقویم از 
بهترین ابزارهای مدیریت و توســعه حافظه فرهنگی 

است.
وی افزود: از ســوی دیگر احیا و بزرگداشــت و توسعه 
اجتماعات و آیین هــای ملی، مذهبــی، منطقه ای و 
ســنتی جزو اولویت های فرهنگــی اجتماعی دولت 
مردمی بوده اســت و در این راســتا طبعا اولویت ها و 

ضــرورت هــای اقتصادی کشــور خصوصا 
در عرصه تولیــد، تولید محــوری و اتکاء به 
تولیــدات بومی و زندگی روســتایی و نقش 
تولیدکنندگان مواد غذایی امری نیست که 

بشود به سادگی از آن گذشت.
دبیر شــورای فرهنگ عمومی کشور گفت: 
در همین چارچوب محصولات کشــاورزی 

و باغی خاصی که برداشــت آنها در تاریخ ما آیین ها و 
سنت های شکرگذاری و جشن های برداشت محصول 
داشته و از ســوی دیگر در راســتای نگاه عمیق دینی 
که در منابع و متون مقدس ما حتی مــورد تاکید قرار 
گرفته اند همه دست به دســت هم دادند تا در راستای 
گسترش نشــاط اجتماعی و فرهنگی زیست بوم پایه، 

هفت روز محصول در تقویم کشور نامگذاری شود.

به گفتــه امامی در همین راســتا نامگذاری 
۳۱ فروردین به نام روز »گنــدم و نان«، ۲۰ 
اردیبهشــت بــا عنــوان روز »گل محمدی 
و گلاب«، ۳۱ مــرداد روز »عســل«، ۲۵ 
شهریور روز »خرما«، ۵ آبان روز »زعفران«، 
۷ آبــان روز »انــار« و ۴ آذر روز »زیتون« و 
تصویب و ابلاغ آنها توســط شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی و رییس شــورا پس از مراحل تصویب 
نویدبخش برنامه ریزی های فرهنگی، اجتماعی بسیار 
جدیدی در عرصه نشــاط اجتماعی در کشور است که 
با همکاری وزارت کشــاروزی فعلا هفت روز محصول 
به وفاق رسید.وی خاطرنشــان کرد: آیین ها و جشن 
ها و تذکر جمعی و ملی نسبت به ضرورت خودکفایی، 
تولید، صادرات و توســعه کار و اشــتغال بــر پایه این 

محصولات درون زای کشــاورزی مورد توجه بیشتری 
قرار خواهد گرفت، این کار که به همت شورای فرهنگ 
عمومی پیگیری شــده اتفاق بســیار بزرگی در عرصه 
تقویمی کشور است و امیدواریم شاهد احیای فرهنگ 

روستا و تولید کشاورزی شود.
در جلســه ۸9۱ شــورای عالی انقــلاب فرهنگی ۱۴ 
آذرماه، سه مناســبت »روز جهانی حماسه فلسطین _ 
طوفان الاقصی« ۱۵ مهر، روز نســل کشی کودکان و 
زنان فلســطینی« ۲۵ مهر و »روز علوم انسانی اسلامی 
- بزرگداشــت علامه مصباح یزدی« ۱۲ دی  ماه برای 

درج در متن تقویم به تصویب رسید.
همچنین طبق تبصره این ابلاغیه، ۲9 دی که پیش از 
این با عنوان »روز غزه« مصوب شده بود با »روز جهانی 

فلسطین ـ طوفان الاقصی« ادغام شد.

فیلم »باربی« که در 9 شــاخه نامزد جوایز 
گلدن گلوب شــده رقابت اصلی در شــاخه 
بهتریــن فیلــم کمدی/موزیــکال را بــه 

»بیچارگان« واگذار کرد.
 هشــتاد و یکمین دوره جوایز ســینمایی و 

تلویزیونی گلدن گلوب در حالی به کار خود 
پایان داد که فیلم »باربی« را می توان بدون 
تردید بازنده بزرگ این رویداد توصیف کرد.

این ســاخته فانتزی گرتا گرویــگ با بازی 
مارگو رابی و رایان گاســلینگ در حالی که 

با نامزدی در 9 شاخه، پیشــتاز نامزدهای 
گلدن گلوب ۲۰۲۴ بود کــه در نهایت تنها 
موفق به کسب جایزه جدید دستاورد گیشه 
و جایزه بهترین ترانه اصلی شد و مهم تر این 
که در شاخه بهترین فیلم کمدی/ موزیکال 

)مهمتریــن جایــزه ای که می توانســت 
دریافت کند( رقابت را به فیلم »بیچارگان« 

ساخته یورگوس لانتیموس واگذار کرد.
فیلم »باربی« که توانســت با فروش ۱.۴۴ 
میلیارد دلاری با هزینه تولید ۱۴۵ میلیون 

دلاری ســود بزرگی را نصیب ســازندگان و 
کمپانی برادران وارنــر کند و پرفروش ترین 
فیلم ســینمای جهان در ســال ۲۰۲۳ نام 
بگیرد، حــالا باید بــه ادامه فصــل جوایز 
سینمایی و نهایتا جوایز اسکار امیدوار باشد.

دبیر

وزمحصول  در تقویم کشور با هدف توسعه نشاط اجتماعی ثبت ۷ ر

باربی میلیاردر حریف بیچارگان نشد



از جام های طلایی تا سریال استعفاها؛ 4 سال پرافتخار یحیی در پرسپولیس

پایان دوران درخشان گل محمدی با ۶ قهرمانی

ورزش
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 6
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rسه شنبه      19 دی 140۲    شماره 1498

میدان

 هجدهمین دوره رقابت های جام ملت های آســیا در 
شرایطی از ۲۲ دی به میزبانی قطر آغاز خواهد شد که 
ترکیب رویایی این مســابقات در هفده دوره گذشــته 
اعلام شده اســت. رقابت های جام ملت های آسیا مملو 
از بازیکنان برجسته ای است که تیم های کشورشان را 
چه با تلاش فردی و چه جمعی به سرافرازی رسانده اند 
و چنــد روز مانده به آغــاز این هجدهمیــن دوره این 
رقابت ها ترکیب تاریخی جام ملت های آســیا منتشر 
شــده که شــامل بهترین بازیکنان تاریخ مســابقات 
می شود.ســایت خبری winwin، قرعه کشی را برای 
انتخاب ترکیب تاریخــی جام ملت های آســیا انجام 
داد که در آن از ترکیب تاکتیکی )۴-۳-۳( اســتفاده 
کرد. در ایــن ترکیب ۳ مهاجم در خــط حمله حضور 
دارند.عــلاوه بر علی دایی، ماجد عبدالله عربســتانی و 

یونس محمــود عراقی نیز حضــور دارند که 
عبدالله باعث شد کشــورش دو بار متوالی در 
سال های ۱9۸۴ و ۱9۸۸ عنوان قهرمانی را 
به دســت آورد، یونس محمود هم در ســال 
۲۰۰۷ موفق شــد قهرمانی را برای عراق به 
ارمغان آورد.در این میــان باید به پرویز قلیج 
خانی ســتاره خط میانی ایــران در ترکیب 

تاریخی جام ملت های آســیا اشــاره کــرد. وی تنها 
بازیکنی بود که در ســال های ۱9۶۸، ۱9۷۲ و ۱9۷۶ 
ســه بار قهرمان جام ملت های آسیا شــد و ۳ بار نیز به 
عنوان بهترین بازیکن ایران در آن دوران انتخاب شــد 
و دو بار نیــز وارد ترکیب ایده آل جام ملت های آســیا 
شــد.در کنار قلیــج خانــی در میانه میدان، نشــاط 
اکرم عراقی که به همراه تیمــش قهرمان ۲۰۰۷ جام 

ملت های آسیا شــد حضور دارد که عملکرد 
استثنایی داشت. کیســوکه هوندا ژاپنی هم 
در سال ۲۰۱۱ )ســامورایی ها( را به عنوان 
قهرمانی رساند و به عنوان برترین در ترکیب 
منتخب انتخاب شــد.در دفاع میانی، صالح 
النعیمــه، کاپیتان تیم ملی عربســتان، که 
قهرمانــی در ســال های ۱9۸۴ و ۱9۸۸ و 
انتخاب به عنــوان بهترین مدافــع را در کارنامه دارد و 

یوجی ناکازاوا ژاپنی حضور داشتند.
در پســت دفاع چپ یوتی ناگاتومو ژاپنی اســت که در 
سال ۲۰۱۱ در پیروزی کشورش ۳ پاس گل داد و پس 
از بازگشت به تیم ملی کشــورش به فینال سال ۲۰۱9 
رسید. در پست دفاع راســت نیز نام مهدی مهدوی کیا 
ایرانی قــرار دارد. که در ســال های ۱99۶ و ۲۰۰۴ به 

نیمه نهایی رسید و شایســته حضور در ترکیب بود.در 
پســت دروازه بانی، محمد الدعایه عربستانی را انتخاب 
شده است که در سال ۱99۶ از ۶ بازی ۴ بار کلین شیت 
کرد و عربســتان را به عنوان قهرمانی رســاند، سپس 
کشورش را به فینال سال ۲۰۰۰ رســاند و برنده جایزه 
بهترین دروازه بان شد.عربستان سعودی، ژاپن و ایران 
با ۳ بازیکــن و دو بازیکن از عراق، بر تیــم تاریخی جام 
ملت های آسیا غالب بودند. نشاط اکرم و یونس محمود 
قیدی، حماسه سازان جام ملت های ۲۰۰۷ آسیا بودند.

ترکیب تاریخی جام ملت های آسیا
محمد الدعایا، یوتی ناگاتومو، صالــح النعیمه، یوجی 
ناکازاوا، مهدی مهدوی کیا، نشــاط اکرم، پرویز قلیج 
خانی، کیســوکه هوندا، مجید عبــدالله، علی دایی و 

یونس محمود.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: امیدواریم دعای 
خیر مردم پشت تیم ملی باشد چون این تیم برای مردم 
است. زمانی من هســتم و زمانی یک فرد دیگر در این 
جایگاه حضور دارد.امیر قلعه نویی پیــش از اعزام تیم 

ملی فوتبال کشــورمان به قطر برای حضــور در جام 
ملت های آسیا اظهار داشت: آخرین حرف ما سلامتی 
و ســربلندی مردم ایران اســت. امیــدوارم خیلی از 
مشکلات هم حل شود. از دوستانی که در کیش خیلی 

زحمت کشــیدند به ویژه محمود پازوکی که از جنس 
فوتبال است تشکر می کنم. امیدوارم بتوانیم دل مردم 

را شاد کنیم.
ســرمربی تیم ملی ایران افزود: فوتبال مقوله ای است 

که همه چیز در آن وجــود دارد. پس باید از این فرصت 
استفاده کنیم تا با وجود مشکلات فعلی بتوانیم مردم را 
خوشــحال کنیم. از تک تک شما خبرنگارانی که امروز 

اینجا حضور دارید هم تشکر می کنم.

آسیا

ملی

سپهر ســتاری  دوران پرافتخــار یحیی 
گل محمدی روی نیمکت پرســپولیس به 

پایان خود رسیده است.
 پس از بازی پرســپولیس و مس رفسنجان 
یحیی گل محمدی با اعلام خبر اســتعفای 
خود شــوک بزرگی به قرمزها وارد کرد. این 
هفتمین اســتعفای گل محمدی در دوران 
حضورش روی نیمکت پرســپولیس بود و با 
توجه به اتفاقات اخیر به نظر می رســد این 
بار برخــلاف دفعات قبل او قصد بازگشــت 

نخواهد داشت.
گل محمــدی در شــرایطی تصمیــم بــه 
استعفا  گرفته که پرســپولیس با ۳۰ امتیاز 
در رده ســوم قــرار دارد و فاصلــه اش بــا 
استقلالِ صدرنشــین هم ۲ امتیاز است. با 
این حال حواشی پرســپولیس و خستگی 
گل محمدی در کنار اختلافات او با درویش 

باعث شده این بار تصمیم به جدایی بگیرد.
سرمربی پرسپولیس در چند ماه اخیر بابت 
عدم توجه باشگاه به خواسته هایش دلخور 
بود و چندین بار هــم در مصاحبه های خود 
این را اعلام کرد. او معتقد است پرسپولیس 
در ماجــرای قانون ســقف بودجــه ضربه 
خورده و این موضوع باعث شــده تیم خوبی 
بسته نشــود. گل محمدی همچنین از عدم 
جذب مهاجم سطح بالای خارجی و امضای 
قرارداد با نبیل باهویی شــاکی است و این 
را یکی از دلایل اصلی حذف پرســپولیس 
از آســیا می داند. البته یکی از دلایل اصلی 
گل محمدی بــرای جدایی از پرســپولس 
این اســت که باشــگاه اقدامی برای تمدید 
قراردادش پــس از قهرمانی های پارســال 
نکرده و همه چیز را به انتهای فصل موکول 
کرده اســت. گل محمدی برخلاف دفعات 
قبلی این بار حاضر به بازگشــت نشــده و 

می خواهد از جمع سرخپوشان جدا شود.

4 سال درخشان در پرسپولیس
گل محمدی از نیم فصــل دوم لیگ نوزدهم 
و با جدایی از شــهرخودرو مشــهد هدایت 

پرســپولیس را بر عهده گرفت و تــا پایان 
نیم فصل اول لیگ بیست ســوم این تیم را 
هدایت کرد. او در این ۴ ســال ۱۵۷ بار روی 
نیمکت پرسپولیس نشســت و 9۷ برد، ۴۱ 
تساوی و ۱9 شکســت را تجربه کرد. یحیی 
در پرسپولیس توانست دوران خوش برانکو 
ایوانکوویچ را ادامه دهد و در این ۴ سال به ۳ 
عنوان قهرمانی لیگ، ۲ سوپرجام و یک جام 
حذفی رســید تا یکی از بهترین دوره های 

تاریخ پرسپولیس رقم بخورد.
گل محمــدی در ۴ فصلــی که ســرمربی 
پرســپولیس بود فقط در لیگ بیست ویکم 
قهرمانی لیگ را از دســت داد و در ۳ فصل 
دیگر بالاتر از دیگر رقبا قهرمان شد. اوج کار 
او اما در لیگ بیست ودوم رقم خورد که لیگ 
برتر، جام حذفی و ســوپرجام را کسب کرد. 
این قهرمانی هــا زمانی برای پرســپولیس 
شیرین تر شد که آن ها در لیگ و جام حذفی 
با برتری مقابل اســتقلال توانستند به جام 

برسند.

حسرت بزرگ در آسیا
بدون شــک تلخ ترین اتفاق دوران ۴ ساله 
گل محمدی در پرســپولیس شکســت در 
فینال لیگ قهرمانان آســیا مقابل اولسان 
هیونــدای بــود. دیــداری که شــاگردان 
گل محمدی حتی از حریف شــان جلو هم 
افتادند ولــی در نهایت شکســت خوردند 
تا طلسم قهرمانی آســیا برای پرسپولیس 

شکسته نشود.
پرســپولیس در حالی آن فصل موفق شد به 
فینال برسد که پیش از مرحله گروهی چند 
ســتاره مهم خود مثل مهدی ترابی و علی 
علیپور را هم از دســت داد و بــا چند خرید 
جدید راهی مسابقات شده بود. با وجود این 
تغییرات آن ها عملکرد تحســین برانگیزی 
داشتند و با شکســت تیم هایی چون السد 
قطر، پاختاکور ازبکستان و النصر عربستان 
راهی فینال شــدند. پرســپولیس در بازی 
فینــال هــم عیســی آل کثیر را بــه دلیل 
مصدومیــت، احســان پهلــوان را به دلیل 

محرومیــت و شــجاع خلیــل زاده را برای 
جدایی در اختیار نداشتند و همین موضوع 
تاثیر زیــادی در شکســت تلــخ در فینال 

داشت.

رکورد تاریخی گل محمدی در دربی
یحیی گل محمــدی در ۲ مقطــع هدایت 
پرســپولیس را بر عهــده داشــته و نکته 
مشترک هر ۲ سری این اســت که او هرگز 
در دربی شکســتی را تجربه نکرده اســت. 
او در این مــدت ۱۲ بار حضــور در دربی به 
عنوان ســرمربی را تجربه کرده که به ۳ برد 
و 9 تساوی رسیده و شکســت ناپذیرترین 

سرمربی تاریخ دربی ها محسوب می شود.
پرســپولیس در دوران یحیی موفق شــد 
رکورد طولانی ترین روند شکست ناپذیری 
در دربی را با ۱۵ بازی تجربــه کند که البته 
۳ مســابقه آن در دوران مربیگــری برانکو 
ایوانکوویچ و گابریل کالــدرون رقم خورد. 
البته پرســپولیس با گل محمــدی ۲ بار در 

ضربات پنالتی جام حذفی مقابل اســتقلال 
شکســت خورده بود ولی باخت در ضربات 

پنالتی در آمار محاسبه نمی شود.

امپراتور یا دی استعفانو؟!
گل محمــدی درحالی که یکــی از بهترین 
دوره های تاریــخ پرســپولیس را رقم زده 
اما طــی چند مــاه اخیر به شــدت زیر تیغ 
انتقادات قرار داشته است. در روزهای اخیر 
بیش از اینکه درباره افتخارات گل محمدی 
در پرســپولیس بحث شــود، در خصوص 
اتفاقات حاشیه ای او در چند ماه اخیر بحث 
شده که شاید دلیل اصلی آن هم رفتارهای 
این سرمربی اســت. گل محمدی در دوران 
هدایت پرســپولیس ۷ بار به دلایل مختلف 
از ســمت خود اســتعفا داده که این مسئله 
حتی صدای حامیان او را هم درآورده است. 
خیلی ها معتقدنــد یکــی از دلایل دوری 
پرسپولیس از صدر جدول در این فصل هم 
اختلاف درویش و گل محمدی است و بابت 
استعفاهای سریالی سرمربی پرسپولیس در 

این فصل از او انتقاد می کنند.
با ایــن وجــود نکتــه مهــم در خصوص 
گل محمــدی این اســت که او بــه خوبی 
توانســت میــراث برانکــو ایوانکوویچ در 
پرسپولیس را حفظ کند و حتی آن را بهبود 
ببخشــد. او در ۴ فصل حضــورش درحالی 
موفق به کســب ۶ عنوان قهرمانی شــد که 
در این مدت استقلال تنها ۲ قهرمانی کسب 
کرد و ســپاهان اصلا جامی نبــرد. نکته ای 
که به خوبی ارزش کار این ســرمربی را هم 
نشــان می دهد.با توجه به اتفاقــات اخیر 
دوران ۴ ساله و درخشــان گل محمدی در 
پرسپولیس به پایان رســیده و این تیم باید 
فصل را با یک ســرمربی دیگــر ادامه دهد. 
در روزهای اخیر هم مذاکرات بر ســر نحوه 
جدایی او انجام شده که البته هنوز به توافق 
نهایی نرســیده ولی پرسپولیس قطعا فصل 
را با یک ســرمربی دیگر ادامه خواهد داد تا 

دوران جدیدی در این باشگاه آغاز شود.

ویایی جام ملت های آسیا؛ ۳ ایرانی در بین بهترین های تاریخ ترکیب ر

قلعه نویی:امیدوارم دعای خیر پشت سر ما باشد

صفر تا صد روز پرماجرای سعید مهری

 هافبک استقلال در یک قدمی جدایی؟
خریدار  به نظر می رسد که دوران حضور 
هافبک خبرســاز آبی ها در تیم اســتقلال 
به پایان رســیده اســت. ســعید مهری در 
نقل وانتقالات زمســتانه لیگ بیستم با نظر 
محمود فکری به اســتقلال آمد اما در دوره 
سرمربیگری او شانس بازی برای آبی پوشان 
پایتخت را به دســت نیاورد و بعــد از آنکه 
فرهاد مجیدی در کسوت سرمربی استقلال 
منصوب شد، رفته رفته مهری وارد ترکیب 
آبی ها شد و مجیدی ســعی داشت تا از او به 
عنوان یار جانشــین در ترکیب تیمش بهره 
ببــرد. در لیگ بیســت ودوم و بعد از حضور 
ریکاردو ســا پینتو در تیم استقلال، شرایط 
کاملًا به سود ســعید مهری تغییر کرد؛ چرا 

که او هافبک موردپسند سا پینتو بود.
مهری در دوران ســرمربیگری سا پینتو در 
۳۳ مســابقه )در لیگ برتر، جــام حذفی و 
سوپرجام( برای استقلالی ها به میدان رفت 
و توانســت ۲ گل بزند و ۳ بار هــم در قامت 
گل ساز درخشــید. با وجود آنکه هواداران 
اســتقلال نســبت به بیشــتر نمایش های 
ســعید مهری منتقد بودند اما اعتقاد ویژه 
ریکاردو ســا پینتو به او باعث شد تا مهری 
یکی از چهره های کلیدی ترکیب استقلال 

در فصل گذشته باشــد. بعد از پایان کار سا 
پینتو در اســتقلال، ســعید مهری تصمیم 
به فســخ یک طرفه قــراردادش گرفت که 
ســرانجام بعد از رایزنی های انجام شــده از 
سوی جواد نکونام و علی خطیر، او از تصمیم 
خود منصرف شد.هافبک ۲۸ ساله استقلال 
در شــرایطی پذیرفت در جمع آبی پوشان 
پایتخت بماند که با توجه به پر بودن ســقف 
بودجه آبی هــا، قــراردادی ۱۶۰ میلیون 
تومانی بــا او به امضا رســید! از ابتدای لیگ 
بیست وسوم، رقم قرارداد ســعید مهری با 
استقلال سوژه رسانه ها بوده اما بارها خودِ او 
و مدیران باشگاه استقلال تاکید کرده اند که 
رقم مطرح شده، واقعی بوده و قرار است در 
نیم فصل دوم در صورت خالی شــدن سقف 
بودجــه آبی ها، رقم قــرارداد مهری اصلاح 
شــود اما او پیش از اصلاح رقــم قراردادش 

تصمیم به ترک استقلال گرفت!
ســعید مهــری در فصل جدید لیــگ برتر 
برخلاف فصل گذشــته، مهره موردپســند 
جواد نکونــام نبــود و در طــول نیم فصل 
نخست تنها در ۴ مســابقه شانس حضور در 
ترکیب اصلی اســتقلال را به دســت آورد و 
۷ بار هــم در قامت یار جانشــین به ترکیب 

آبی ها اضافه شــد که جمعــاً در طول ۱۱ 
حضــورش در ترکیب اســتقلال یک بار در 
قامت گل ساز توانســت بدرخشد. باتوجه به 
کســب فرصت کم بازی، مهری روز گذشته 
تصمیم خود برای فســخ دوباره قراردادش 
با اســتقلال را گرفت و این فســخ از سوی 

نماینده او در سازمان لیگ به ثبت رسید.
مهری در حالــی قراردادش با اســتقلال را 
فسخ کرده که گفته می شود باتوجه به رقم 
قرارداد ثبت شــده و پرداختی هــای انجام 
شده از سوی باشگاه اســتقلال، او مجاز به 
فسخ یک طرفه نبوده و همین مسئله باعث 
شده تا اســتقلالی ها با توجه به عدم تمایل 
جواد نکونام به فســخ قرارداد سعید مهری، 
پیگیر آخرین وضعیت قرارداد او شوند. البته 
که گفته می شود در صورت جذب بازیکنان 
موردنیاز نکونام، او مشکلی با جدایی مهری 
ندارد امــا در مقطع کنونی، جــواد نکونام 
موافق جدایــی هافبک تیمش نیســت و 
همین مسئله باعث شده تا به مانند ابتدای 
فصل، فســخ قــرارداد مهری با اســتقلال 

بحث برانگیز شود.
ریکاردو ســا پینتو ســکان هدایت آپوئل 
نیکوزیا قبرس را در اختیــار دارد و تیمش 

با اختلاف نسبت به ســایر رقبا صدرنشین 
است. از روز گذشــته شایعه شــده سعید 
مهری بعد از فســخ قراردادش و بخشیدن 
۸,۵ میلیــارد مطالبــات خــود از ۲ فصل 
گذشــته، به دنبال آن اســت تــا مقدمات 
حضــورش در فوتبال باشــگاهی قبرس را 
فراهم کند و بار دیگر با ســا پینتو همکاری 
داشــته باشــد. البته که در این میان گفته 
می شــود هنــوز پیشــنهاد رســمی ای 
برای ســعید مهری ارسال نشــده و بحث 
لژیونرشــدن او در حد یک حــدس و گمان 
است!سعید مهری در کنار بحث حضورش 
در فوتبــال قبــرس، مورد توجــه مجتبی 
حســینی و خوان ایگناســیو مارتینس هم 
قرار گرفته و احتمال پیوســتنش به یکی از 

۲ تیم آلومینیوم اراک و یا فولاد خوزســتان 
هم وجود دارد. البته که او ابتدا باید فســخ 
قراردادش با استقلال را رسمی کند و بتواند 
موافقت مدیران این باشگاه را برای جدایی 
از جمع آبی پوشــان پایتخت دریافت کند و 
بعد از آن، برای آینــده کاری خود تصمیم 
بگیرد. بــا توجه به حواشــی ایجاد شــده 
در ۲۴ ساعت گذشــته، به نظر می رسد که 
فصل پرحاشیه ســعید مهری ادامه خواهد 
داشت و باید دید تصمیم بعدی این هافبک 
پرسروصدا چه خواهد بود و فرجام تصمیم 
ناگهانی اش برای فســخ قرارداد با استقلال 
به کجا خواهد رسید و آیا او می تواند رویای 
لژیونرشدن خود را تجربه کند یا در فوتبال 

ایران به کار خود ادامه خواهد داد.

بزرگ ترین نقطه ضعف ستاره کلیدی پرسپولیس
 ترابی، مرد بازنده در آسمان ها

وینگر سرعتی پرسپولیس فصل خوبی را در جمع سرخ پوشان پایتخت 
نمی گذراند و به مانند سالیان گذشته، مهم ترین نقطه ضعف او، ناکامی 

در نبردهای هوایی است.
پرســپولیس در حالی نتوانســت در نیم فصل نخســت در قامت تیم 
صدرنشین کارش را به پایان برساند که به نظر می رسد یکی از علل عدم 
موفقیت ســرخ ها، فاصله گرفتن مهدی ترابی از فرم ایده آل خود باشد. 
ترابی که فصل گذشته توانســت در لیگ برتر و جام حذفی جمعاً 9 گل 
به ثمر برساند و 9 بار هم در نقش گل ساز برای پرسپولیسی ها درخشید، 
در فصل جدید روزهای خوبی را پشــت ســر نمی گذارد و نتوانســته 

درخشش فصل گذشته خود را تکرار کند.
ترابی در حالی به پایان کارش در نیم فصل نخســت لیگ بیست وسوم 
رسید که حتی یک بار هم برای پرســپولیس موفق به گلزنی نشد و تنها 
یک بار در قامت گل ساز در ترکیب سرخ پوشــان درخشید. در مجموع 
۱۸ مسابقه ای که مهدی ترابی در این فصل برای پرسپولیس )در لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان آسیا( به میدان رفته، یک گل زده مقابل استقلال 
تاجیکستان در کارنامه اش به چشــم می آید که نگاهی دقیق تر به آمار 
و ارقام ترابی در پرســپولیس به خوبی نشــان می دهد کــه او در حال 

گذراندن بدترین دوران خود در تیم پرسپولیس است.

ترابی بدترین آمارش را حفظ کرد!
ستاره ۲9 ساله پرسپولیس در سالیان گذشــته با وجود ثبت عملکرد 
موفق در ترکیــب سرخ پوشــان پایتخت، یک نقطه ضعــف بزرگ در 
کارنامه خود داشــت؛ عدم موفقیت در نبردهــای هوایی. مهدی ترابی 
در فصل جاری نه تنها نتوانســته عملکرد موفق فصول گذشته را تکرار 
کند بلکه همچنان برتری در نبردهای هوایی، چالشی بزرگ برای ترابی 
محسوب می شود و او از این حیث در جمع ضعیف ترین بازیکنان فصل 
جاری لیگ برتر فوتبال ایران نامش به چشــم می خورد که در نوع خود 
اتفاق جالب توجهی است!مهدی ترابی در نیم فصل دوم لیگ بیستم که 
برای تیم پرســپولیس به میدان رفت، ضعیف ترین بازیکن در نبردهای 
هوایی در آن فصل بود! او در لیگ بیست ویکم، پنجمین بازیکن ضعیف 
از حیث برتری در نبردهای هوایی بود و در فصل گذشــته هم ســتاره 
پرســپولیس در جمع ۳ چهره ناموفق در نبردهای هوایی بود! ترابی در 
نیم فصل پرنوسان خود در لیگ بیست وسوم، در کنار ناکامی در گلزنی، 
ناکام ترین بازیکن در نبردهــای هوایی بود و از ایــن حیث یک رکورد 
منفی را در تاریخچــه فصل جاری لیگ برتر به نام خــود ثبت کرد تا به 
مانند فصول قبل ناکامی در نبردهای هوایــی، بزرگ ترین نقطه ضعف 

کارنامه این ستاره باتجربه باشد!

محصص:
 صحبت از سن وسال ملی پوشان زیبا نیست

مدرس کنفدراســیون فوتبال آســیا، گفت: متاســفانه کارشناسان 
فوتبالی خیلی در مورد ســن ســال بازیکنــان حرف می زننــد و این 

صحبت ها قطعا در روحیه بازیکنان تاثیر خواهد گذاشت.
مرتضی محصص در مورد شرایط تیم ملی فوتبال ایران در فاصله ۴ روز 
مانده به جام  ملت های آسیا اظهار داشت:  متاسفانه خیلی از کارشناسان 
فوتبالی از شرایط ســنی تیم ملی ناراضی هستند و همین اظهار نظرها 
باعث افت روحیه بازیکنان می شــود. در حال حاضر تیم ملی ایران جزو 
۳ تیم باتجربه جام ملت ها است و همین تجربه قطعا کمک خیلی زیادی 
می کند و نتایج آن را هم در آینده می بینیم. متاسفانه چند بازیکن تیم 
ملی مصدومیت جزئی دارند که امیدوارم تا قبــل از بازی اول بتواند در 
اختیار سرمربی باشند که سرمربی بتواند با نفرات کامل ترکیب ۱۱ نفر 
اولیه را در داخل زمین بگذارد.وی افزود: ما نباید بازی های گروهی مان 
را دســت کم بگیریم چون بازی های دوســتانه که انجــام می دهند، 
می توانند مشکل ساز شود. البته ما ۱۰۰ درصد شانس اول گروه هستیم 
ولی باید با تمرکز کامل بازی ها را انجام بدهیــم. ۱۰۰ درصد تیم ملی 
کشورمان تا فینال می رود البته اگر می خواهیم تا فینال پیش برویم باید 

در هر بازی منسجم و قوی باشیم و نباید حریفانمان را دست بگیریم.

موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1621272
نظر به اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۱7۱۲۳۰۰۲۴۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱7 تصرفات خانم 
/ آقای صادق فاضلی صادره اهواز فرزند ماشاف دارای کدملی شماره ۱7۵۰۴۶۱۰۴۸ 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۳۹/۳۰ متر مربع در قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲7۰۳/۹واقع در بخش ۲ اهواز خریداری از مجتمع اقتصادی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( منجر بصدور رأی گردیده و برابر ماده ۳ قانون مزبور مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم اگهی می گردد تا هر کس نسبت به تصرفات 
مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این اگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را مستقیما به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ اهواز تسلیم و 
رسید دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست به مقامات قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذوبه اداره ثبت محل 
تحویل نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر اداره ثبت برابر 

مقررات اقدام بصدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار نوبت اول ۰۳ / ۱۰ / ۱۴۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۹ / ۱۰ / ۱۴۰۲
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1621279
نظر به اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
تصرفات   ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ مورخ  رای ۱۴۰۲۶۰۳۱7۱۲۳۰۰۲۳7۶  برابر  رسمی  سند 
خانم / آقای عبدالحسین سالمی صادره شادگان فرزند محسن دارای کدملی شماره 
۱۸۹۹۴۰۲77۲ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۲۴/۴۵ متر مربع 
در قسمتی از پلاک ثبتی ۲7۰۳/۸ واقع در بخش ۲ اهواز خریداری از مجتمع اقتصادی 
کمیته امداد امام خمینی )ره( منجر بصدور رأی گردیده و برابر ماده ۳ قانون مزبور مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم اگهی میگردد تا هر کس نسبت به 
تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این 
اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را مستقیما به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ اهواز 
تسلیم و رسید دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست به مقامات قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذوبه اداره 
ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر اداره 

ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار نوبت اول ۰۳ / ۱۰ / ۱۴۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۹ / ۱۰ / ۱۴۰۲

اکبر افشین- رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو اهواز



استان

کردســتان   ســنندج-فاطمه ملایــی     اســتاندار 
از آمادگــی مدیریــت اســتان بــرای حمایــت از خانــه 
مطبوعات در راســتای تقویت و ارتقاء رسانه  ها جهت 
توســعه، تعالــی و بهبــود وضعیــت اســتان خبــر داد 
و گفــت: خبرنــگاران بــا انعــکاس اخبــار صحیــح امید 

آفرینی را در جامعه نهادینه کنند.
 "اسماعیل زارعی کوشا"، در راستای بررسی و احصای 
مشــکلات و مطالبات رســانه های اســتان با حضور در 
خانه مطبوعــات، با اعضــای هیات مدیــره این صنف 

دیدار و گفت  وگو  کرد.
وی در این نشست صمیمی ضمن

اشــاره به جایگاه و اهمیت رســانه ها در ایجــاد روحیه 
بخشــی به مــردم و کمک بــه رشــد و تعالی جامعــه، به 
اثر گــذاری خانــه مطبوعــات در توســعه کمــی و کیفی 
کیــد کرد و گفت: امید اســت بــا همکاری  مطبوعات تا
، قدم هــای مهــم و ارزشــمندی در راســتای  همدیگــر

پیشرفت استان با نگرش جامع، برداریم.
وی امید آفرینی و تبییــن حقایق را مهمترین رســالت 
خبرنــگاران توصیــف کــرد و افــزود:  از رســانه ها انتظــار 
مــی رود در کنار نقــد منصفانــه رویکــرد امیــد آفرینی را 
گاهی بخشــی به مــردم  با  نیز اتخــاذ کننــد و در بحث آ

دقت، صراحت و درستی  به این موضوع بپردازند.
اســتاندار کردســتان با بیان اینکــه نقدپذیــرم و از نقد 

سازنده اســتقبال می کنم، برگزاری نشست های مکرر 
بــا اصحــاب رســانه جهــت رفــع ابهامــات و مشــکلات 
گفــت: خبرنــگاران در  موجــود را ضــروری برشــمرد  و 
ردیف اول مطالبه گــری قراردارند و رســالت اصلی آنان 

نیز مطالبه گری است.
وی از آمادگی مدیریت استان برای حمایت از اعضای  
خانــه مطبوعــات خبــر داد و گفــت:  این تشــکل برای 

بهبود اقدامات و مســائل اســتان می توانــد تاثیر گذار 
باشد و در کنار وظایف صنفی خود در راستای توسعه 

استان همکاری نماید. 
کید کرد:  استاندار کردستان در ادامه تا

از آموزش صنفی رســانه  ها  در راستای بهبود وضعیت 
موجــود در ایــن  حــوزه بــا انتقــال اخبــار درســت و 

امیدبخش، حمایت می کنیم.

رســانه ها  مشــکلات  خصــوص  در  کوشــا   زارعــی 
کامــل  جدیــت  و  تــلاش  تمــام  بــا  کــرد:  تصریــح 
 مشــکلات و مطالبــات اصحــاب رســانه را پیگیــری 

خواهیم کرد.
وی بــا بیــان اینکــه بــر اســاس اعــلام مرکز آمــار ایــران، 
اســتان کردســتان، در پاییــز امســال رتبــه اول کاهش 
بیکاری در کشــور را کســب کرد، افزود: نــرخ بیکاری در 
پاییز گذشــته در اســتان ۸/۱۳ بــود که امســال به ۷/۹ 

رسیده است.
کردســتان روشــنگری در توزیــع عادلانــه  اســتاندار 
گهی ها بــه نشــریات محلی و اســتانی، طبــق الزامات  آ
قانونی را ضــروری اعلام کــرد و افزود: شــفافیت لازم در 

این راستا انجام شود.
هیئت مدیره خانه مطبوعات اســتان در این نشست 
صمیمی به بیان مطالبات، درخواست ها و مشکلات 
خــود و همچنیــن اختصــاص شــهرک خبرنــگاران در 
قالــب نهضــت مســکن ملــی پرداختنــد و خواســتار 
صنفــی  مشــکلات  رفــع  بــرای  اســتاندار  حمایــت 

خبرنگاران شدند.
گفتنــی اســت؛ در حــال حاضــر  ۱۳۴ نفــر عضــو اصلــی 
خانه مطبوعات اســتان کردســتان هســتند که از این 
تعداد به تفکیک جنســیتی ۹۱ نفر مرد و ۴۳ نفر خانم 

هستند.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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در سامانه اصنو اصفهان
اصفهان-مریــم مومنــی   راهبر ویژه 
واحد شهرســازی الکترونیک معاونت 
شــهرداری  معمــاری  و  شهرســازی 
اصفهــان گفــت: پــس از پیاده ســازی 
عــدم  گواهــی  فراینــد  موفقیت آمیــز 
خلاف در ســامانه اصنو و تســری آن در 
تمام مناطق پانزده گانه شــهر اصفهان 
کنــون بیــش  در مهــر ســال جــاری، تا

از هزار درخواســت گواهی عدم خلاف در این ســامانه توســط شــهروندان 
ثبت شده است.

محمدحســین ندیمی اظهار کرد: پیاده ســازی فرایند گواهی عدم خلاف 
در ســامانه اصنو از اواســط اردیبهشــت ســال جــاری در دســتور کار واحد 
شهرســازی الکترونیک معاونت شهرســازی و معماری قرار گرفت و در گام 
اول در نیمه نخست شهریور این فرایند در شــهرداری منطقه ۷ به عنوان 
منطقــه پایلــوت و در گام بعــدی تــا پایــان شــهریور بــا تســری آن در تمــام 

مناطق، ارائه این خدمت در سامانه اصنو امکان پذیر شد.
وی افزود: پس از پیاده ســازی موفقیت آمیز فراینــد گواهی عدم خلاف در 
سامانه اصنو و تســری آن در تمام مناطق پانزده گانه شهر اصفهان در مهر 
کنون بیــش از هزار درخواســت گواهی عدم خــلاف در این  ســال جاری، تا

سامانه توسط شهروندان ثبت شده است.
راهبر ویــژه واحــد شهرســازی الکترونیک معاونــت شهرســازی و معماری 
زیرســاخت های  ایجــاد  راســتای  در  داد:  ادامــه  اصفهــان  شــهرداری 
غیرحضوری شــدن تمام خدمات حوزه شهرســازی، پیاده ســازی فرایند 
گواهــی پایان کار در ســامانه اصنــو از اوایل مهر ســال جاری در دســتور کار 
واحد شهرســازی الکترونیــک معاونت شهرســازی و معماری قــرار گرفته و 

مقدمات بررسی نهایی این فرایند در سامانه اصنو در حال انجام است.

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل خبر داد:

  برگزاری مانور دورمیزی 
ع مقابله با افت فشار گاز با موضو

اردبیل-افســون جبــارزاده   مدیــر عامــل شــرکت گاز اســتان اردبیــل از 
برگزاری مانــور دورمیــزی بــا محوریت مقابلــه با افت فشــار در اســتان خبر 

داد.
میر سعید سید متین مدیر عامل این شرکت در حاشــیه این مانور گفت: 
با توجــه به رشــد وگســترش فناوریهای نویــن و لــزوم آمادگــی و هماهنگی 
هر چه بیشــتر نیروهــای عملیاتی و تعمیراتــی در مواقع بحرانــی و اهمیت 
پدافند غیــر عامل  و حســب برنامه هــای مدیریــت بحران شــرکت ملی گاز 
ایــران ، مانــور دور میــزی بــا عنــوان "مقابلــه با افــت فشــار در اثــر عملیات 
خرابکارانه و حمله ســایبری " با برنامــه ریزی واحد حراســت و امور HSE و 
پدافند غیر عامل در محل سالن جلسات ســاختمان بهره برداری شرکت 

گاز استان برگزار شد.
وی افزود: طبق سناریوی تدوین شــده و در اثر عملیات خرابکارانه، فشار 
و حجم گاز ورودی اســتان کاهش مــی یابد؛ که متعاقــب آن کمیته بحران 

شرکت گاز تشکیل و نقش تمامی واحدها مورد بررسی قرار گرفت.
این مقام مســئول موضوع پدافند غیرعامل در فناوری اطلاعات و رعایت 
اصول آن بــه منظــور برقــراری امنیــت و ایمنــی در فضــای ســایبری را یک 
بحث حیاتــی عنوان نمود و افــزود: حصول اطمینــان از کفایت تمهیدات 
حفاظتی زیرســاختها، کاهش آســیب پذیــری در برابــر تهدیــدات ، ایجاد 
آمادگی بیشــتر برای مقابلــه با بحران هــا و کنتــرل آنها و مشــخص نمودن 

نقش ها و مسئولیت ها از اهداف این مانور می باشد.
مدیر عامل شــرکت گاز اســتان اردبیل در این مانور دور میزی که با حضور 
مسئولین و کارشنان و اعضای کمیته مدیریت بحران و پدافند غیر عامل 
، مقرر شــد  برگزار شــد، اظهــار داشــت: پــس از بررســی همــه جانبــه مانــور
اهتمــام ویــژه ای در خصــوص برگــزاری مانورهای مشــابه جهــت آمادگی 
بیشــتر مســئولین واحدهــا و پرســنل مربوطــه در مواقــع بحرانــی صــورت 

پذیرد.
گفتنی اســت، مانــور دور میــزی به صــورت مباحثه محــور اســت و تمرینی 
برای شــبیه ســازی بحــران و بــه چالــش کشــیدن برنامــه هــای عملیاتی و 

آمادگی واحدها برای مقابله با آن می باشد

تشکیل قرارگاه »جهاد امید« در فارس
-چراغی   اســتاندار فارس از ایجاد طرحی با عنوان »جهاد امید«   شیراز
در قالب قــرارگاه با هدف رفع مشــکلات خــرد و محله محور در این اســتان 

خبر داد. 
محمدهادی ایمانیه ، در پایان جلســه مشــترک با شــهرداران شــهرهای 
کل تعــدادی از دســتگاه های  شــیراز و شــهر جدیــد صــدرا، مدیــران 
اجرایــی اســتان، معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری، 
فرمانــدار شــیراز و ســایر مســئولان ذیربــط بــا بیــان اینکــه مدتــی  اســت 
تلاش می کنیم تا مشــکلات خرد در شــهرهای شــیراز و شــهر جدید صدرا 
 احصــا و مرتفع شــود، از ایجــاد طرحی با نــام »جهــاد امیــد« در قالب یک 

قرارگاه خبر داد.
وی بــا ابــراز امیــدواری از اینکــه ایــن اقــدام در ســایر شهرســتان های 
فارس هــم اجرا شــود، افزود: ممکن اســت از برخی از مشــکلات بــه عنوان 
کنین ایــن محــلات، تک تــک این  مشــکلات خرد نــام بریــم امــا بــرای ســا
موضوعات دارای اهمیت است لذا با ایجاد طرح جهاد امید در قالب یک 
قرارگاه امیدواریــم بتوانیم گام موثــر دیگری در دولت ســیزدهم برای حل 

مشکلات مردم در کوتاه ترین زمان ممکن، برداریم.
اســتاندار فارس با بیــان اینکه شــهرداران شــهرهای شــیراز و شــهر جدید 
صدرا و ۱۱ دستگاه اجرایی و خدمات رسان از جمله آب و فاضلاب، شرکت 
کنــون ۶۴۰ مشــکل خرد را  ، شــرکت مخابــرات و... تا توزیع برق، شــرکت گاز
احصا کرده انــد، گفــت: این ۶۴۰ مشــکل در ۱۵۲ محله شــهر شــیراز و شــهر 
جدید صدرا احصا شــده اســت که آنان را بــا درج جزئیات، دســته بندی و 

مشخص کرده ایم.
ایمانیــه تصریــح کــرد: بــه مدیــران کل ایــن دســتگاه ها دو هفتــه فرصــت 
داده ایم کــه طی این مدت مشــخص کنند چگونــه طی دو مــاه آینده این 

مشکلات قابل حل شدن است.
 وی ادامــه داد: پــس از دو هفتــه مشــخص می شــود کــه ایــن مشــکلات تا 
دو ماه آینــده قابل حل شــدن اســت یا مدیــران اعــلام می کنند بــه دلایل 
منطقــی امکان پذیــر نیســت ایــن مــوارد تــا پایــان ســال برطــرف شــود؛ 
درصورتــی که حل مشــکلات بــه مســائل مالــی و اعتبــارات نیازمند باشــد 
حتمــاً کمــک می کنیــم و همــراه بــا مدیــران کل مربوطــه بــه دفاتــر وزیران 

می رویم تا اعتبارات لازم را جذب کنیم. 
کید بــر اینکه برای هــر کدام از مــوارد ۱۱ گانــه به علاوه  اســتاندار فارس بــا تا
سازمان شهرداری شیراز و شهرداری شــهر جدید صدرا، یک پیگیر معین 
کرده ایــم و مشــخص شــده پیگیــری کننده هر ســازمان چه کســی اســت، 
افــزود: با جدیــت شــوراهای اســلامی و شــهرداران شــیراز و صــدرا مراقبت 
می کنند و امور مســاجد و پایگاه هــای مقاومت نیز در ایــن زمینه نظارت، 

همکاری و همراهی می کنند.
ایمانیــه بیــان کــرد: طــی دو هفتــه آینــده جمع بنــدی دیگــری خواهیــم 
کثــر ایــن ۶۴۰ مشــکل را حل  داشــت و بــا جلســات پیاپــی تــا پایــان ســال ا

خواهیم کرد

اصفهان-مریم مومنی   در قالب طرح جهاد آبرســانی به روستاها بیش 
از ۱۵۲کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب در استان اصفهان اجرا شد.

مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهــان بــا بیــان اینکــه در فــاز اول ایــن طرح 
عملیات اجرای  ۳۶۱ کیلومتر خط انتقال و شــبکه توزیع آب در دستور کار 
کنون بیش از ۱۵۲ کیلومتر خط انتقال و شبکه  قرار گرفت  اظهار داشت: تا
توزیع در ۳ شهرســتان  نایین ، ســمیرم و فریدونشهر اجرا شــده است  و به 

دنبال اجرای این عملیات ۳۸ روستا از آب شرب پایدار بهره مند شدند.
کبریان افــزود:  در ایــن پــروژه عملیات ۹ بــاب مخــزن ذخیره آب  حســین  ا
با ظرفیــت ۴۹۵۰ متر مکعــب در حال انجــام بوده کــه از این میــزان ۷ باب 
مخــزن بــا ظرفیــت ۱۹۵۰ متــر مکعــب دارای پیشــرفت فیزیکــی بــالای ۹۵ 

کبرداری ۲ باب مخزن ۱۰۰۰ متر مکعبی به اتمام رسیده است. درصد وخا
وی گفت:  فاز اول طرح جهاد آبرســانی به روســتاهای اســتان بــا اعتباری 

بالغ بر هــزار و ۶۴۰ میلیارد ریال با مشــارکت قرارگاه امام حســن مجتبی)ع( 
کنــون بــه پیشــرفت ۴۸درصدی رســیده  ســپاه در دســت اجرا اســت کــه ا

است.
وی  با اشاره به اجرای طرح جهاد آبرســانی در روستاهای استان اصفهان 
تصریــح کــرد: در فــاز اول این طــرح عملیات آبرســانی پایــدار به ۹۷ روســتا 
در ۳ شهرســتان ناییــن ، ســمیرم و فریدونشــهر در حــال اجراســت این در 
حالیســت که در فاز دوم  این طرح مقرر گردید ۲۰۰ روستا با اعتباری بالغ بر 

۶ هزار میلیارد ریال از آب شرب پایدار بهره مند شوند.
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان گفت: در فاز دوم این طرح مقرر گردید 
به منظور برخورداری روســتاهای دارای تنش آبی و محروم ســطح استان  
اجرای ۵۲۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع ، ۲۰ باب مخزن با ظرفیت ۱۲ 

هزار متر مکعب و ۱۴ ایستگاه پمپاژ آب  عملیاتی شود.

اصفهان

ح آبرسانی به روستاها صورت گرفت؛ در قالب طر

اجرای بیش از 152 کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب در استان اصفهان 

شهر بو ن گلستا

وستای قره شور کلاله  37 فقره سند مالکیت اراضی کشاورزی ر  
شد مالکین  تحویل 

گرگان-مهنازمحمدزمانــی    طــی مراســمی که 
در مسجد روســتای قره شــور از توابع شهرستان 
گردیــد ۳۷ فقــره ســند مالکیــت از  کلالــه برگــزار 
اراضی کشــاورزی جمعا به مســاحت ۵۲ هکتار با 
ک،  حضــور رضائیــان مدیرکل ثبــت اســناد و املا
علی پور مدیریت امور اراضی اســتان و مسئولان 
گردیــد. مالکیــن  تحویــل  کلالــه  شهرســتان 
ک اســتان گلســتان  مدیــرکل ثبــت اســناد و املا
گفت طبــق تبصره مــاده ۱۱ قانون جامــع حدنگار 
مصوب ســال ۱۳۹۳ ارائــه هرگونه خدمــات ثبتی 
به اشــخاص منــوط بــه تعویــض اســناد مالکیت 
از مــردم  بــه تکبرگــی می باشــد و  دفترچــه ای 
خواســت تــا نســبت بــه دریافــت ســند مالکیــت 
تکبرگی اقدام نموده تا بتواننــد از مزایای آن بهره 

مند شوند.
در این مراسم که شیبک فرماندار کلاله، دنکوب 
میردوســتی  شهرســتان،  دادگســتری  رئیــس 
دادســتان کلالــه، برقی سرپرســت اداره بازرســی 
و مدیریــت عملکــرد ثبت اســتان، ســارلی رئیس 
ک کلاله حضــور داشــتند ۳۷  ثبــت اســناد و امــلا

فقــره ســند مالکیــت اراضــی کشــاورزی جمعا به 
مساحت ۵۲ هکتار تحویل مالکین گردید.

گفتنــی اســت برنامــه عملیاتــی ســازمان ثبــت 
ک کشــور در ســال ۱۴۰۲ بــا تمرکــز  اســناد و امــلا
بــر حدنــگاری و صــدور اســناد مالکیــت اراضــی 
کشــاورزی بوده  و طی قــرارداد منعقــده اداره کل 
ک اســتان گلســتان با شــرکت  ثبــت اســناد و املا
، عملیات نقشه برداری و تشکیل  های پیمانکار
پرونــده بــه منظــور دریافت ســند مالکیــت برای 

کشاورزان به صورت رایگان است.

برای نخستین بار در کشور صورت گرفت؛

افزایش خدمات درمانی تامین اجتماعی در جزیره خارگ

بوشــهر  -هــادی مینایــی پــور   پرداخــت ســهم 
بیمــار در ویزیت ســرپایی برای بیمه شــدگان تامین 

اجتماعی خارگ حذف شد
مدیــر درمــان تامیــن اجتماعــی اســتان بوشــهر از 
حــذف کامل حــق پرداخــت از ســوی بیمه شــدگان 
کز درمانی جزیره  تامین اجتماعی در مراجعه بــه مرا

خارگ خبرداد.
تامیــن  درمــان  مدیــر  اســماعیلی  حســن  دکتــر 
اجتماعی استان بوشهر در خصوص حذف فرانشیز 
خــارگ  جزیــره  شــدگان  بیمــه  ســرپایی  خدمــات 
گفت:بدلیــل اینکــه تملــک زمیــن جهــت احــداث 
درمانــگاه ملکــی در جزیره خــارک امکان پذیــر نبود 
طــرح پیشــنهادی مدیریت درمــان اســتان مبنی بر 
حذف پرداخت ســهم بیمــار در خدمات ســرپایی از 

سوی سازمان مرکزی مورد موافقت قرار گرفت.
دکتــر اســماعیلی اظهــار داشــت:این طــرح بزودی 
اجرایــی خواهــد شــد و بــر اســاس آن کل فرانشــیز 
ســهم بیمــار بیمــه شــدگان و مســتمری بگیــران 
خدمــات  مرکــز  و  نفــت  شــرکت  بیمارســتان  در 
خــارک  جزیــره  در  مســتقر  دانشــگاهی  ســلامت 

خدمــات  و  پزشــکان  ســرپایی  ویزیــت  بابــت 
آزمایشــگاهی،رادیولوژی و ســی تــی اســکن طبــق 
تامیــن  ســازمان  توســط  دولتــی  بخــش  تعرفــه 

اجتماعی پرداخت می گردد.
بوشــهر  اســتان  اجتماعــی  تامیــن  درمــان  مدیــر 
عنوان کــرد: اجرای ایــن طرح در جزیره خــارگ برای 
نخســتین بار در کشــور انجام می گــردد و امیدواریم 
بــا اجــرای آن زمینه توســعه ســایر خدمــات درمانی 
تامیــن اجتماعــی بــرای بیمــه شــدگان ایــن جزیــره 

فراهم شود.

خوزستان

اهواز  -محمــد مجدم   مدیرعامــل نیروگاه رامیــن اهواز از پایــان مازوت 
سوزی در این نیروگاه با تامین پایدار گاز خبر داد.

این نیروگاه کــه طی چنــد روز گذشــته بدلیل افت فشــار گاز و لــزوم تامین 
گاز مــورد نیــاز هموطنــان ناچــاراً بــه اســتفاده از ســوخت موقــت مــازوت 
در یکــی از واحدهــای خــود روی آورده بــود پــس از رفــع محدودیــت گاز و 
حذف مــازوت، مجددا این واحد ۳۱۵ مگاواتی را با ســوخت گاز به شــبکه 

سراسری برق کشور متصل نمود.
محســن حافظی مدیر عامل نیروگاه رامین با اعلام ایــن خبر گفت: واحد 
۳۱۵ مگاواتــی شــماره ۶ نیــروگاه رامیــن طــی چند روز گذشــته از ســوخت 
مازوت بصورت اضطراری و موقت استفاده می کرد پس از تامین گاز مورد 
نیاز از ســوی شــرکت ملی گاز اســتان خوزســتان، اقدام به حذف مازوت و 

استفاده مجدد از سوخت گاز نمود.
مدیرعامــل نیــروگاه رامیــن بــا اشــاره بــه اینکــه هــر ۶ واحــد ایــن نیــروگاه 
بصورت روزانــه حدود ۸ الــی ۸.۵ میلیون متــر مکعب گاز نیــاز دارد افزود: 

این نیروگاه هیچ تمایلی به اســتفاده از ســوخت مازوت ندارد ودر شرایط 
خاص و اضطراری که دچار محدودیت و یا عــدم تامین گاز مورد نیاز خود 
گزیریم بــرای جلوگیری از قطع بــرق هموطنــان و جلوگیری از  می شــویم نا
بروز خاموشــی ها از مازوت بعنوان ســوخت اضطراری بــه صورت محدود 

و موقت استفاده کنیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه تنهــا یــک واحــد از واحد هــای نیــروگاه رامیــن از 
گفــت: نیــروگاه رامیــن دارای ۶  کنــد  ســوخت جایگزیــن اســتفاده مــی 
کنــون یــک واحــد آن بدلیــل تعمیــرات  واحــد تولیــد بــرق اســت کــه هــم ا
 اساســی از مــدار خــارج اســت و ۵ واحــد آن نیــز در حــال اســتفاده از 

سوخت گاز هستند.
حافظــی گفــت: اســتفاده از ســوخت مــازوت تبعــات مخــرب زیــادی بــر 
تجهیــزات نیروگاهــی بویــژه بویلرهــا و بســکتهای ایرهیتــر وارد مــی کنــد و 
ک تجهیــزات را بشــدت بالا مــی برد بطــوری که ســال گذشــته نیز  اســتهلا
بدلیل استفاده محدود از این سوخت در واحد شــماره ۶ متحمل هزینه 

کنون نیز این آثــار پابرجا  تقریبی بــه میزان ۴۰۰ میلیارد ریال شــدیم و هــم ا
می باشد.

حافظــی ســوخت گاز را ســوخت اصلــی ایــن نیــروگاه عنــوان کــرد و بیــان 
داشــت: تولیــد پایــدار انــرژی حیاتــی بــرق و خدمــت رســانی مســتمر 
کوششــی   بــه مــردم رســالت اصلــی مــا اســت و در ایــن مســیر از هیــچ 

دریغ نمی کنیم.
وی صیانــت از محیــط زیســت را از اولویت هــای ایــن نیــروگاه در فرآینــد 
تولید برق دانســت و بکارگیری این نیــروگاه از ســوخت گاز را باعث افزایش 
طول عمــر تجهیزات و ســهولت در بهره برداری، کاهــش محدودیت های 
واحد هــا و کاهش هزینه های ســرویس و نگهــداری و نهایتــا افزایش طول 

عمر نیروگاه رامین عنوان کرد.
لازم بذکر اســت نیــروگاه رامین اهواز بــا ۶ واحد تولیــدی بزرگتریــن نیروگاه 
بخــاری کشــور اســت و نقــش مهمــی در تامیــن بــرق مــورد نیــاز اســتان 

خوزستان و پشتیبانی از شبکه سراسری برق کشور ایفا می کند.

با تامین گاز پایدار صورت گرفت؛

وگاه رامین اهواز وت سوزی در نیر پایان ماز

ح کرد:  استاندار با حضور در خانه مطبوعات کردستان مطر

 امید آفرینی به سبک خبرنگاران با تبیین حقایق
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معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد
انعقاد تفاهم نامه همکاری با شهرداری ها برای 

تسریع در نوسازی بافت  فرسوده شهری
 معاون وزیر راه و شهرســازی در دیدار با مسوولان اســتان اردبیل، بر 
انعقاد تفاهم نامه همکاری با شهرداری ها برای تسریع در نوسازی بافت 

فرسوده تاکید کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، »عباس جهانگیــرزاده« نماینده 
پارس آباد و بیله سوار به همراه رییس شورای شهر پارس آباد با حضور در 
دفتر »محمد آئینی« معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت 

بازآفرینی شهری ایران با او دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار آئینی با بیان اینکه حوزه فعالیت شرکت بازآفرینی شهری 
ایران شامل ۷۰۵ شــهر می شــود، گفت: پارس آباد ۱۱۳ هکتار بافت 
فرســوده، 9۰ هکتار بافت تاریخی و ۸۰ هکتار ســکونتگاه غیررسمی 
دارد. در این شــهر ۶۷ درصد بناهــا یعنی نزدیک بــه هفت هزار واحد 

ناپایدارند؛ بنابراین باید در این شهر نوسازی مردمی را شتاب بخشید.
وی ادامه داد: نخستین کار برای انجام این مهم، برگزاری جلسات ستاد 
بازآفرینی شهرستان به ریاست فرماندار است. در این جلسات مسائل و 
مشکلات شهرســتان را در زمینه بافت های ناکارآمد بررسی کرده و در 
نهایت محدوده های هدف را مشــخص و مصوب کنیــد، به طور قطع با 

داشتن برنامه مدون کار با سرعت بیشتری انجام می شود.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران اضافه کرد: در گام دوم، 
اداره کل راه و شهرسازی استان با شهرداری ها تفاهمنامه همکاری امضا 

کند تا نوسازی بافت های فرسوده شتاب بگیرد.

تاکید بر اتمام پروژه های نیمه تمام در حوزه بازآفرینی شهری
وی همچنین از مدیران شــهری پارس آباد خواســت تــا پروژه های 
نیمه تمام شــهر را با اســتفاده از منابع داخلی و بنــد )ب( تبصره ۱۱ 
قانون بودجه به اتمام برســانند و میزان پروانه های صادره در بافت های 

فرسوده را با تدوین و اجرای بسته های تشویقی افزایش دهند.
مطابق آمارها بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار ســقف ناپایدار در سراسر 
کشور شناســایی شــده اســت که نزدیک به ۱۰ میلیون نفر زیر این 
ســقف های ناپایدار که ســازه ای ندارند، زندگی می کنند و در معرض 
خطر قرار دارند. یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد از آنها در بافت فرســوده 

قرار دارند.
در این راستا شرکت بازآفرینی شــهری ایران به عنوان متولی نوسازی 
بافت های فرسوده برنامه های مختلفی برای نوسازی مسکن های واقع 
در بافت فرسوده در دســت اجرا دارد، با این هدف که دیگر هیچ سقف 
لرزانی وجود نداشته باشــد و با وقوع زلزله شاهد فاجعه ای شبیه آن چه 

در بم رخ داد نباشیم.

بر اساس آمار بانک مسکن
۷۱ هزار میلیاردتومان تسهیلات نهضت ملی 

مسکن پرداخت شد
 بانک مســکن از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مســکن تا سیزدهم 
دی ماه ســال جاری، برای ســاخت بیش از ۲99 هزار واحد مسکونی 
تسهیلاتی افزون بر ۷۱۲ هزار و ۴9۲ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

به گزارش وزارت راه و شهرســازی، این بانک همسو با ماموریت دولت 
در اجرای ابرپروژه نهضت ملی و تامین مســکن برای اقشــار ضعیف و 
کم درآمد جامعه، از آغاز اجرای این طرح تا سیزدهم دی ماه سال جاری 
برای ساخت ۳۱۴ هزار و ۵۵9 واحد مســکونی در قالب ۴۸ هزار و ۶۴۴ 
پروژه قرارداد ســاخت منعقد کرده اســت که از این تعداد، تسهیلات 
ساخت ۲99 هزار و ۵۱۴ واحد مسکونی به ســازندگان پرداخت شده 

است.
بر اساس این گزارش، ۳۷ درصد از تسهیلات پرداختی بانک مسکن به 
خودمالکان اختصاص دارد و بقیه نیز مربوط به نهادهای معرفی کننده 
از جمله اداره کل راه و شهرسازی، شهرهای جدید، بنیاد مسکن، ستاد 
اجرایی فرمان امام، صندوق مسکن، ســازمان همیاری شهرداری ها و 

غیره است.
در این مدت تعداد ۴۵۳ هزار و ۳۳۳ واحد مســکونی در قالب ۷9هزار و 
۴9۲ پروژه به بانک معرفی شده اند که ۴۳ درصد این واحدها سهم خود 
مالکان اســت. همچنین از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مســکن تا 
سیزدهم دی ماه سال جاری، متقاضیان تعداد یک میلیون و ۱۱۶ هزار 

و ۵۰۱ فقره حساب افتتاح کرده اند.

در تابستان 140۲ رخ داد
وانه ساخت مسکن   رشد ۳۷درصدی صدور پر

در تهران
 طبق آخرین داده های مرکز آمار، تابســتان امســال یک هزار و 9۰۳ 
پروانه احداث ساختمان توســط شــهرداری تهران صادر شده که در 

مقایسه با سال گذشته ۳۷ درصد رشد داشت. 
مرکز آمار وضعیت ساخت و ساز در تابستان امسال را منتشر کرد. طبق 
این آمار در بازه زمانی ذکر شــده میزان پرونده صادر شــده نسبت به 

تابستان سال گذشته ۱9.۵۸ درصد افزایش داشته است.
براســاس این گزارش در تابســتان ۱۴۰۲ تعداد ۱۳ هزار و ۷۳۷ واحد 
مســکونی در پروانه های صادر شده برای احداث ســاختمان از سوی 
شهرداری  تهران، پیش بینی شده است که نسبت به فصل گذشته ۴۳.۳ 
درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشــته ۷.۲ درصد افزایش داشته 
است.  متوســط تعداد واحد مســکونی برای هر یک از این پروانه های 

احداث ساختمان ۷.۲ واحد بوده است.
مجموع مســاحت زیربنا در پروانه های احداث ساختمان  صادرشده از 
سوی شهرداری  تهران در تابســتان ۱۴۰۲ بالغ  بر ۲۴۸9 هزار مترمربع 
بوده است که نســبت به فصل گذشــته ۴۸.۸ درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال گذشته ۱۰.۲ درصد افزایش داشته است. متوسط مساحت 
زیربنای این دســته از پروانه ها در دوره ی مورد بررسی ۱۳۰۸ مترمربع 

بوده است.
در تابســتان امســال تعداد ۲۳ هزار و 9۱۸ پروانه  احداث ســاختمان 
توسط شــهرداری های کشــور در تابســتان ۱۴۰۲ صادرشده است 
که نســبت به فصل گذشته ۱9.۱ درصد و نســبت به فصل مشابه سال 

گذشته ۲۱.۲ درصد کاهش داشته است.
در تابســتان ســال ۱۴۰۲، تعداد 9۱ هزار و ۴۵۳ واحد مســکونی در 
پروانه های صادرشده برای احداث ســاختمان از سوی شهرداری های 
کشور پیش بینی شــده است که نسبت به فصل گذشــته ۷.۲ درصد و 
نسبت به فصل مشابه ســال گذشــته ۶.۶ درصد کاهش داشته است.  
متوســط تعداد واحد مســکونی در هر پروانه ی احداث ساختمان ۳.۸ 

واحد بوده است .

سیستان، مشهد و تهران جزو طرح  اضطراری تامین آب
جیره بندی آب در تهران نداریم

سخنگوی صنعت آب گفت: در حال حاضر در تهران شاهد خشکسالی 
و شرایط ویژه برای تامین آب هســتیم اما طبق پیش بینی های صورت 

گرفته پیش بینی برای جیره بندی آب وجود ندارد.
 عیســی بزرگ زاده در نشســت خبری در پاســخ به ســوالی مبنی بر 
وضعیت تامین آب تهران و پیش بینــی جیره بندی اظهار کرد: در حال 
حاضر مدیریت مصرف و تقاضا صــورت گرفته و در حال انجام کارهایی 
برای مدیریت توزیع و تقاضا هستیم و اگر شهروندان تهرانی با مدیریت 
مصرف و با مجموع اقدامات صورت گرفتــه ۱۵ درصد مدیریت مصرف 

صورت بگیرد مشکلی برای تامین آب نخواهیم داشت.
به گفته وی برنامه ای برای جیره بنــدی آب در تهران وجود ندارد و باید 
توجه داشت که شــهر تهران دارای شرایط خشکســالی است و در این 
شرایط باید شهروندان همکاری بیشتری با ما داشته باشند. شهر تهران، 
مشهد و سیســتان جزو برنامه های اضطراری وزارت نیرو قرار گرفتند و 

برای عبور از شرایط خشکسالی لازم است که اقداماتی صورت گیرد.
به گفته وی، خراســان رضوی در برخی شهرها، ساوه، کرمان، لرستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، خراسان شمالی، سمنان، سیستان و بلوچستان 
و کرمان مشــمول طرح های تامین آب  اضطراری هستند و برخی نقاط 
ویژه تر مانند سیستان، مشــهد، تهران، گلستان، شــهر فسا در استان 

فارس در پیشانی تمرکز وزارت نیرو برای تامین آب شرب قرار دارد.

ابردزدی در فضای کارشناسی مطرح نشده است
سخنگوی صنعت آب در پاسخ به دیگر ســوال ایسنا درباره موضوعات 
مطرح شــده در مورد احتمال ابردزدی توسط کشــورهای همسایه و 
برداشــت لیتیوم از دریاچه ارومیه اظهار کرد: من هم چنین شایعاتی را 
در فضای مجازی دیده ام اما در فضای کارشناسی مطلب خاصی در این 
مورد مطرح نشده و ما مسایل را با واقعیت اقلیمی و آنچه از نظر منطقی 
اتفاق می افتد، مورد بررســی قرار می دهیم و در مورد برداشت لیتیوم 
از دریاچه ارومیه مسئولان محیط زیســت می توانند اطلاعات درستی 
را اعلام کننــد.وی درباره بارورســازی ابرها تصریح کــرد: از دهه ۷۰ 
بارورسازی ابرها در ایران مطرح بود و مرکز ویژه ای نیز در همین راستا 
تاسیس شده است اما براساس انتشارات رسمی که وجود دارد روی این 

موضوع کار می کنیم و باید گفت توجه ما روی آب های متعارف است.

امسال ورودی از هیرمند نداشته ایم
بزرگ زاده درباره آخرین وضعیت دریافــت حق آبه هیرمند اظهار کرد: 
آخرین اخبار مربوط به همان چیزی است که در گذشته مطرح کرده ایم 

و باید بگوییم که امسال به طور کلی ورودی آب نداشتیم.

پیشنهاد دریافت 10 هزار و ۵00 میلیارد تومان برای عبور از 
خشکسالی

ســخنگوی صنعت آب با اشاره به خشکســالی حاکم در کشور تصریح 
کرد: ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای عبور از خشکســالی در سال 
جاری درخواســت داده ایم که اگر تخصیص یابد می توان چالش های 

زیادی را برطرف کرد.
وی با اشاره به آخرین وضعیت بارش ها در ۳۱ اســتان کشور گفت: در 
ســال آبی جاری یعنی از اول مهرماه تا ۱۶ دی مــاه مجموع بارش های 
کل کشور ۴۸ میلی متر بوده که در مقایسه با بلند مدت که ۸۰ میلی متر 

ثبت شده ۴۰ درصد کاهش یافته است.

2۶ استان کمتر از مقادیر نرمال بارش دریافت کرده اند
بزرگ زاده با تاکید بر این که ۲۶ اســتان در کشور کمتر از مقادیر نرمال 
بارش دریافت کرده اند، اظهار کرد: در ســال آبی جاری از نظر رتبه در 
میان ۵۵ سال در سال چهل  و پنجم قرار داریم و ۱۰ سال وجود دارد که 

میزان بارش در آنها کمتر از سال جاری بوده است.
سخنگوی صنعت آب با تاکید بر این که ســهم بارش از کل سال ۲۸.۵ 
درصد بوده کــه ۱۸.۶ درصد رخ داده اســت، تصریح کــرد: در دی ماه 
میزان بارش ها نسبت به شــرایط نرمال وضعیت بدتری داشته است و 
در استان های مختلف کم بارشی داریم وزارت نیرو پاسخ های مناسبی 
را طرح ریزی کرده اســت، که به چند بخش تامیــن و مدیریت مصرف 

تقسیم می شود.
بزرگ زاده اظهار کرد: امیدواریم طرح های در نظر گرفته شده به نتیجه 
برسد و با مدیریت مصرف در بخش وزارت نیرو و با همکاری شهروندان 

بتوانیم شرایط پیش رو را پشت سر بگذاریم.
وی با بیان این که براســاس آمــار بارش ها تا ۱۶ دی ماه اســتان های 
مازندران و گلستان ۱۰ و ۱۶ درصد شــرایط بهتری دارند گفت:  در این 
بین شهر تهران وضعیت بارش ها مناسب نیســت و طرح هایی را مانند 
خط انتقال لار به تهران، سد لتیان به طرف تهران برنامه  ریزی کرده ایم 

و امیدواریم با مدیریت مصرف بتوانیم شرایط پیش رو را تسهیل کنیم.
به گفته ســخنگوی صنعت آب در اســتان های قم، فــارس، مرکزی، 
زنجان، خراسان رضوی، تهران، البرز، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه 
و بویراحمــد، هرمزگان بیــش از ۵۰ درصد اختلاف بارش نســبت به 
شــرایط نرمال داریم و باید گفت که در اکثر اســتان ها با کمبود بارش 
مواجه هســتیم اما پاســخ های لازم بــرای تامین آب شــرب را ایجاد 

کرده ایم.

ورسازی ابرها  70 سال سابقه فعالیت  ایران در بار
تحقیقاتی  دارد

مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســازمان هواشناســی گفت: ســابقه 
تحقیقات ایران در دســتگاه های دولتی و پژوهشی نظیر وزارت نیرو در 

زمینه باروسازی ابرها، حدود ۷۰ سال است.
صادق ضیائیان درباره گفته های رئیس ســازمان هواشناســی مبنی 
بر بارورسازی ابرها، اظهار داشت: بارورســازی ابرها در دنیا یک سبقه 
نزدیک به ۱۰۰ ساله دارد و کار به صورت تحقیقاتی مورد تایید سازمان 
جهانی هواشناسی نیز قرار گرفته است.مدیرکل پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا ســازمان هواشناسی با اشــاره به تجربیات 
جهانی بارورسازی ابرها گفت: بارورسازی در بازه زمانی و مکانی محدود 
اثرگذار است، برای مثال در یک رویدادی نظیر المپیک یا یک موقعیت 

مکانی نظیر پشت سدها، سابقه علمی دارد.
وی افزود: نهادهــای بین المللی معتبــر اثرگذاری باروســازی ابر در 
بلندمدت و موقعیت مکانی به وســعت پهنه کشورها را تایید نمی کنند 
و اظهارات در ایــن رابطه بیش از آنکه علمی باشــد، گمانه زنی عامیانه 
است.ضیایان با اشاره به سابقه بارورسازی ابر در ایران گفت: تحقیقات 
در زمینه باروسازی مسئله جدیدی نیســت و سابقه آن به سال ۱۳۳۰ 
باز می گردد و محققان ایرانی در دســتگاه های دولتی و پژوهشی نظیر 

وزارت نیرو نیز در این بازه زمانی روی این مسئله متمرکز بوده اند.
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حقوق کارگران ۲۵ میلیون تومان می شود؟

وایت جدید درباره دستمزد ۱۴۰۳ کارگران یک ر

خریدار  فاصلــه زیــاد هزینه ها و دســتمزد 
دریافتــی کارگران باعث دلســردی از اشــتغال 
در واحدهای تولیدی شــده و اگر تورم مدیریت 
نشــود افزایش زیر ۴۰ درصد حقوق به مصلحت 

کارگران نیست.
چالش تعیین دســتمزد در ماه های پایانی سال 
مهمترین موضوع کارگران اســت چرا که تعیین 
دســتمزد به معنی این اســت که کارگــران در 
ســال بعد باید بداننــد با رقمی کــه دریافت می 

کنندچگونه امورات خودرا سپری کنند.
در شــرایطی که قیمت کالاها روزانــه تغییر می 
کند, کارگر قدرت پس انداز که هیچ, قدرت تأمین 
امورات روزانه خود را نــدارد, نگرانی برای اینکه 

دستمزد چقدر تغییر می کند طبیعی است.
قدرت خرید کارگران طی ســال جاری به حدی 
کاهش یافته است که بســیاری از کارگران اعلام 
می کنند ترجیح می دهند با رانندگی در تاکسی 
هــای اینترنتی و دستفروشــی کســری حقوق 
خود را جبران کنند که در بســیاری از خانواده ها 
جبران هم نمی شود.فصل چانه زنی برای حقوق 
و دستمزد کارگران در ســال ۱۴۰۳این روزها در 
شــرایطی داغ اســت که برخــی اظهارنظرهای 
دولتی مبنــی بر دامن زدن افزایش دســتمزد به 
تورم، منجر به بــروز نگرانی های جدی در جامعه 

کارگری کشور شده است.
افزایــش هزینه هــای زندگــی و پاییــن بودن 
دستمزد مصوب شورای عالی کار باعث شده است 
به اعتقاد فعالان کارگــری جوانان تحصیل کرده 
و غیرتحصیل کرده تمایل بــه کار مولد و تولیدی 
نداشــته باشــند. متأســفانه یکی از دلایلی که 
مشاهده می کنیم در برخی از فرصت های شغلی 
کار اســت؛ اما نیروی کار نیســت، بحث حقوق 
و دســتمزد اســت، کارگران ترجیــح می دهند 
به جای اینکه در یک واحد تولیدی مشــغول کار 
شوند، به ســمت مشــاغل کاذب و دلالی بروند، 
چرا که سود بیشتری دارد، مشاغل کاذب درآمد 
بیشــتری از درآمد تعیین شــده کارگران تحت 
پوشش قانون کار دارد، با هزینه هایی که کارگران 
برای بحث مســکن دارند، بخشــی از حقوقشان 
صرف هزینه مســکن می شــود، بنابراین ترجیح 
می دهند مشــاغل کاذب را انتخاب کنند.فعالان 
بازار کار معتقد هستند سیاست افزایش حداقلی 
دستمزد کارگران با هدف مهار تورم نتیجه عکس 
خواهد داد زیرا باعث خروج نیــروی کار از بخش 
تولید می شــود که در نتیجه تقاضا از تولید پیشی 

می گیرد و این مسئله به تورم دامن می زند.

فاصله زیاد دریافتی کارگران با خط فقر
حمید حاج اســماعیلی، کارشناســان حوزه کار 
و فعــال کارگری با اشــاره به اینکه دســتمزد بر 
اســاس خط فقر در کلان شــهرها مانند تهران 

باید ۲۵میلیــون تومان باشــد گفــت: حداقل 
دستمزد بر اســاس خط فقر البته منظور خط فقر 
مطلق نیســت که مختص به ارزاقی است که فقط 
برای مرگ ومیر تعریف می شــود، اما در خط فقر 
نسبی حداقل دســتمزد برای کلان شهرها باید 
۲۵میلیون تومان و برای شهرستان ها نباید کمتر 

از ۲۰میلیون تومان باشد. 
وی بیان کرد:باید بــه نیروی انســانی به عنوان 
سرمایه این کشور توجه کنیم. بدانیم اگر دستمزد 
کافی به کارگران و نیروی کار خود پرداخت نکنیم 
روند توســعه در کشور دچار مشــکل می شود و 
همچنین هزینه بیشتری در بزهکاری اجتماعی 
باید بپردازیم؛ ضمن اینکه اگر میزان دســتمزد 
مطابق با نرخ تورم باشــد دیگر نیــاز به پرداخت 
یارانه نبوده و فقط اقشــار تحت پوشــش کمیته 

امداد و بهزیستی باید یارانه دریافت کنند.
حاج اســماعیلی در مقایســه میــزان دریافتی 
کارگــران در ایران و ســایر کشــورها، گفت: در 
کشورهای اروپایی و امریکایی متوسط دستمزد 
ســاعتی بین ۲۳ تا ۲۶یورو اســت. در ایران این 
عدد به ســختی در مــاه بابت ۱9۲ســاعت کار 
کارگر، به ۱۶۰تا ۱۷۰دلار می رســد. اگر کســی 
۱۰۰دلار دریافتی داشــته باشد حدود ۵میلیون 
تومان می شــود؛ بنابراین حداقــل حقوق که در 
ایران حدود ۷میلیون و ۲۰۰اســت به ۱۵۰دلار 
هم نمی رســد. این عدد در ترکیه ماهانه حداقل 

حقوق ۳۰میلیون تومان است.
وی تصریــح کــرد: میــزان دســتمزد در ایران 
نســبت به جهان در ســطح پایینی قــرار دارد و 
اگــر خوش بینانه نگاه کنیم در بین ۱۸۰کشــور 
رتبه ای بهتــر از ۱۵۰ نداریم. ایــن موضوع برای 
کشــوری که منابــع خــدادادی بســیار دارد، 
کشــوری غنی با جمعیت پایین مطلوب نیست. 
چنین برخوردهایی در حرکت توســعه ای کشور 
تأثیرگذار اســت. منابع موجود بایــد صرف امور 

رفاهی جامعه شود.
حاج اسماعیلی معتقد است: مسئولان علاقه ای 
به افزایش دســتمزد ندارند. در یکی دو سال اخیر 
که دستمزد دچار تنش و چالش جدی شده است 
هنگامی که اظهارنظر مســؤولان را می شنویم، 
می بینیم علاقه مند نیســتند دستمزدها افزایش 
پیدا کند، این موضوع را با بهانه های مختلف مثل 
اینکه تورم ایجاد می کند و می تواند کسری بودجه 
را بیشــتر کند، توجیه می کننــد. وظایف اصلی 
دولت ها در تمام دنیا ایجاد رفاه برای مردم است. 
رفع نیازمندی مردم اولویت اســت. برنامه ریزی 
مدیران بالادســت باید به گونه ای باشد که درآمد 
کافی برای نیرو کار ایجاد کند و نیرو کار با آرامش 
بتواند کار کرده و زندگی کننــد؛ ضمن اینکه در 
چرخه محرکه توسعه کشور بتوانند نقش آفرین 

باشند.

 تا تورم مدیریت نشود افزایش 
کمتر از 40درصد حقوق به مصلحت نیست

علی بابایی کارنامی،رئیس فراکســیون کارگری 
مجلس شورای اسلامی اخیراً در خصوص افزایش 
حقوق کارگران اظهارکرد: بنا بود اگر تورم کنترل 
نشود، بر اســاس مصوبه شــورای عالی کار، مزد 
کارگران تجدیدنظر شــود ولی متاسفانه این کار 
اتفاق نیفتاد و اظهار نظر ضــد و نقیضی در دولت 

صورت می گیرد.
وی در رابطه بــا افزایش حقوق کارگــران برای 
سال ۱۴۰۳، گفت: بحث تعیین مزد کارگران در 
کشور برنامه بسیار حیاتی و مهم است و ارتباطی 
هم با موضوع مزد کارمندان ندارد چون بر اساس 
ماده ۴۱قانــون کار و مــاده 9۶قانون ســازمان 
تامین اجتماعی، نحوه تصمیم گیری درباره مزد 
کارگران بر عهده مرجع دیگری اســت و به طور 

مستقیم ارتباطی با قوانین مصوب ندارد.
وی ادامه داد: ما در ســال قبل انتقاد شدیدی به 
دولت داشتیم و الان هم داریم به دلیل اینکه توقع 
داشــتیم دولت محترم چارچوبی را طراحی کند 
که متناسب با تورم و ســبد معیشت، حقوق ها را 
افزایش دهد و بنا بود اگر تورم کنترل نشــود، بر 
اســاس مصوبه شــورای عالی کار، مزد کارگران 
تجدید نظر شــود ولی متاســفانه این کار اتفاق 
نیفتاد و اظهار نظر ضد و نقیضی در دولت صورت 

می گیرد که فضای خوبی نیست.
بابایــی نماینده مــردم ســاری در مجلس در 
خصوص نامه فراکســیون کارگری به وزیر کار، 
اظهارکرد: چند بار درخصــوص تجدید نظر در 
حقوق کارگران به وزیر کار نامه نوشــتیم حتی 
جلســاتی با حضور وزیر کار برگــزار کردیم که 
در خصوص مســکن ملی کارگران تصمیماتی 
گرفته شــد و قرار بود در خصوص مزد کارگران 
هم جلسه ای برگزار شود که انجام نشد؛ به نظر 
من وزیر کار باید فکر عاجلــی در این خصوص 
انجام دهد زیرا کارگران بــا توجه به تورم دچار 
چالش هســتند و اگر این اتفاق نیفتد کارگران 
در ســال آینده بــا چالش جدی تــری مواجه 

خواهند شد.
وی تصریح کرد: ما باید برای کارگران فکر اساسی 
کنیم در غیــر اینصورت نارضایتی شــدیدی در 
میان کارگران ایجاد می شود. جلسه شورای عالی 
کار برای ترمیم حقوق ها باید برگزار شــود و هنوز 
هم درخواســت برگزاری این جلســه را داریم و 
تصمیمات باید از ماه ششم به بعد اتخاذ و معوقات 
هم باید پرداخت شود؛ بنابراین ما منتظر تصمیم 

دولت هستیم.
بابایــی کارنامــی در خصوص افزایــش حقوق 
کارگران برای ســال آینده گفت: تا تورم مدیریت 
نشــود افزایش زیر ۴۰درصد حقوق به مصلحت 

کارگران نیست.

نفت

مدیر نظارت بــر تولید نفت و گاز 
شــرکت ملی نفت ایران از برنامه 
افزایش تولیــد حداکثری نفت 
خام این شــرکت خبــر داد و آن 
را اولویتــی راهبردی و خدشــه 

ناپذیر خواند.
 هرمز قلاوند مدیر نظارت بر تولید 
نفــت و گاز و عضــو اصلی هیأت 
مدیره شــرکت ملی نفــت ایران 
گفت: برنامــه افزایش تولید نفت 
خام با دســتور اکید وزیر نفت و 
همچنین مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایــران، از ابتدای تابســتان 
۱۴۰۲ با عنــوان افزایش ضربتی 
تولید نفت خــام در برنامه کاری 
مدیریت نظارت بــر تولید نفت و 
گاز و شــرکت های تابعه شرکت 

ملی نفت ایران قرار گرفت.
وی افــزود: به منظــور تحقق 
این مهم، بازدیدهــای میدانی 

و جلســات فنــی و 
کارشناسی هر هفته با 
حضور مدیران میانی و 
مدیریت  کارشناسان 
نظــارت بــر تولید و 
شرکت های تابعه نفت 
در مناطــق مختلــف 

عملیاتــی در حــوزه خشــکی 
و دریــا بــه صــورت حضوری 
برگــزار  ویدئوکنفرانســی  و 

می شود.
قلاونــد افــزود: در این راســتا 
چالش های موجود موشــکافانه 
مورد بحث و بررســی قرار گرفته 
و در نهایــت مشــکلات و موانع 
موجود در فرآینــد افزایش تولید 
نفت خــام، پــس از جمع بندی 
و اولویت بنــدی، در جلســات 
مدیریتی در حضــور مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایــران، ارائه 

شده و دســتورات لازم 
جهت رفــع چالش ها 
از ســوی مدیرعامــل 
و  شــرکت ها  بــه 
مدیریت های ســتادی 

ابلاغ می شود.
عضــو هیــأت مدیره 
شــرکت ملی نفت ایران افزود: 
خوشــبختانه در مــدت زمان 
مورد اشاره، با انجام فعالیت های 
جهادی، بسیج کلیه عوامل صف 
و ســتاد و همچنین استفاده از 
ظرفیت هــای موجود، مجموعه 
اقدامــات بســیار متنوعی در 
راســتای افزایــش تولید نفت 
خام صــورت پذیرفتــه که این 
امر باعــث جهش قابــل توجه 
تولید نفت خــام و افزایش قابل 
ملاحظه صــادرات نفــت خام 

شده است.

قلاوند تصریح کرد: آماده سازی 
و بازگشایی چاه های بسته شده 
بــه دلیــل کاهــش تکلیفی در 
گذشته، تعمیر و ترمیم چاه های 
دارای اشکال و بازگشت به تولید 
آنها، انجــام تعمیرات اساســی 
تجهیزات و تأسیســات ســطح 
کارخانه های  هماننــد  الارضی 
بهره بــرداری، نمــک زدایــی، 
تقویت فشار، کارخانه های گاز و 
گاز مایع و تعمیر و ترمیم برخی 
خطوط لوله خارج از سرویس به 
دلیل وجود تحریم های ظالمانه 
بین المللــی، تعمیــر و تعویض 
برخی نقاط کریــدور صادراتی و 
همچنین تعمیر و آماده ســازی 
انتقــال نفت  تلمبه خانه هــای 
خام، برخــی از اقدام های انجام 
شــده در مســیر افزایش تولید 

است.

وند افزایش تولید نفت خام در شرکت ملی نفت ایران شتاب بخشی به ر

انرژیمسکن  روزنامه سراسری صبح ایران
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